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امام جمعه کرمان:

ایران باید در عرصه اقتصادی قوی شود
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گوشت و سبزیجات رکورددار تورم شهریور

رشد صنعت هم نتوانست جلوی ریزش شاغلان این بخش را بگیرد

بار اشتغال کشور بر دوش بخش خدمات
 کل تعـداد شـاغلین بخـش خدمـات در بهار سـال جاری 
۱۲ میلیـون و ۷۸ هـزار نفـر بـرآورد شـده، همچنیـن 
تعـداد کل شـاغلین کشـور در همیـن فصـل ۲۳ میلیون 

و ۵۷۷ هـزار نفـر بـوده اسـت. 
بـر ایـن اسـاس سـهم بخـش خدمـات از کل شـاغلین 
یـن در  ل ۵۱.۲ درصـد بـوده، ا ر امسـا یـران در بهـا ا

لیسـت کـه همیـن سـهم در  حا
فصل مشـابه سـال گذشـته ۴۸.۸ 
درصـد بـه ثبـت رسـیده اسـت. 

 تورم ماهانه شهریور ماه دوباره صعودی شد

خروج ۲۵ هزار میلیارد تومان 
نقدینگی از بورس

آغاز سرمایه گذاری ایران در معادن فراسرزمینی

معادن افغانستان و عراق سرلیست 
سرمایه گذاران  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

جنوب کرمان: 

شب شعر دفاع مقدس در 
شهر جبالبارز برگزار شد 

در حالی حـدود ۲ هفته وعده برگزاری نشسـت و مشـخص شـدن زمـان پرداخـت مطالبات 
بازنشسـتگان سـایر سـطوح کارگـری می گـذرد که هنـوز مشـخص نیسـت معوقـات ۵ ماهه 

طبـق چـه زمان بنـدی و در چـه ماه هایـی از سـال پرداخت شـود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، واریز حقوق بازنشسـتگان سـازمان تامیـن اجتماعی مطابق 
بـا مصوبـه جدیـد افزایـش مسـتمری ها در روز پایانـی شـهریور ماه بـه اتمـام رسـید و از حالا 

به بعـد نوبت تسـویه ۵ ماه مابـه التفـاوت افزایش حقوق بازنشسـتگان اسـت.

جزییات تازه درباره متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان

یـک کارشـناس بـازار سـرمایه بـا بیـان اینکـه مسـئولان اقتصـادی به 
شـدت فراینـد شـکل گیـری ایجـاد فضـای مثبـت در بـورس را تحت 

کنتـرل دارند تا فضـای سـال 99 ایجاد نشـود، گفت: در سـال ۱۴0۱ بالـغ بر ۲۵ هـزار میلیارد 
تومـان پـول از بـازار سـرمایه خارج شـد.

بـه گفتـه رئیـس کمیسـیون معـدن و صنایـع معدنـی اتـاق بازرگانـی 
بخش خصوصی تلاش دارد که سـرمایه گذاری در معادن کشـورهای 

افغانسـتان، عراق، قزاقسـتان، قرقیزسـتان و آذربایجـان را آغاز کنـد. ابراهیـم جمیلی گفت: 
کمیسـیون معادن اتـاق ایران بـا توجه بـه محدویت هایـی که در بحـث اکتشـاف در معادن 

داخلـی وجـود دارد، پـروژه بهره بـرداری از معـادن فراسـرزمینی را دنبـال می کند.
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تورم برای فقرا ۴۸ درصد
به گزارش مرکز آمـار ایران، نرخ تورم کل کشـور در شـهریور 
مـاه امسـال برابـر ٤٢,١ درصـد اسـت کـه در دهک هـای 

مختلـف هزینـه ای در بـازه ٣٩.٨ درصـد بـرای دهـک   دهـم تـا ٤٧.٦ درصـد بـرای دهـک  
اول، نوسـان دارد. محـدوده تغییـرات تـورم دوازده ماهـه در گـروه عمـده »خوراکی هـا، 
آشـامیدنی ها و دخانیـات« بیـن٥٧.٩ درصـد بـرای دهـک پنجـم، ششـم و هشـتم تـا ۶0.۷ 

درصـد بـرای دهـک  اول اسـت. 

ادامه مطلب را در 
صفحه 3 بخوانید 
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بازیافت زباله های کرمان بازیافت زباله های کرمان 
در بلاتکلیفی انعقاد قرارداد در بلاتکلیفی انعقاد قرارداد 
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امام جمعه کرمان:

ایران باید در عرصه اقتصادی قوی شود فروش نان صنعتی یک سوم میزان گذشته است

نامه چند سناتور آمریکایی به گروسی در رابطه با موضوع هسته ای ایران

ز لحاظ  مام جمعه کرمان گفت: همانگ ونه که ا ا
ید در عرصه های مختلف  نظامی قوی هستیم با

همچون اقتصادی نیز قوی باشیم.
علیدادی  حسن  لمسلمین  وا الاسلام  حجت 
سلیمانی امام جمعه کرمان در دیدار با فرماندهان 
ارتش جمهوری در منطقه کرمان؛ به مناسبت هفته 
رتش جمهوری  در خصوص ا دفاع مقدس گفت:
اسلامی از روزی که ارتش رسماً به انقلاب پیوست  
باعث شد جریان انقلاب سرعت بگیرد و پیروز شود 
نقلاب به عنوان یک نیروی  و به محض پیروزی ا
فداکار و خدوم در حفظ انقلاب اسلامی صادقانه 
ه هفته دفاع مقدس نیز پدید  کوشید و در این را

آمد.
او افزود: در این دوران ه شت ساله ارتش جمهوری 
اسلامی تعداد زیادی از عزیزان خودش را فدا کرد 
و آن ها شهدای گلگون کفنی هستند که در دوران 
ارتش جمهوری حضور داشتند و۸سال دفاع مقدس 
ز ارزش های  جنگ تحمیلی انقلاب است و دفاع ا
انقلابی را به نمایش گذاشت که یکی از مهمترین 

آزمون های دفاع مقدس است.
سلیمانی  علیدادی  لمسلمین  وا الاسلام  حجت 
کنار  در  رتش  ا کنون  ا هم  ینکه  ا به  ره  شا ا با 
ز قوی ترین قهرمان ترین و  نیرو های مسلح یکی ا
با انگیزه ترین نیرو هایی است که نه فقط در دفاع از 

مرزها بلکه در داخل کشور هم در زمان های بحرانی 
فتد،حضور  تفاق می ا مشکلات و کمبود هایی که ا
رتش در خط مقدم نیز دفاع  ا رد تصریح کرد: دا
کنون به یک نیروی قدرتمند و  می کند و هم ا

مکتبی است که برای خدا حرکت می کند.
او بیان داشت: نیرو های ارتش حداقل سه دهه عمر 
خود را به بهترین وجه در خدمت به مردم و تامین 
آسایش مردم و اگر اتفاقی در بلایا بیفتد از اول تا 
ر مردم و  ین مشکل حل شود در کنا روزی که ا

پیشتاز در خط مقدم هستند.
نماینده ولی فقیه در استان گفت: جمهوری اسلامی 
در دنیای امروز دشمنان جدی دارد امروز در دنیا 
چه بخواهیم و چه نخواهیم جمهوری اسلامی یک 
ابرقدرت است و از لحاظ جنگ رو در رو هر روز ما 

در حال پیشرفت هستیم.
او گفت:همانگونه که از لحاظ نظامی قوی هستیم 
قتصادی نیز  باید در عرصه های مختلف همچون ا

قوی باشیم.
مام جمعه کرمان عنوان کرد: هرگاه دشمنان  ا
بخواهند وارد جنگ نظامی شوند باید هزینه های 
گزافی را از دست بدهند که البته با شکست مواجه 

می شوند.
سلیمانی  علیدادی  لمسلمین  وا الاسلام  حجت 
گفت: در اغتشاشات اخیر مردم کمترین استقبال 

نگیزه دیگر آمده بودند  ا داشتند مردم با یک ا ر
ه خود را  فهمیدند که جریان دیگری است لذا را

عوض کردند.
امیر سرتیپ دوم امیر غلامعلیان فرمانده قرارگاه 
جنوب شرق ارتش در این دیدار گفت: در دوران 
ز دفاع مقدس به رغم همه هجمه ها  هشت سال ا
و علیه نظام مقدس در شرایطی مورد تهدید واقع 
شد و آنچه نظام را حفظ کرد، انسجام و فرهنگ 

عاشورایی بود.
او گفت:هم ارتش و هم سپاه در دوران هشت سال 
گر آن فرهنگ به  جنگ تحمیلی راسخ بودندو ا
تمامی بخش های کشور ورود پیدا کند کلید حل 
مشکلات در تمام دوران ها و وقایعی است که کشور 

را تهدید می کند.
میر غلامعلیان گفت: فرهنگ دفاع مقدس جزو  ا
تاریخ کشور محسوب می شود کشور جمهوری 
اسلامی ایران است اگر مجموعه تاریخ انقلاب در 
یک پدیده منحصر به فرد است آن پدیده دفاع 

مقدس است.
او بیان داشت:همانطور که در دوران دفاع مقدس 
پیشتاز بوده ایم هم اکنون در هر شرایطی در کنار 
.. در پاسداری از نظام و تامین  نیروی انتظامی و .
آسایش مردم و حفظ ارزش های دفاع مقدس نیز 

آمادگی را داریم.

محمدی فعال بخش نان های صنعتی با انتقاد از 
آزادسازی نرخ آرد صنف و صنعت و دولتی ماندن 
آرد نان سنتی گفت: سرریز شدن آرد نان سنتی به 
صنعتی ها از تبعات این اقدام اشتباه دولت است و 
لذا نباید یکطرفه آزاد میشد. بحث حذف یارانه آرد 
نان های صنعتی و باقی ماندن نرخ دولتی آرد نان 
سنتی از جمله مسائلی است که چالش های بسیاری 
را با خود همراه دارد و اگرچه انتقادات بسیاری به آن 

وارد است اما روند همچون گذشته ادامه دارد.
احمد محمدی عضو اتحادیه نان های حجیم و نیمه 
حجیم تهران در این خصوص به بازار گفت: همه افراد 
فعال در صنف نانوایان و کلیه کسانی که با آرد سروکار 
دارند با آزادسازی قیمت موافق هستند اما به شرطی 
که یکسان باشد نه مانند الان که آرد نان صنعتی را 

یکطرفه آزاد کرده اند و نان سنتی را تغییر نداده اند.
فروش نان های صنعتی به یک سوم رسیده است

محمدی افزود: اتفاقی که افتاد این بود که میزان 
فروش ما در حوزه نان صنعتی یک سوم شده با این 
وجود مردم به تدریج در حال روی آورند به این نان 
ها هستند اما باید همه انواع نان آرد شان یکسان 

آزاد شود.
وی اظهار داشت: دولت خود می داند با این آزادسازی 
یک طرفه ای که رقم زده است آرد از سمت سنتی پزها 
به سمت صنعتی پزها سرریز می شود و تنها چاره کار 
این است آرد را به قیمت یکسان به همه نانواها بدهند 

و در عوض دولت از ما کیفیت بخواهد.

این عضو اتحادیه در پاسخ به این سوال که در بحث 
نان های حجیم و نیمه حجیم ایران چقدر سرمایه 
گذاری کرده است، گفت: از سال ۸۰ به بعد هم خود 
صنف به روز کار می کند و هم اینکه دولت بنا دارد 
۲۰درصد نان مصرفی جامعه به سمت نان حجیم و 
نان صنعتی برود و این نوعی سرمایه گذاری محسوب 
می شود. وی ادامه داد: از سوی دیگر دستگاه های 
تولیدی هم هر روز بیش از گذشته به روز می شود و 
امروز پیشرفت در تولیدات نان صنعتی ما ناشی از این 

است که به روز شده ایم.
محمدی همچنین در پاسخ به اینکه چرا نان های 
سنتی مانند گذشته کیفیت ندارد و آیا ناشی از بی 
کیفیتی آرد است یا عوامل دیگری بر آن موثر است، 
گفت: در بخش نان سنتی مثل سابق که استادکارهای 
قدیمی و کهنه کار روی کار بودند حضور ندارند که به 
اصطلاح از ۴ صبح مشغول کار می شدند و خمیری با 

کیفیت تولید کنند.
وی ادامه داد: مساله اینجا است که گندم یک موجود 
زنده است و باید حداقل ۶ ماه خواب داشته باشد بعد 
آرد شود که بتواند کیفیت داشته باشد، یعنی از گندم 

تازه نان خوبی به دست نمی آید.
محمدی افزود: این در حالی است که پس از تبدیل 
آرد به خمیر نیز باید خواب داشته باشد تا به درستی 
عملیات تخمیر صورت بگیرد اما به دلیل خروج 
استادکاران از این صنف و عدم جایگزینی نیروهای 
متخصص دیگر این مراحل به درستی طی نمی شود 

و لذا نان خوبی پخت نمی شود.
آکادمی نان به زودی راه اندازی می شود

وی در خصوص تبعاتی که عدم پخت نان با کیفیت 
در جامعه دارد نیز اظهار داشت: همانطور که گفته 
شد خمیری که به درستی تخمیر نشود و به اصطلاح 
حالت آدامسی و پفکی نداشته باشد قطعا با عدم 
عملکرد درست در سیستم گوارشی روی سلامت 
مصرف کنندگان اثرات سوء می گذارد چون نان 
به درستی هضم نمی شود. محمدی همچنین در 
خصوص چالش نیروی متخصص نیز گفت: در بخش 
نیروی کار نیز مشکل داریم چون جوانان ما این کار 
را نمی پذیرند آن هم به این دلیل که کارگران نانوایی 
را در جامعه جدی نمی گیرند و حقوقی که مستحق 
آن ها است را پرداخت نمی کنند. لذا نیروی کار 
متخصص نداریم. وی ادامه داد: با این وجود ما تلاش 
داریم ضمن ارتقای نان های صنعتی، نگاه جامعه را 
نیز نسبت به این صنف تغییر بدهیم به همین دلیل 
در حال راه اندازی »آکادمی نان« هستیم تا از این 
طریق علاقمندان، اعضای اتحادیه و غیره در این 
محل دوره ببینند و آموزشهای به روز را کسب و در 
کار خود اعمال کنند تا شاید نان های باکیفیت تری 

تحویل بدهند.
این عضو اتحادیه افزود: از سوی دیگر اتحادیه نان های 
حجیم و نیمه حجیم از سال ۸۲ اعضای خود را به 
دوره های آموزشی که در کشور آلمان برگزار می شود 

می فرستد تا دوره ببینند و به اصطلاح به روز شوند.

چند سناتور آمریکایی در نامه ای به مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خواستار تداوم فعالیت های 
پادمانی این آژانس در ایران شدند. به گزارش ایسنا، این 
سناتورهای آمریکایی در نامه خود به رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی آورده اند: ما این 
نامه را برای ابراز نگرانی خود در رابطه با درخواست 
ایران مبنی بر پایان یافتن تحقیقات آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در زمینه فعالیت های هسته ای حل نشده 
می نویسیم و شما را قویا ترغیب  می کنیم تا این پرونده 
را تا زمان دریافت پاسخ هایی روشن از سوی ایران در 
رابطه با سایت ها، مواد و فعالیت های تحت سوال باز 
نگه دارید. در ادامه نامه با بیان این که کشورهای  ۱ 
+ ۵ )آمریکا، چین، روسیه، انگلیس، فرانسه و آلمان( 
در شرف تکرار اشتباهات گذشته با امضای توافق 
هسته ای دیگر با ایران هستند، ادعا شده که تاریخچه 
عدم همکاری ایران با آژانس اتمی، ناتوانی این کشور 
در پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک و رفتار 
پرخاشگرانه ایران طی مذاکرات بر سر توافق اخیر، 
ایالات متحده و متحدان اروپایی را از حصول امتیازهای 

مهم در طی مذاکرات بازداشته است. 
سناتورهای آمریکایی در ادامه نامه با اشاره به اینکه 
ایران درخواست هایی برای پایان یافتن تحقیقات 

آژانس در ایران مطرح کرده است، عنوان کردند: این 
نگرانی ها برجسته هستند. پیشنهاد پایان یافتن 
تحقیقات بدون یافتن ماهیت و میزان فعالیت های 
هسته ای ایران باعث تضعیف حقانیت آژانس اتمی و 
جسورتر کردن ایران برای توسعه برنامه هسته ایش 
از شما  نامه آمده است: ما  نتهای  ا می شود. در 
می خواهیم که در تعهدات تان راسخ باشید، از ایران 
پاسخ های صادقانه در رابطه با برنامه هسته ای اش 
دریافت کنید و این کشور را برای اقداماتش ذیل 

به  کنید.  پاسخگو  بین المللی  هسته ای  تعهدات 
گزارش ایسنا این درخواست در حالی مطرح شده 
که حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کحشورمان 
که در نیویورک به سر می برد در دیدیار با وزیر خارجه 
ایرلند در خصوص مذاکره لغو تحریم ها تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به توافق خوب 
و پایدار آمادگی دارد، ولی این امر مستلزم حسن 
نیت، واقع بینی و اراده لازم از طرف آمریکا و سه دولت 

اروپایی است.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

تومــان  ۵۰۰ قیمــت  صفحــه            ۸            ۱۴۰۱ مــاه   مهــر   ۰۶ چهارشــنبه          ۱3۲۶ پیاپــی  شــماره  پنجــم          ســال 

امـام جمعـه کرمـان گفـت: همانگ ونـه کـه از لحـاظ نظامـی قـوی 
هسـتیم بایـد در عرصه هـای مختلـف همچـون اقتصـادی نیـز قوی 
باشـیم. حجـت الاسـلام والمسـلمین حسـن علیـدادی سـلیمانی 
امـام جمعـه کرمـان در دیـدار بـا فرماندهـان ارتـش جمهـوری در 
منطقه کرمان؛ به مناسـبت هفتـه دفاع مقدس گفـت:در خصوص 

ارتـش جمهـوری اسـلامی از روزی کـه ارتـش رسـماً بـه انقـلاب 
پیوسـت باعث شـد جریـان انقـلاب سـرعت بگیـرد و پیروز شـود و 
به محـض پیـروزی انقـلاب بـه عنـوان یـک نیـروی فـداکار و خدوم 
در حفـظ انقلاب اسـلامی صادقانه کوشـید و در ایـن راه هفته دفاع 

مقـدس نیـز پدیـد آمـد.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره 206/الف/7- 1401 م

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی موضوع : عملیات لوله رانی از زیر راه آهن پروژه خط انتقال فاضلاب سیرجان را با برآورد: 
14.863.266.106ریال همراه با ارزیابی ساده با مبلغ ضمانت نامه فرایند ارجاع کار در مناقصه 743.165.000 ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل 

تعداد شرکت کنندگان 2 نفر و به شماره 2001005963000262 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401.07.06 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19:00 روز  سه شنبه تاریخ 1401.07.12
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه : ساعت 19 روز شنبه تاریخ 1401.07.23 

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت 14:00 روز سه شنبه تاریخ 1401.07.23 
زمان برگزاری مناقصه  : ساعت 09:15 صبح روز یکشنبه تاریخ 1401.07.24 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:
 آدرس: کرمان بلوار 22 بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها - تلفن: 034-333222282 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456 - 021 
دفتر ثبت نام: 88969738 و 85193768

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

 آب امانتی الهی برای همگان، پس با صرفه جویی در آن ، امانتداری صالح باشیم

ول
ت ا

نوب

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

وزارت نیـرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

در آخریـن مـاه تابسـتانی در خانوارهـای کشـور تـورم ماهانـه گوشـت قرمـز و 
ماکیـان برابـر بـا ۵٫۳ درصـد بـوده کـه بالاتریـن سـطح را در میـان سـایر کالاهـا 
داشـته اسـت.در بخـش خوراکی هـا، »سـبزیجات« و »ماهی هـا و صـدف داران« 
نیـز در افزایش هـای بعـدی تـورم ماهانـه قـرار داشـته اند کـه بـه ترتیـب برابـر بـا 

۴٫۳ درصـد و ۳٫۴ درصـد بـه دسـت آمده انـد.

رکـورد بـالای غیرخوراکی هـا نیـز بـه بخـش »هتـل و رسـتوران« تعلق داشـته که 
معادل بـا ۴٫9 درصـد ثبت شـده و تـورم ماهانـه »اجـاره« نیـز بـا ۳٫۵ درصد در 

جایـگاه بعـدی قـرار گرفته اسـت. 
در مقابـل هـم تـورم »روغن هـا و چربی هـا« در کل کشـور منفـی بـوده و افـت 

قیمتـی ۲٫۸ درصـدی داشـته اسـت. 

در ادامـه دسـته بندی تـورم ماهانـه بـه تفکیـک نقاط شـهری و روسـتایی نشـان 
می دهـد دو کالای خوراکـی )گوشـت و سـبزیجات( در شـهر ها بیشـترین رشـد 
قیمـت را داشـته اند امـا آنچـه بـه تناسـب مناطـق روسـتایی افزایـش قیمـت 

بیشـتری را در ایـن نقـاط ثبـت کـرده رشـد قیمـت در بخـش خدمـات 
شـهری بـوده اسـت. 
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عملیات اجرایی طرح تامین آب 
آشامیدنی پایدار سه روستای 

جیرفت آغاز شد
فرماندار جیرفت گفت: عملیات اجرایی طرح تامین آب آشامیدنی 
پایدار سه روستای بخش اسماعیلیه  این شهرستان با ۲۲۰ خانوار 

شامل ۷۵۰ نفر جمعیت، امروز )دوشنبه( آغاز شد.
احمد بلندنظر در حاشــیه آغاز عملیات اجرایی طرح تامین آب 
آشامیدنی پایدار سه روستای بخش اسماعیلیه جیرفت در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود: پیش بینی می شود به منظور تامین آب 
آشامیدنی پایدار روســتاهای حیدرآباد، لطف آباد و شهید دلیری 
این شهرستان ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز باشد که منابع مالی آن 
تامین شده و پیمانکار این طرح از امروز کار خود را آغاز کرده است.

او تاکید کرد: همچنین سایر روستاهای شهرستان جیرفت که با 
تنش آبی مواجه هستند طی برنامه های مدون مورد بررسی قرار 
گرفته اند تا طی دوره های زمانی معینی آب آشامیدنی پایدار برای 

این مناطق نیز تامین شود.
بلندنظر با بیان اینکه تاکید دولت بر ایجاد زیرساخت ها از جمله 
تامین آب آشامیدنی است یادآور شد: تامین آب پایدار در مناطق 
موجب کاهش مهاجرت به شهرها از ســوی روستاییان به عنوان 

تولیدکننده منابع غذایی کشور می شود.
او با اشاره به اینکه یکی از راههای حفظ و افزایش تولید، حمایت از 
تولیدکنندگان است تصریح کرد: جیرفت یکی از مناطق مهم در 
تولید محصولات کشاورزی و غذایی است و رفع نیاز روستاییان در 

راستای حفاظت از تولید اهمیت دارد.
فرماندار جیرفت با اشاره به بازدید از روستاهای بخش اسماعیلیه 
شامل حیدرآباد، لطف آباد و شــهید دلیری تصریح کرد: در این 
بازدید ضمن آشــنایی و احاطه بیشتر بر مشــکلات با مردم این 

مناطق نیز گفت و گو کردیم.

آیا بازپرداخت حق بیمه زنان 
خانه دار امکان پذیر است؟

»بیمه زنان خانه دار« ذیل طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی، امکان دریافت 
مستمری بازنشستگی و ازکارافتادگی را برای زنان غیرشاغل فراهم می آورد، 
اما آیا در صورت انصراف از این طــرح، امکان دریافت مبالغ پرداختی به 

سازمان تأمین  اجتماعی وجود دارد؟
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا درباره بازپرداخت مبالغ دریافتی توسط سازمان تامین اجتماعی در 
طرح بیمه زنان خانه دار گفت: امکان حذف سابقه تأمین اجتماعی و نیز 

بازگرداندن حق بیمه دریافتی در این طرح وجود ندارد. 
مهدی شکوری توضیح داد: در این طرح، ســوابق بیمه ای نزد سازمان 
تأمین اجتماعی محفوظ است و در صورت رسیدن به شرایط بازنشستگی 
و یا احراز سایر شرایط قانونی برای دریافت خدمات از این سازمان مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت. وی یادآور شد: در حقیقت سوابق بیمه زنان 
خانه دار همچون سایر سوابق بیمه پردازی تأمین اجتماعی است و به محض 
اشتغال به کار و پرداخت حق بیمه از ســوی کارفرما، سوابق بیمه زنان 
خانه دار به سابقه جدید بیمه نیز اضافه می شود.  به گزارش ایرنا، مدیرکل 
امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی پیش از این نیز در گفت وگو با 
ایرنا گفته بود: زنان خانه دار در صورت اشتغال و دریافت )برقراری( بیمه 
تامین اجتماعی نمی توانند بیمه زنان خانه دار را نیز با هدف دریافت دو 

مستمری در دوران بازنشستگی ادامه دهند.
حق بیمه زنان خانه دار در 3 نرخ ۱۲ درصد )برخورداری از حمایت های 
بازنشستگی(، ۱۴ درصد )بازنشســتگی و فوت؛ پرداخت مستمری به 
بازماندگان واجد شرایط( و ۱۸ درصد )بازنشستگی، فوت و ازکارافتادگی( 
ارائه شــده و تمامی زنان ۱۸ تا ۵۰ سال در سراســر کشور می توانند از 
حمایت های مقرر در قانون بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد بهره مند 
شوند. در مورد زنان بیش از ۵۰ سال نیز میزان سابقه بیمه پردازی قبلی 
به حداکثر سن مورد نظر اضافه می شود و زنانی که حداقل دارای ۱۰ سال 
سابقه پرداخت حق بیمه قبلی باشند، از اعمال سقف سنی مقرر معاف 
می شوند. متقاضیان می توانند بدون مراجعه حضوری به شعب تامین 
اجتماعی و با ورود به سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی 
به آدرس اینترنتی www.es.tamin.ir نسبت به انعقاد قرارداد و 

پرداخت حق بیمه اقدام کنند.

سـتان  ا گفت وگـوی  شـورای  عضـای  ا
کـه  یـی  بـه چالش ها ه  ر شـا ا بـا  کرمـان 
ران حـوزه  یه گذا موجـب دلسـردی سـرما
انرژی های تجدیدپذیر شـده اسـت پیشنهاد 
یـن حـوزه بـا خـروج  کردنـد مسـئولیت ا
یر  ، بـه سـا نیـرو رت  ا ز زیرمجموعـه وز ا

. شـود سـپرده  ه ها  دسـتگا
مجلـس  قتصـادی  ا کمیسـیون  ئیـس  ر
ینکـه  ا بـه  ه  ر شـا ا بـا  سـلامی  ا ی  شـورا
رت  ا وز در  درون گروهـی  درگیری هـای 
زمیـن  ا  ر کشـور  نـرژی  ا جریـان  نیـرو 
گذاشـته اسـت، گفـت: پیشـنهاد می شـود 
رت نیـرو  ا ز وز نرژی هـای تجدیدپذیـر ا ا
یـا  نفـت  رت  ا وز زیرمجموعـه  و  رج  خـا

گیـرد. ر  ا قـر دیگـری  مجموعـه 
و  د  هفتـا در  هیمـی،  برا ا پور محمدرضـا 
هفتمیـن نشسـت شـورای گفت وگوی دولت 
و بخـش خصوصـی اسـتان کرمـان کـه بـا 
موضـوع بررسـی چالش های سـرمایه گذاران 
حـوزه انرژی هـای تجدیدپذیـر برگزارشـد، 
نیـر، چـون انرژی هـای  افـزود: شـرکت توا
تجدیـد پذیـر را بـه نفـع خـود نمی دانـد از 
آن اسـتقبال نمی کنـد و از طرف دیگر رشـد 
این حـوزه به نفـع مافیـای گاز و مـازوت هم 
نیسـت. او بـا تأکید بـر اینکـه دولـت در این 
زمینـه عـزم و اراده جـدی بـرای حمایـت از 
سـرمایه گذاران و فعالان حـوزه انرژی دارد، 
ادامه داد: بدنـه وزارت نیرو بایـد تجدیدنظر 
شـود و به نظـر می رسـد دسـت هایی در کار 
اسـت کـه نگذارنـد کار در حـوزه انرژی های 

تجدیـد پذیـر پیـش رود.
پورابراهیمـی تصریـح کـرد: سـال گذشـته 
فـق بـا وزارت نیـرو مقـرر شـد کـه  در توا
اسـتان به عنـوان پایلـوت انـرژی، تولیـد ۴ 
هزار مـگاوات بـرق را آغـاز کند، امـا تاکنون 

کـه نیمـی از سـال سـپری شـده هنـوز هیچ 
اقدامـی از سـوی وزارت نیـرو انجـام نشـده 

اسـت.
ور در مجلـس  نماینـده مـردم کرمـان و را
یـد  ر با نـگا شـورای اسـلامی بیـان کـرد: ا
عـدم  بـر  مبنـی  قبـل  لـت  دو ز  ا گلایـه 
تمکیـن وزارت نیـرو بـه احـکام قانونـی را 
از دولـت جدیـد هـم تکـرار کـرد، وضعیـت 
اسـتان در حـوزه انـرژی مطلـوب نیسـت و 
یـن مسـئله  هیـم کـه ا ر می خوا ندا ز اسـتا ا
را بـا جدیـت پیگیـری کنـد. او درخواسـت 
متوقـف شـدن  ننـد  ما ئلی  مسـا پیگیـری 
خریـد قرارداد هـای تضمینـی، حـذف برنده 
مجـوز بـرای احـداث نیروگاه هـا، جایگزیـن 
شـدن گواهـی ارزش سـوخت صرفه جویی و 

. را مطـرح کـرد. . .
مسائل پیش آمده در انرژی های 
تجدید پذیر به ساتبا برمی گردد

ر کرمـان  ندا سـتا یـن نشسـت ا مـه ا دا در ا
لمللـی گفـت:  بـا اشـاره بـه پژوهشـی بین ا
سـهم بـرق در تولید انـرژی در سـال ۲۰۲۰ 
میـلادی ۲۰ درصـد بـوده کـه در سـال 
یـش  فزا ۲۰۵۰ میـلادی بـه ۵۰ درصـد ا
خواهـد یافـت کـه دراین بیـن سـهم انـرژی 
بـر خواهـد شـد و همیـن  خورشـیدی ۶ برا
موضـوع نشـان می دهـد کـه در زمینـه 
نرژی هـای تجدیدپذیـر هـر چـه دیرتـر  ا
اقـدام کنیـم فاصلـه مـا بـا برخـی کشـور ها 
هـد شـد. محمدمهـدی  ر بیشـتر خوا بسـیا
: بـه نظـر می رسـد  ر کـرد ظهـا ر ا کا فـدا
مسـائل موجـود بـرای سـرمایه گذاری در 
حـوزه انرژی هـای تجدیدپذیـر بـه سـازمان 
انرژی هـای تجدیدپذیـر و بهـره وری انـرژی 
د  پیشـنها و  برمی گـردد   ) تبا )سـا بـرق 

و  درجه بنـدی  شـرکت ها  کـه  می شـود 
مسـائل پیمانـکاران در اختیـار شـرکت های 

ر گیـرد. توزیـع اسـتان ها قـرا
پرداخت نشدن مطالبات 

شرکت ها باعث عدم استقبال از 
سرمایه گذاری هاست

در ادامـه ایـن نشسـت رئیـس اتـاق کرمـان 
گفت: اسـتان کرمـان ازنظـر برخـورداری از 
انـرژی خورشـیدی شـرایط مناسـبی دارد و 
مسـوولان اسـتان نیـز اراده و علاقه منـدی 
جـدی در ایـن زمینـه دارنـد، امـا چـرا ایـن 
ظرفیت هـا منجـر به جایگاه مناسـب اسـتان 

در ایـن حوزه نشـده اسـت؟ 
ه بـه  ر شـا ، بـا ا ده ا سـیدمهدی طبیـب ز
ه هـای  نیروگا ث  حـدا ا خیـر  ا قصـه  منا
خورشـیدی و کسـب رتبـه چهـارم کرمـان 

در این مناقصه بـا ۱۷۵ مگاوات خاطرنشـان 
کـرد: ساخت وسـاز های بـزرگ، زمـان کـم 
بـرای رسـاندن بـه مرحلـه بهره بـرداری و 
قصـه باعـث شـد  یـن منا یط سـخت ا شـرا
و  ا نکنـد.  بخـش خصوصـی شـرکت  کـه 
ادامـه داد: وجـود محدوده هـای پراکنـده 
بـرای سـرمایه گذاری انـرژی خورشـیدی، 
مشـکلات واگـذاری زمیـن، عـدم پرداخـت 
نشـدن  محقـق  و  شـرکت ها  لبـات  مطا
پیش بینی هـای سـال جـاری باعـث عـدم 
اسـتقبال از سـرمایه گذاری در ایـن حـوزه 
شـده اسـت. در ایـن نشسـت گزارش هایـی 
قعـی تولیـد بـرق در  بـا موضـوع هزینـه وا
ن و بررسـی چالش هـای پیـش روی  یـرا ا
سـرمایه گذاران حـوزه انرژی هـای تجدیـد 
ئـه  را پذیـر و راهکار هـای پیشـنهادی آن ا

. شـد

با رســیدن به آخریــن روزهای شــهریور 
تعطیلــی کارخانــه بازیافــت زباله شــهر 
کرمان نیز ۹ ماهه شــد و تکلیف پسماندها 
و زباله های این شهر در بلاتکلیفی همچنان 

نامعلوم مانده است.
به گزارش ایرنا مسئولان ســازمان پسماند 
شــهرداری کرمان که پیش تــر گفته بودند 
کارخانه راه اندازی خواهد شد گویا همچنان 
مزایده کارخانــه را کلید نزده اند و می گویند 

گیرِ کار بر سر ۲ بند قرارداد است.
کارخانه ای که قرار بود از ســال ۹۹ تاکنون 
نقش مهمی را در مدیریت پسماند و استفاده 
مفید از زباله های شهری ایفا و مشکلات این 
حوزه را رفع کند اما طی  این ســه سال در 
پیچ و خم گره ها گرفتار شد؛ گره هایی که در 
نهایت پیمانــکار کارخانه را با ضرر مالی تنها 

گذاشت و به تعطیلی کارخانه انجامید.
براســاس اعلام مسئولان شــهری، از همان 
ســال ۹۹ که انجام امور کارخانــه بازیافت 
زباله به پیمانکار واگذار شد قرار بود به ازای 
۲۵۰ تن زباله ای که روزانه در اختیار آن قرار 
می گیرد مبلغ ۷۰ میلیــون تومان ماهانه به 

شهرداری پرداخت کند.
اما رفته رفتــه، از یک ســو در نتیجه ضعف 
مدیریت شهری در ساماندهی و جمع آوری 
زباله و نیز بــا افزایش زباله گردهای ســطح 
شهر و کاهش پســماندهای خشک، ورودی 
زباله خشک به کارخانه بازیافت کم شد و در 
نتیجه پیمانکار بدون بدســت آوردن سود از 

انجام تعهداتش به شهرداری بازماند.
معاون پــردازش و دفع پســماند ســازمان 
مدیریت پسماند شــهرداری کرمان هم در 
مصاحبه ای در همان روزها از  انجام تحلیل ها 
و بازبینی های لازم برای قــرارداد جدید راه 
اندازی مجدد کارخانه بازیافــت زباله گفته 
و تاکید کــرده بود که این قــرارداد مراحل 
نهایی خود را  طی می کند. حالا که ۲۹ روز از 
این مصاحبه می گذرد در گفت وگوی دوباره 
با محمد باقر ســلطانی راه انــدازی دوباره  

کارخانه بازیافت زباله را پیگیری کردیم. 
معاون پــردازش و دفع پســماند ســازمان 
مدیریت پسماند شــهرداری کرمان  گفت: 
قرارداد راه اندازی مجــدد کارخانه بازیافت 
زباله نوشته شده اســت و تنها ۲ بند قرارداد 
مشــکل دارد که در حال پیگیری برای رفع 
آن هستیم و بعد از رفع ایراد بزودی مزایده 

کارخانه برگزار می شود.
ســلطانی ادامــه داد: این قــرارداد پس از 
آماده شــدن به شــهرداری مرکز ارسال و 
آنجا از طریق شــهرداری فراخوان می شود 
که کارخانه در اختیــار بخش خصوصی قرار 
گیرد. معاون پردازش و دفع پسماند سازمان 
مدیریت پسماند شــهرداری کرمان درباره 
مدت زمان برگزاری مزایده نیز اظهارداشت: 
فکر نکنم زیاد طول بکشد و تا پنج روز آینده 
قرارداد را احتمالا به شــهرداری مرکز برای 

مزایده می دهیم.
او تاکیــد کرد: در قــرارداد جدیــد تمامی 

آنالیزها واقعی و همه ســود و ضرر پیمانکار 
از سوی شهرداری درنظر گرفته شده است؛ 
موارد و مشــکلاتی که در گذشته بوده کاملا 
آنالیز شــده و آن چیزی که واقعی هست را 

مدنظر قرار داده ایم.
 تولید کود کمپوست از زباله های ترَ 

همچنان در حال پیگیری
براساس آمارها روزانه 3۵۰ تن زباله در شهر 
کرمان تولید می شــود که از این میزان برای 
۲۵۰ تن زباله ظرفیت بازیافت در این شــهر 

نظر گرفته شده است.
بخش قابل توجهــی از این ۲۵۰ تن زباله که 
امکان بازیافت آن فراهم شــده زباله های ترَ 
هســتند؛ زباله هایی که در کارخانه بازیافت 
زباله در زمانــی که فعالیــت می کرد جایی 
نداشــتند و محل و فناوری نیــز برای تولید 

کمپوست از آنها وجود نداشت.
ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری هم 
موازات با پیگیری راه اندازی مجدد کارخانه 
بازیافت زبالــه در تولید کود کمپوســت از 
زباله های غیرخشــک بــا تــوان و امکانات 

شهرداری تاکید داشت.
معاون پــردازش و دفع پســماند ســازمان 
مدیریت پسماند شهرداری کرمان به موضوع 
ایجاد مرکزی برای تولید کود کمپوســت از 
زباله های ترَ و تعییــن تکلیف این زباله ها نیز 
اشــاره کرد و گفت: برای کارخانه کمپوست 
قرار است تا یک ماه آینده شناسایی پیمانکار 

انجام و وارد مرحله فراخوان شود.
شهرداری مجموعه تولید کمپوست 

را راه می اندازد
او بــا تاکید بر اینکــه مجموعــه تولید کود 
کمپوست هم توســط شهرداری و با امکانات 
خود شــهرداری راه خواهد افتاد و در اختیار 
پیمانــکار دارای صلاحیت قــرار می گیرد 
اظهارداشــت: این کود تهیه شده در اختیار 
ســازمان پارک ها و فضای ســبز شهرداری 
قرار خواهــد گرفت. ســلطانی تصریح کرد: 
با ایجاد مجموعه تولید کود کمپوســت و در 
اختیار قراردادن این کود به سازمان پارک ها 
و فضای سبز شهرداری این مجموعه از خرید 
کود از بیرون بی نیاز می شــود و این موضوع 

برای شهرداری مناسب خواهد بود.
با تعطیلــی کارخانه بازیافــت، همه زباله ها 
دفن می شــوند و این موضــوع، گلایه های 
فعالان محیط زیســت را نیز به دنبال داشته 
است. این درحالی اســت که غیر از موضوع 
مدیریــت بازیافت زبالــه، در خصوص نحوه 
جمع آوری زباله در شــهر کرمان نیز گلایه 
ها و انتقادها بسیار بالاست زیرا از دوره قبلی 
شورا، سطل های بزرگ زباله سر کوچه ها را 
با اســتدلال های غیرقابل توجیه برداشته اند 
و مــردم زباله ها را در روی زمین در ســطح 
خیابان و کوچه رها می کننــد که هم از نظر 
بهداشتی مشــکلاتی را به دنبال دارد و هم 
نازیبایی زیادی به چهره شهر بخشیده است.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس،در نشست شورای گفت وگوی استان کرمان مطرح کرد

 شرکت توانیر، انرژی های تجدیدپذیر را به نفع خود 
نمی داند از آن استقبال نمی کند

بازیافت زباله های کرمان در بلاتکلیفی انعقاد قرارداد

جزییات تازه درباره متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان

در حالی حدود ۲ هفته وعده برگزاری نشست و مشخص شدن زمان 
پرداخت مطالبات بازنشستگان ســایر سطوح کارگری می گذرد که 
هنوز مشخص نیست معوقات ۵ ماهه طبق چه زمان بندی و در چه 
ماه هایی از سال پرداخت شود. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، واریز 
حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی مطابق با مصوبه جدید 
افزایش مستمری ها در روز پایانی شهریور ماه به اتمام رسید و از حالا 
به بعد نوبت تســویه ۵ ماه مابه التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان 
است. به دنبال افزایش مجدد مستمری بازنشستگان غیرحداقلی بگیر 
در مرداد امسال و اعمال این افزایش در ماه شهریور، سازمان تامین 
اجتماعی بابت مابه التفاوت ماه های گذشته این افزایش بدهکار شد. 
سازمان تامین اجتماعی 3.۶ میلیون بازنشسته دارد. در مصوبه جدید، 
حقوق بازنشستگان غیرحداقلی بگیر از ۱۰ درصد به 3۸ درصد افزایش 
یافت. براین اساس ۱.۶ میلیون بازنشسته سایر سطوح بگیر سازمان 

تامین اجتماعی ۵ ماه مابه التفاوت طلبکار هستند.
نحوه احتمالی تسویه مابه التفاوت

هرچند دولت هنوز نحوه پرداخت این بدهی را اعلام نکرده است اما 
براساس تجربه گذشته و نیز طبق وعده میرهاشم موسوی، مدیرعامل 
ســازمان تامین اجتماعی، انتظار می رود که این بدهی از ماه بعد به 
تدریج تسویه شود. به بیان دیگر این احتمال وجود دارد که سازمان 
تامین اجتماعی همزمان با پرداخت مستمری مهرماه، مابه التفاوت 
فرودرین ماه را نیز پرداخت کند. این اتفاق به ترتیب در ماه های آبان، 
آذر، دی و بهمن تکرار خواهد شد و بدین ترتیب مابه التفاوت مربوط 
به افزایش مستمری های ماه های اردیبهشت، خرداد، تیر و مرداد نیز 
تا پیش از فرارسیدن ماه اســفند و موعد پرداخت عیدی پایان سال 
پرداخت خواهد شــد. پیش از این، میرهاشــم موسوی، مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی درباره زمان واریز معوقات گفته بود: در حال 
برنامه ریزی هستیم، نشست هایی نیز با کانون بازنشستگان داشته ایم 
تا سازوکار پرداخت معوقات مشخص شود. وی درباره پرداخت معوقات 
بازنشستگان عنوان کرده، برای معوقات فروردین تا اول شهریور، یعنی 
پنج ماه، برنامه ریزی صورت گرفتــه و نحوه پرداخت معوقات نیز در 

اسرع وقت اعلام می شود.
موضع مجلس درباره معوقات

در این شرایط بازنشستگان انتظار دارند قبل از پایان سال ۲۵ درصد 
متناسب سازی باقی مانده از سال گذشته نیز اجرایی شده و معوقات آن 

از ابتدای سال به حساب بازنشستگان واریز شود.

مدیرکل بهزیستی کرمان گفت: هشت هزار ۸۰۰ بانوی سرپرست 
خانوار در این استان تحت حمایت مستمر و غیرمستمر بهزیستی 

قرار دارند و از خدمات این مجموعه بهره مند می شوند.
علیرضا وحیدزاده با اشاره به حمایت های مستمر بهزیستی از بانوان 
سرپرست خانوار افزود: در این زمینه به بانوان سرپرست خانوار 
حدود ۴۲۰ هزار تومان کمک هزینه ماهیانه پرداخت می شود که 
این میزان به تناسب جمعیت خانوارهای تحت پوشش تغییراتی 

دارد و از یک الگوی تخصصی تبعیت  می کند.
او با اشاره به خدمات غیر مستمر بهزیستی به بانوان سرپرست 
خانوار اظهار داشت: این خدمات شامل کمک هزینه های مسکن، 
تسهیلات اشتغال، بیمه، کمک هزینه های تحصیلی و خدمات 
مختلف است.  مدیرکل بهزیستی استان کرمان با اشاره به 
تفاوت های حمایتی این مجموعه با سایر نهادها در جامعه 
تصریح کرد: این مجموعه در کنار پرداخت مساعدت، خدمات 
تخصصی تر نیز به بانوان سرپرست خانوار ارائه می کند تا شرایط 
بازگشت این افراد به زندگی اجتماعی فراهم شود.  او ادامه داد: 
تاکید سازمان بهزیستی بر این است که در درازمدت  نمی توان 
افراد را مورد حمایت مستمر قرار داد و این افراد می توانند ۲ تا 
سه سال از چرخه حمایتی بهزیستی برخوردار شوند.  وحیدزاده 
اظهارداشت: بانوان سرپرست خانوار از ابتدای ورود و تحت حمایت 
قرار گرفتن در مجموعه بهزیستی مصاحبه تشخیصی و انگیزشی 
می شوند و مسیری برای کمک به آنان طراحی می شود تا جهت 
ورود و خروجشان از این مجموعه مشخص باشد.  او تاکید کرد: 
کمک ها و مشوق ها به بانوان سرپرست خانوار به منظور بازگشت 
آنان به زندگی عادی می تواند شامل کمک هزینه مسکن، اشتغال و 
یا هر امتیاز دیگری باشد که در این فرایند بازگشت به زندگی عادی 
کمک کننده است.  مدیرکل بهزیستی استان کرمان تصریح کرد: در 
فرایند کمک به بانوان سرپرست خانوار برای بازگشت آنان به جریان 
عادی زندگی یک بعُد کار مربوط به بهزیستی است و بخش دیگر 
به غنای اقتصادی و اجتماعی جامعه برمی گردد. او اظهار داشت: 
فرزندان بانوان سرپرست خانوار بخصوص پسرها تا زمانی که به سن 
تکلیف برسند عملا از خدمات سازمان بهزیستی استفاده می کنند 
و از حمایت های این سازمان در بخش های آموزش، تحصیل و 

دانشگاه برخوردار می شوند

به گفته معاون نظارت بانک مرکزی، ۶ بانک از نرخ های سود تعیین 
شده، تخطی کرده اند که پرونده یکی از آن ها در حال ارسال به هیات 
انتظامی بانک هاست. معاون نظارت بانک مرکزی با توجه به پایان 
مهلت ارزیابی بانک های متخلف در زمینه عدم رعایت نرخ سود علی 
الحساب سپرده سرمایه گذاری مدت دار، شش بانک از نرخ های تعیین 
شده تخطی کرده اند که پرونده یکی از آنها در حال ارسال به هیات 
انتظامی بانک ها است. ابوذر سروش گفت: با پایان مهلت دو هفته ای 
تعیین شده از سوی بانک مرکزی برای بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی نقض کننده ضوابط نرخ سود علی الحساب سپرده مدت دار، 
این موسسات و بانک های متخلف به هیات انتظامی بانک ها معرفی 
می شوند. طبق اعلام بانک مرکزی، معاون این بانک اظهار کرد: در 
بخشنامه ای که هشتم شهریور امسال به تمامی بانک ها و موسسات 
اعتباری غیر بانکی ابلاغ شد، آمده است ” حسب بازرسی های انجام 
شده و همچنین گزارش های واصله،  برخی از بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی همچنان با توسل به روش ها و شیوه های مختلف از 
نرخ های مصوب ابلاغی تخطی می کنند؛ لذا به این دسته از موسسات 

و بانک ها تذکر داده شد”.
جزئیات بخش نامه ابلاغی به بانک ها

 او افزود: ادامه روند نقض ضوابط ابلاغی در خصوص نرخ های سود علی 
الحساب یاد شده بدون توجه به پیامدهای آن توسط برخی از بانک ها و 
موسسات اعتباری ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه بانکی 
کشور موجب تضییع حقوق سایر ذینفعان و همچنین تهدید ثبات، 
 سلامت و استحکام مالی بانک ها و موسسات اعتباری را فراهم کرده 
است. معاون نظارت بانک مرکزی افزود: در پی ابلاغ این بخشنامه با 
اعضای هیئت مدیره بانک های متخلف جلسات جداگانه ای برگزار 
شد و مهلتی دو هفته ای تا پایان شهریور ماه برای اصلاح امور به این 

بانک ها داده شد.
معرفی هیئت مدیـره بانک ها به هیات انتظامی

او گفت:  هم اکنون با اتمام این مهلت ارزیابی بانک ها آغاز شده است و 
برآوردها نشان می دهد که دست کم شش بانک و موسسه اعتباری 
غیر بانکی از نرخ های تعیین شده تخطی کرده اند که پرونده یکی 

از آنها نهایی شده و در حال ارسال به هیات انتظامی بانک ها است.
سروش خاطرنشان کرد:  معرفی هیئت مدیره بانک ها به هیات 
انتظامی پیامدهای خاصی برای بانک ها دارد که با توجه به جمع 
بندی هیات انتظامی از تذکر تا سلب صلاحیت حرفه ای اعضای 

هیئت مدیره را شامل می شود.

مدیر گروه مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی کرمان در گفت 
و گویی با بیان اینکه از سال ۲۰۰۷ میلادی، روز ۲۸ سپتامبر مصادف با ۶ مهر 
که سالروز درگذشت لویی پاستور اســت را به نام روز جهانی هاری نامگذاری 
کرده اند اظهار کرد: هدف از نامگذاری این روز، ایجاد فرصتی برای آموزش و 

افزایش آگاهی افراد جامعه در خصوص بیماری هاری است.
دکتر سعید صحبتی با بیان اینکه ســازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۲۲ 
شعار روز جهانی هاری را "پایان مرگ ناشی از هاری با رویکرد سلامت محور" 
اعلام کرده اســت، گفت: هدف اصلی برنامه راهبردی پیشــگیری و کنترل 
بیماری هاری، "به صفر رساندن مرگ انسان به علت هاری ناشی از گزش سگ 

تا سال ۲۰3۰ میلادی" است.
او افزود: این برنامه چند استراتژی اصلی شامل آموزش و اطلاع رسانی جامعه، 
بهبود و ارتقای نظام مراقبــت حیوان گزیدگی و بیماری هاری، دسترســی 
خدمات پیشــگیری پس از تماس برای همه و واکسیناســیون دسته جمعی 

سگ ها دارد.
صحبتی ادامه داد: در استان کرمان بیش از ۸۰ درصد موارد حیوان گزیدگی 
ناشی از گزش سگ بوده و بر اساس مستندات علمی، در صورتیکه ۷۵ درصد 
سگ ها علیه بیماری هاری واکسینه شــوند، احتمال بروز و انتقال بیماری در 

جمعیت سگ ها و به تبع آن در انسان، به صفر خواهد رسید.
مدیر گروه مبــارزه با بیماری های واگیر معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی کرمان در خصوص آمار مرگ و میر ناشــی از هاری گفت: در سال 
۱۴۰۰ در کشــور ما ۱۶ مورد و از ابتدای ســال جاری ۶ مورد مرگ ناشی از 

هاری، گزارش شده است.

او  بیشــترین موارد 
حیوان گزیدگی را در 
کودکان بین ۵ تا ۱۴ 
ســال، جنس مذکر و 
صاحبان ســگ های 
نر عقیم نشــده بیان 
کرد و افزود: بر اساس 
آمار جهانی ۹۹ درصد 
موارد هاری انســانی 
ناشی از سگ است و 
بطور کلی سگ و سگ 

سانان بیشتر از گونه های دیگر گزنده هســتند. صحبتی در خصوص راه های 
پیشگیری از ابتلا به هاری گفت: یکی از راه های پیشگیری از حیوان گزیدگی، 
آموزش به مردم است. آموزش باید بیشتر در مورد بزرگسالان به منظور نظارت 
به رفتار کودکان در پرهیز از نزدیک شدن به ســگ های مادر، سگ هایی که 
مشغول غذا خوردن هستند و یا نزدیک شدن به محدوده حیوانات انجام شود.
مدیر گروه مبارزه بــا بیماری های واگیر معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی کرمان با تاکید بر اینکه باید به کودکان آموزش داده شود تا موجب 
آزار حیوانات نشوند یا به حیوانات مشکوک نزدیک نشوند و نباید کودکان را با 
حیوانات مشکوک تنها گذاشت، گفت: از نظر علم بهداشت، تمام موارد حیوان 
گزیدگی را بایستی مشــکوک به هار گزیدگی تلقی کرد مگر خلاف آن ثابت 

شود و باید اقدامات فوری درمان پیشگیری از هاری را شروع کرد.

بهرام مســلمی مهنی گفت: شب شعر و 
خاطره یکی از برنامه هــای فرهنگی ویژه 
هفته دفاع مقدس است که با حمایت این 

اداره کل در شهر جبالبارز برگزار شد.
او با اشــاره به این که شــب شعر و خاطره 
یکی از برنامه های فرهنگــی ویژه هفته 
دفاع مقدس اســت، بیان کــرد: اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی جنوب کرمان 
تاکنون تمام تلاش خود را در راستای ایجاد 
عدالت فرهنگی بکار برده است و به همین 
منظور با حمایت این اداره کل در ســطح 

شهرستان های منطقه برنامه های فرهنگی مختلفی اجرا می شود. 
مسلمی مهنی تاکید کرد: هدف ما در ایجاد عدالت فرهنگی، تمرکز زدایی برنامه های فرهنگی از مرکزیت 
شهرها و اجرای این برنامه ها در بخش ها و روستا های منطقه است که در هفته دفاع مقدس برنامه های 

فرهنگی در بخش جبالبارز و اسماعیلی و روستاهای میانچیل در حال اجرا است. 
او اظهار کرد: امروز دشمنان با جنگ روایت ها سعی دارند واقعیت های دفاع مقدس را تحریف کنند بنابراین 
همه ما وظیفه داریم با جهاد تبیین این واقعیت ها را به نسل نوجوان و جوان که هیچ خاطره ای از آن دوران 
ندارند، منتقل کنیم.   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان هفته دفاع مقدس را تداعی کننده یاد و 
خاطره رشادت های رزمندگان اسلام و ایثارگری شهدا دانست و تصریح کرد: در جنگ تحمیلی شهدا با دستان 
خالی اما با ایمان، اخلاص و ایثار در مقابل استکبار جهانی ایستادند.  او اضافه کرد: هفته دفاع مقدس فرصتی 
است تا با برگزاری برنامه های فرهنگی همچون شب شعر و خاطره، یاد و خاطره شهدا را زنده نگه داریم. نسل 
نوجوان و جوان ما باید با آموزه ها و درس های دفاع مقدس آشنا شوند و این مهم وظیفه ما را سنگین تر می کند.

مدیر گروه مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی عنوان کرد

 سگ ها، عامل۸۰ درصد موارد حیوان گزیدگی در کرمان
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان: 

شب شعر دفاع مقدس در شهر جبالبارز برگزار شد 

بیش از هشت هزار بانوی 
سرپرست خانوار در کرمان تحت 

حمایت بهزیستی قرار دارند

تخلف ۶ بانک در سود سپرده

خبر

هر
س: م
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کاغذ استان
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یک کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه مسئولان 
اقتصادی به شدت فرایند شــکل گیری ایجاد فضای 
مثبت در بورس را تحت کنترل دارند تا فضای سال ۹۹ 
ایجاد نشود، گفت: در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد 

تومان پول از بازار سرمایه خارج شد.
فردین آقابزرگی درباره جاماندگی بازار سرمایه از بازدهی 
بازارهای موازی اظهار داشــت: تجربه نشان داده بازار 
ســرمایه با یک فاصله زمانی معقول هم جهت با سایر 
بازارهای موازی حرکت می کند، به ویژه در شــرایطی 
که یک دوره اصلاح قابل توجهی از ســال ۹۹ در حال 
سپری شدن است. بنابراین این انتظار که بازار سرمایه 
خود را با بازارهای موازی تطبیق دهد کاملا منطقی و 

توجیه پذیر است.
 وی ادامه داد: البته باید به این نکته توجه داشته باشیم 

که بازه زمانی 3 تا ۵ ساله اخیر یعنی در سال های ۹۸ و 
۹۹ بورس به طور مجموع 3۵۰ درصد رشد را تجربه کرد 
و در همان دوره ســوال این بود که چرا در شرایطی که 
اقتصاد کشور راکد است اما بازار سرمایه رشد می کند و 
همان دوره بازار سرمایه نسبت به سایر بازارها تا حدودی 
رشد داشت.    این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: اما 
علی رغم بازدهی و رشد 3۵۰ درصد آن دوره، کماکان 
بازدهی بازار سرمایه نســبت به بازارهای موازی مانند 

مسکن ارز یا کالای مصرفی  کمتر است.
آقابزرگی با اشــاره به دلیل عقب ماندگی بازار سرمایه 
از حرکت متناســب با بازدهی ســایر بازارهای موازی 
گفت: دلیل این شرایط بازار سرمایه به  فضای سال ۹۹ 
که همه به قصد سفته بازی وارد باز شدند، برمی گردد. 
معتقدم مســئولان اقتصادی اعم از مسئولان بورس و 

ارکان بورس به شدت فرایند شکل گیری ایجاد فضای 
مثبت در بورس را تحت کنترل دارند تا فضای ســال 
۹۹ ایجاد نشود. مصداق تحت بازار هم عملکرد بورس 
در دوماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ است که در این شاخص 
کل ۱۶ درصد بازدهی و شــاخص هم وزن هم بازدهی 
3۰ درصدی را کســب کرد که این اعداد و ارقام نسبت 
به سال گذشته که شــاخص کل حدود ۴ درصد رشد 
و شــاخص هم وزن ۲۰ درصدی بازدهی منفی داشت، 
این میزان بازدهی قابل قبول بود. وی ادامه داد: در ادامه 
رشد شاخص کل و شاخص هم وزن، بلافاصله از طریق 
انتشار ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراق، حذف عرضه اولیه 
برای کدهای بورسی اشخاص حقیقی و با اعمال روش ها 
و سیستم هایی که ادامه رشد بازار را تحت کنترل داشتند، 

جلوی این رشد گرفته شد.  

این کارشناس بازار سرمایه افزود: در همین دوره درباره 
شرایط بازار، برخی از مسئولان مدعی شدند متغیرهای 
جهانی اقتصادی و  کاهــش قیمت کامودیتی ها باعث 
ریزش شاخص شده حال اینکه جنگ روسیه و اوکراین 
بهمن ماه سال گذشته رخ داد اما به گفته مسئولان بازار 
سرمایه ایران خردادماه به این رویداد واکنش نشان داده 
در حالی که در همین دوره قیمت نفت هم رو به افزایش 
بوده است. آقابزرگی گفت: به طور قطع شرایط بورس 
بی ارتباط با متغیرهای کلان نیست اما وزن مهم در این 
شرایط آن اراده ای است که معتقد است سهامداران خرد 
که برای سفته بازی وارد بازار شدند با این شرایط خسته 
می شوند و بازار را رها می کنند کما اینکه همین اتفاق هم 
افتاد و در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد تومان پول 

از بازار سرمایه خارج شد.

خروج 2۵ هزار میلیارد تومان نقدینگی از بورس

خبرخبر

جلال رشــیدی کوچی عضو کمیسیون امور 
داخلی کشــور و شــوراها در مجلس گفت: 
آئین نامه ای که برای واردات خودرو نوشــته 
شده است حاکی از این است که وزارت صمت 
تحت تاثیر قدرت های پشت پرده ای است که 
سال ها مورد حمایت بوده و ثمره ای برای مردم 

نداشته اند.
یک عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و 
شوراها در مجلس گفت: آئین نامه ای که برای 
واردات خودرو نوشته شده است حاکی از این 
است که وزارت صمت تحت تاثیر قدرت های 
پشت پرده ای است که سال ها مورد حمایت بوده 

و ثمره ای برای مردم نداشته اند.
جلال رشیدی کوچی درباره آئین نامه نوشته 
شــده برای واردات خودرو، بیــان کرد: هدف 
مجلس از تصویب قانون واردات خودرو در وهله 
اول این بود که انحصار خودروسازان شکسته 
شــود و در وهله دوم نیز خودرو به یک کالای 
مصرفی تبدیل شود و دیگر یک کالای سرمایه 
ای نباشــد، در وهله سوم نیز با شکسته شدن 
انحصار، قیمت خودرو نیز شکســته شده و به 
قیمت های جهانی نزدیک تر شود تا عموم مردم 
با درآمدهای مختلف بتوانند بــه انواع خودر 

دسترسی داشته باشند.
نماینده مردم مرودشــت در مجلس شورای 
اســلامی، در ادامه اظهار کرد: آئین نامه ای که 
اکنون برای واردات خودرو نوشته شده است، 
هیچ کدام از اهداف مجلس را محقق نمی کند. 
بر اساس این آئین نامه قیمت خودرو بدون هیچ 
تغییری باقی می ماند و عموم مردم نیز نمی توانند 
به خودروی دلخواه خود دسترسی داشته باشند. 
این آئین نامه نشان می دهد وزارت صمت به جای 
اینکه به دنبال رضایت مندی مردم باشد، تحت 
تاثیر قدرت های پشت پرده و پنهانی که سال ها 

مورد حمایت بودند، قرار گرفته است.
رشیدی کوچی در پایان با بیان اینکه این آئین 
نامه نمی تواند تاثیر چندانی در ساماندهی بازار 
خودرو داشته باشد، تصریح کرد: ما در مجلس 
به دنبال این هســتیم که اگر امکان دارد این 
آئین نامه اصلاح شود. آنچه که مهم است تبدیل 
واردات خودرو به قانون اســت. دیگر کســی 

نمی تواند مانع واردات خودرو شود.

افزایش صد درصدی 
اشتغال معادن

براساس آمار وزارت صمت از عملکرد پنج 
ماهه امســال، مجوزهای صادره در حوزه 
معــدن و صنایع معدنی، میزان اشــتغال 
در معادن به واسطه پروانه بهره برداری و 
هزینه های صرف شــده به جهت اکتشاف 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیشتر 
شده اســت. در حالیکه پارســال، صدور 
مجوزها و میزان اشــتغال روند کاهشــی 
قابل توجهی نسبت به ســال پیش از آن 

داشت.
به گزارش ایسنا،طبق آمار وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت، طی پنج ماهه ســال 
جــاری میزان صــدور پروانه اکتشــاف، 
گواهی کشف، پروانه بهره برداری، میزان 
اشــتغال در معادن بــه واســطه پروانه 
بهره بــرداری و همچنیــن  هزینه صرف 
شــده به جهت عملیات اکتشــاف نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایشی رقم 

خورده است.
در مجموع طی مــدت مذکور، 3۶۱ فقره 
پروانه اکتشاف صادر شــده که پنج فقره 
بیشــتر از میزان صــدور آن در پنج ماهه 
نخست سال ۱۴۰۰ ) 3۵۶ فقره( است و 

رشد ۱.۴ درصدی داشته است.
همچنین طــی پنج ماهه امســال میزان 
گواهی کشــف معادن صادر شــده ۱۸3 
فقره ثبت شده اســت که نسبت به ۱۷۲ 
فقره صادر شــده در مدت مشــابه سال 
گذشته ۶.۴ درصد رشــد را تجربه کرده 

است.
طبق آمار وزارت صمت، در صدور پروانه 
بهره برداری تا پایان مرداد ماه نســبت به 
مدت مشــابه ســال ۱۴۰۰، رشد صدور 
مجوز مربوط به پروانــه بهره برداری برابر 
۵.۸ درصد دیده می شود و از ۱۹۱ فقره به 

۲۰۲ فقره رسیده است.  
علاوه بر مجوزهای معدنی، میزان اشتغال 
به واســطه صدور پروانه های بهره برداری 
نیز در مدت پنج ماهه سال جاری نسبت 
به پنج ماهه ۱۴۰۰ رشد ۱۰۵.۵ درصدی 
داشــته اســت. در حالی کــه از ابتدای 
فروردین تا پایان مرداد ســال گذشــته، 
۱۸۰۸ نفر مشغول بوده اند، این تعداد در 
مدت مشابه سال جاری ۱۹۰۷ نفر بیشتر 

شده و به 3۷۱۵ نفر رسیده است.
ســرمایه صرف شــده به جهت عملیات 
اکتشــاف نیز ظرف پنج ماهه سال جاری 
به ۹۷۷ میلیارد ریال رسیده که نسبت به 
۸۱۴ میلیارد صرف شده در مدت مشابه 
سال گذشته، رشد بیش از ۲۰ درصدی را 

نشان می دهد.

در آخرین ماه تابستانی در خانوارهای کشور تورم 
ماهانه گوشت قرمز و ماکیان برابر با ۵٫۳ درصد 
بوده که بالاترین سطح را در میان سایر کالاها 
داشته است.در بخش خوراکی ها، »سبزیجات« 
و »ماهی ها و صدف داران« نیز در افزایش های 
بعدی تورم ماهانه قرار داشته اند که به ترتیب برابر 
با ۴٫۳ درصد و ۳٫۴ درصد به دست آمده اند.

رشد تورم ماهانه هتل
رستوران و اجاره بها

بالای  رکورد  نیوز،  اقتصاد  گزارش  به 
غیرخوراکی ها نیز به بخش »هتل و رستوران« 
تعلق داشته که معادل با ۴٫۹ درصد ثبت شده 
و تورم ماهانه »اجاره« نیز با ۳٫۵ درصد در 
جایگاه بعدی قرار گرفته است. در مقابل هم تورم 
»روغن ها و چربی ها« در کل کشور منفی بوده و 
افت قیمتی ۲٫۸ درصدی داشته است. در ادامه 
دسته بندی تورم ماهانه به تفکیک نقاط شهری 
و روستایی نشان می دهد دو کالای خوراکی 
)گوشت و سبزیجات( در شهر ها بیشترین رشد 
قیمت را داشته اند اما آنچه به تناسب مناطق 
روستایی افزایش قیمت بیشتری را در این نقاط 
ثبت کرده رشد قیمت در بخش خدمات شهری 
بوده است.  تصویر تورم شهریور ماه در شهرها و 
روستاها نشان از سطح برابر رشد قیمت ها در 
این نقاط داشته است . اما آمار جزئی تر از این 
شاخص نشان می دهد خدمات در نقاط شهری و 
خوراکی های تازه در روستاها عامل پیشبرد تورم 
در این مناطق بوده اند. در ادامه تورم آموزش در 
مناطق روستایی نیز برابر با ۵٫۲ درصد بوده 
که به مراتب بیشتر از نقاط شهری بوده است. 

به نقل از اقتصادنیوز، تورم ماهانه شهریور ماه 
دوباره صعودی شد. بررسی رشد قیمت ها به 
تفکیک روستاها و نقاط شهری در کشور نشان 
می دهد چند اتفاق مهم در ترکیب قیمتی روی 
داده است. به طور خاص تمرکز رشد قیمت های 
شهری بیشتر در کالاهای غیر خوراکی و به طور 
مشخص در بخش خدمات بوده و در روستاها نیز 
خدمات و خوراکی های تازه رکورددار سرعت 
افزایش قیمت بوده اند. مرکز آمار در دسته 
بندی دیگری کالاها را از سه جهت با دوام، بی 
دوام و کم دوام مورد ارزیابی قرار داده و در کنار 
آن مسیر رشد قیمت خدمات را نیز به تصویر 
می کشد. در همین خصوص تورم کالاهای 
بادوام در نقاط شهری منفی بوده و نشان از 
افت قیمت آن نسبت به ماه قبل خود داشته 
است. در بخش های بی دوام و کم دوام اما تورم 
ماهانه به ترتیب برابر با ۲٫۱ درصد و ۲٫۳ درصد 
بوده که تقریبا با نقاط روستایی سطحی برابر را 
ثبت کرده است. این در حالی است که تورم 
بخش خدمات شهری معادل با ۲٫۹ درصد 

ثبت شده که افزایش بیشتری در مقایسه با 
نقاط روستایی محسوب می شود. در همین 
خصوص میزان رشد قیمت ماهانه در »کالاها 
و خدمات عمومی« شهری سطحی برابر با 
۱٫۲ درصد داشته که ۰٫۷ واحد درصد بیشتر 
از مناطق روستایی رقم خورده است. بنابراین 
رشد چند کالای خوراکی و خدمات در شهرها 
رکوردهای رشد قمیت شهری بوده اند. در بخش 
روستاها اما مشاهده می شود تورم خوراکی در 
این نقاط بالاتر از شهری درج شده که عکس 
این رویداد دربخش کالاهای غیرخوراکی رقم 
خورده است. در قیاس مقطعی شهریور ۱۴۰۱ 
داده ها و اطلاعات آماری نشان می دهند تورم 
»خوراکی های تازه« در مناطق روستایی به 
مراتب بالاتر از شهری ثبت شده است. این 
شاخص در روستاها برابر با ۵٫۳ درصد بوده که 
در مقایسه با شهری ها ۱٫۷ واحد درصد بیشتر 
بوده است. در همین راستا تورم ماهانه »میوه و 
خشکبار« برابر با ۷٫۴ درصد رکورد دار رشد 

قیمت ماهانه در روستاها بوده است.

 

ر  د شاغلین بخش خدمات در بها کل تعدا
سال جاری ۱۲ میلیون و ۷۸ هزار نفر برآورد 
شده، همچنین تعداد کل شاغلین کشور در 
همین فصل ۲3 میلیون و ۵۷۷ هزار نفر بوده 
است. بر این اساس سهم بخش خدمات از کل 
یران در بهار امسال ۵۱.۲ درصد  شاغلین ا
لیست که همین سهم در  ین در حا ، ا بوده
فصل مشابه سال گذشته ۴۸.۸ درصد به ثبت 
رسیده است. آمارها نشان می دهد بالغ بر نیم 
میلیون نفر در بهار امسال نسبت به بهار سال 
۱۴۰۰ به تعداد شاغلان بخش خدمات افزوده 
شده، اما در همین بازه زمانی تعداد شاغلین 
ترتیب  به  صنعت  و  کشاورزی  بخش های 
۴۶۷ و ۱۶۰ هزار نفر کاهش یافته است. به 
ر  زا ز با همین علت نیز سهم بخش خدمات ا
کار اقتصاد ایران به شکل چشمگیری افزایش 

یافته است.
 سهم صنعت در اشتغالزایی

 چقدر است؟
قتصاد؛ خدمات،  در میان سه بخش اصلی ا
صنعت و کشاورزی، بیشترین سهم از حجم 
حقیقی اقتصاد ایران به بخش خدمات تعلق 
دارد، به بیان ساده تر در بهار امسال حدود ۵۴ 
درصد از تولید ناخالص داخلی کشور)ارزش 
افزوده( در خدمات بوده است. از همین رو 
نیز بخش خدمات با توجه به بیشترین سهم 
از حجم اقتصادی بیشترین سهم از بازار کار 
را هم در اختیار دارد. بررسی ها نشان می دهد 
مسال  ر ا ینکه گروه صنعت در بها علی رقم ا
رشد خوبی را تجربه کرد، اما تعداد شاغلین 
ین بخش ریزش داشته و سهم صنعت در  ا

مقایسه با بهار سال گذشته کمتر شده است. 
اما در بخش کشاورزی اوضاع چنین نبوده، 
بخش کشاورزی برای پنجمین فصل متوالی 
دچار رشد منفی شده و از حجم ارزش افزوده 
ین بخش به طور قابل توجهی کاسته شده  ا
است، همین امر نیز موجب این شده تا تعداد 
شاغلین این بخش به شدت کاهش یابد و به 

طور کلی این دچار رکود شود.
روند بخش خدمات در 3 سال اخیر

بررسی ها نشان می دهد بیشترین سهم بخش 
خدمات از بازار کار ایران در چند فصل گذشته 
به زمستان سال ۹۸ تعلق دارد، در این فصل 
د شاغلین کل کشور  ز تعدا ۵۲.۷ درصد ا
ز  ند. پس ا در بخش خدمات مشغول بوده ا
ین  ر و تابستان سال ۹۹ ا ین فصل در بها ا
سهم به شدت کاهش یافت به گونه ای که 
در تابستان این سهم به ۴۸ درصد نیز رسید. 
ین رخداد شوک کرونا به  اصلی ترین علت ا

ولین و  ینکه ا یران بود، با توجه به ا قتصاد ا ا
مهم ترین ضربه ای که بحران هایی مانند کرونا 
بتدا بخش خدمات  به اقتصاد وارد می کنند ا
است، وضعیت بیکاری و اشتغال در بازه زمانی 
مذکور به شکل قابل توجهی بدتر شد. به طور 
کلی در سال ۹۹ شاهد به ثبت رسیدن رشد 

منفی نیز در بخش خدمات بوده ایم.
آمارها گویای این مسئله است در میان تمامی 
فصول سال فصل زمستان کمترین بیشترین 
یران دارد چرا که در  ر کار ا سهم را در بازا
ین فصل بخش کشاورزی رونقی نداشته  ا
و شاغلین کشاورزی به کارهای خدماتی 
روی می آورد، در نتیجه در زمستان خدمات 
بیشترین و بخش کشاورزی نیز کمترین سهم 
از تعداد شاغلین کل را دارد. بر همین نسبت 
اشتغال در ایران از ۵۱.۹ درصد در زمستان 
سال گذشته به ۵۱.۲ درصد در بهار امسال 

رسیده است.

رشد صنعت هم نتوانست جلوی ریزش شاغلان این بخش را بگیرد

بار اشتغال کشور بر دوش بخش خدمات
گوشت و سبزیجات رکورد دار

 تورم شهریور

عضو کمیسیون کسب وکار های دانش بنیان اتاق ایران با اشاره به تاثیر 
قطعی اینترنت در فضای کسب وکار های مجازی، گفت: زندگی بشر 
امروز وابسته به اینترنت شده و به نظر می رسد این فضا بخش قابل 
توجهی از اقتصاد جهان را در قبضه خود گرفته است. منوچهر توسطی 
با بیان اینکه شبکه های اجتماعی باعث شدند بسیاری از شرکت ها ابزار 
ارتباطی های گذشته مانند فکس را جمع آوری کنند، اذعان کرد: در 
دنیای مدرن مدارک و مستندات بسیاری از شرکت ها از طریق واتساپ 
جابه جا می شوند. قطعی اینترنت در روز های گذشته باعث شد بسیاری 
از کار ها قفل شوند. به دلیل تعطیلی کسب وکار ها در روز های پایانی 
هفته چندان قطعی اینترنت خود را نشان نداد، اما با آغاز هفته و شروع 
کار به نظر می رسد که بسیاری از کسب وکار ها نتوانند کار های خود 
را دنبال کنند. عضو کمیسیون کسب وکار های دانش بنیان اتاق ایران 
ادامه داد: تبعات قطعی اینترنت و فیلترشدن واتساپ امروز مشخص 
نخواهد شد و در روز های آینده اثرات آن نمود بیشتری خواهد داشت. 
توسطی با اشاره به تاثیر قطعی اینترنت بر کسب وکار هایی که در فضای 
واقعی کار می کنند، تاکید کرد: این شرکت ها نیز اطلاعات مربوط به 
پرداخت و بازاریابی و ... را از طریق اینترنت انجام می دهند و با قطعی این 
فضا فعالیت آن ها نیز مختل می شود؛ به نظر می رسد قطعی اینترنت 
3۰ تا ۴۰ درصد بر روند فعالیت بنگاه های اقتصادی تاثیر بگذارد و 
باعث افت فعالیت اقتصادی آن ها شود. به گفته این فعال اقتصادی؛ 
قطعی اینترنت صددرصد بر کسب وکار شرکت هایی که در این فضا 
کار می کنند تاثیر گذاشته و فعالیت آن ها را مختل کرده است. عضو 
کمیسیون کسب وکار های دانش بنیان اتاق ایران تاکید کرد: من به 
عنوان یک شهروند می گویم مسیری که امروز دولت می خواهد طی کند 
در کشور های دیگر نیز تجربه شده است و آن ها نتوانستند از این مسیر 
نتیجه بگیرند. ما بخشی از جامعه جهانی هستیم و باید جامعه را آموزش 
بدهیم که از امکانات روز دنیا درست استفاده کنند، نمی توانیم مردم را 

محدود کنیم، همه باید از سازوکار های مدرن استفاده بهینه کنند.

عضو اتاق بازرگانی: قطعی اینترنت 
۴۰ درصد بر فعالیت بنگاه ها تاثیر 

می گذارد

رشیدی کوچی: 
با آئین نامه نوشته شده 

برای واردات، قیمت 
خودرو تغییری نمی کند

رنا
: ای

س
عک

به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم کل کشور در شهریور ماه  امسال برابر 
۴۲,۱ درصد است که در دهک های مختلف هزینه ای در بازه 3۹.۸ درصد 
برای دهک   دهم تا ۴۷.۶ درصد برای دهک  اول، نوسان دارد. محدوده 
تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« بین۵۷.۹ درصد برای دهک پنجم، ششم و هشتم تا ۶۰.۷ 
درصد برای دهک  اول است.  طبق اعلام مرکز آمار ایران، در مورد گروه 
عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین3۲ درصد برای دهک پنجم 

و ششم تا 3۵ درصد برای دهک دهم است.
بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های مختلف هزینه ای، فاصله 
تورمی دهک ها در این ماه به ۷,۸ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل 

)۷ واحد درصد( ۰.۸ واحد درصد افزایش داشته است.

تورم برای فقرا ۴۸ درصد

به گفته رئیس کمیسـیون معـدن و صنایع معدنـی اتاق 
بازرگانی بخش خصوصی تلاش دارد که سـرمایه گذاری 
در معـادن کشـورهای افغانسـتان، عـراق، قزاقسـتان، 

قرقیزسـتان و آذربایجـان را آغـاز کند. 
ابراهیم جمیلی در گفت وگـو با خبرنگار اقتصـادی ایلنا، 
با بیـان اینکه کمیسـیون معـادن اتاق ایـران بـا توجه به 
محدویت هایی کـه در بحث اکتشـاف در معـادن داخلی 
وجود دارد پـروژه بهره بـرداری از معادن فراسـرزمینی را 
دنبـال می کند، گفـت: منابـع طبیعی، محیط زیسـت و 
معارضین معدنی مشـکلات زیادی برای فعـالان معدنی 
و صاحبان معـدن در ایران ایجاد کـرده اسـت از این رو در 
اتاق  پیشنهاد سـرمایه گذاری در معادن دیگر کشورها را 

مطـرح کردیم.
وی با اشـاره به تجربه 3۰ ساله فعالان بخش خصوصی در 
حوزه صنعت، خاطر نشـان کرد: بخـش خصوصی تلاش 
دارد که سرمایه گذاری در معادن کشـورهای افغانستان، 

عراق، قزاقستان، قرقیزسـتان و  آذربایجان را آغاز کند.
رئیس کمیسـیون معادن و صنایـع معدنی اتاق ایـران با 
اشـاره به نحوه همکاری ها در بخش معادن فراسرزمینی، 
خاطر نشـان کـرد: قرار اسـت که کنسرسـیوم تشـکیل 
دهیم و اگر لازم بود به این کشـورها تکنولوژی ببریم و در 
ازای آن مواد اولیه مورد نیاز کشـور را به جای خریداری از 

دیگر کشـور از این معادن تهیـه و تامین کنیم.

بـه گفتـه جمیلـی؛ طـرح معـادن فراسـرزمینی مـورد 
اسـتقبال فعالان بخش خصوصی قرار گرفت و امیدواریم 
که در چند کشـور به صورت کنسرسـیومی این پـروژه را 
فعـال کنیم. وی در پاسـخ بـه این پرسـش که آیـا زمینه 
فعالیت معادن مشـخص شـده اسـت؟ گفت: معادنی که 
پتانسیل کار داشته باشند می تواند در دسـتور کار ما قرار 

بگیرد از جمله معـادن فلـزی و غیرفلزی.
این فعـال اقتصـادی با بیـان اینکه دولـت در ایـن زمینه 
ورود نکرده اسـت، تصریح کرد:  رسـالت ما تقویت بخش 
خصوصی اسـت و دولت بایـد در این زمینـه از ما حمایت 
کنـد و در ایـن میـان اگـر دولـت در بخـش دیپلماسـی 
اقتصادی از فعـالان خصوصی حمایت کند بـدون تردید 

زودتر به نتیجـه خواهیم رسـید.
جمیلی ادامه داد: کشورها در حوزه صنعت قوانین خاص 
خـود رادارد مـا  بـا توجه به میـزان عیـار ذخیره شـده در 
معـادن، راه  هـای دسترسـی و زیرسـاخت ها موجـود در 
آنهـا کشـورها تعییـن می کنیم کـه در کـدام کشـورها 
سـرمایه گذاری را آغـاز کنیـم. بایـد بـه این نکتـه توجه 
داشـت که در بخش زیرساخت ها و ماشـین آلات معدنی 
ضعیف هسـتیم و بایـد از سـایر کشـورها ایـن نیازهـا را 

تامیـن کنیم.
وی بـا بیـان اینکـه میـزان سـرمایه گذاری در معـادن 
فراسرزمینی مشـخص نیسـت، افزود: بهره گیری از  علم 

و دانـش شـرکت های دانش بنیان بایـد به یـک اولویت و 
هـدف تبدیل شـود و مـا باید بـه سـمت ایـن پروژه های 
بزرگ هدایت کنیم. رییس کمیسـیون معـادن و صنایع 
معدنی اتـاق ایران با اشـاره به احیای هـزار معدن کوچک 
و متوسـط در دسـتور کار قـرار گرفته اسـت، بیـان کرد: 
معادنی در کشور هسـتند که باید مورد توجه قرار بگیرند 
در حـال حاضر معـادن و محدوده هـای زیادی در کشـور 
فعـال نیسـتند از این رو طرحـی با حمایـت ایمیـدرو و با 

کمک بخش خصوصی و خانه معدن بـرای احیای معادن 
کوچک و متوسط دنبال شـد.  جمیلی در پایان بیان کرد: 
پروژه احیا و هوشـمند سـازی معادن را دنبـال می کنیم 
در این شـرایط هـر  معدنی یـک کارت هوشـمند خواهد 
داشت و می تواند نیازها را تشـخیص و به موقع مشکلات 
را رفع کنـد. این طرح در غالـب یک پروژه بزرگ از سـوی 
دولت دنبال می شـود که می تواند به معـادن راکد کمک 

و  آنهـا را به معـادن فعـال تبدیل کند.

معادن افغانستان و عراق سرلیست سرمایه گذاران 
آغاز سرمایه گذاری ایران در معادن فراسرزمینی

عضو اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران با 
بیان اینکه عضویت رســمی ایران در ســازمان شــانگهای 
اثرگذاری تحریم ها را پایان می دهد، گفت: هشــت کشور 
عضو ســازمان همکاری های شــانگهای بالغ بــر ۲۱ هزار 
میلیارد دلار ســالانه تجارت می کنند کــه ۴۰ درصد کل 

تبادلات جهان است.
»یحیی آل اسحاق« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با بیان اینکه ســازمان همکاری های شــانگهای با شرایط 
فعلی به ســمت یک پیمان جهانی حرکــت می کند، اظهار 
داشت: اهمیت این پیمان هر روز بیشتر می شود و به همین 

دلیل عضویت در آن ارزش و تاثیرگذاری بسیاری دارد.
وی با اشاره به تجارت ۲۱ هزار میلیارد دلاری هشت کشور 

عضو سازمان همکاری های شانگهای 
با کشــورهای جهان، تصریــح کرد: 
حــدود ۴۰ درصد مبــادلات جهانی 
در اختیار اعضای این پیمان اســت، 

به همین دلیل عضویــت در آن می تواند شــرایط خوب و 
بزرگی را برای ایران فراهم کند تــا بتواند بر اقتصاد جهانی 

تاثیر بگیرد.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عــراق تاکید کرد: 
عضویت رســمی در این پیمان اقدام مهم و بزرگی بود که 
دولت سیزدهم توانست آن را به سرانجام برساند، در حالی 
که کشورهایی مانند ترکیه و عربســتان سعودی همچنان 

در پی دستیابی به این موقعیت هستند.

۴۰ درصد تجارت دنیا مربوط به اعضای شانگهای

تجارت 

کاغذ اقتصادی
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مشکلات بازماندگی از تحصیل 
دختران در مناطق محروم

را رفع می کنیم
مشاور امور زنان در وزارت آموزش و پرورش از برگزاری کلاس های 
آموزشی و کارگاه برای دختران، مادران و مربیان مناطق حاشیه ای 
و محروم خبر داد. »زهرا پناهی روا« مشاور امور زنان در وزارت 
آموزش و پرورش در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در خصوص ایجاد 
صندوق حمایتی برای زنان سرپرست خانوار و دختران با نیازهای 
ویژه و اجرایی شدن آن توضیح داد: هنوز روی این طرح کار می شود 
تا ببینیم چه راهکارهایی برای حمایت از دختران استثنایی کشور 
وجود دارد و آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران نیز در 
این زمینه کارهایی انجام می دهد، اما هنوز زمان اجرایی شدن آن 
مشخص نیست. او در خصوص سایر طرح های حمایتی از زنان و 
دختران به خصوص افراد آسیب پذیرتر گفت: ما بیشتر این طرح ها 
را برای دختران، مادران آنها و مربیان کلاس آموزشی در مدارسی 
که احتمالا بیشتر تحت آسیب و در حاشیه هستند، برگزار می کنیم 
و این موضوع در فرایند کاری با استان ها هماهنگ می شود تا 
بتوانیم در هر استانی، نیازهایی که به لحاظ آموزشی و کارگاهی 
وجود دارد را با هماهنگی یکدیگر برطرف کنیم.  پناهی روا افزود: 
مناطق محروم در این طرح به صورت ویژه مورد توجه است، چرا 
که میزان آسیب ها بیشتر مربوط به همین مناطق است. اجرای این 
طرح هم به شکل کارگاه و هم به صورت اردو است. مشاور امور زنان 
در وزارت آموزش و پرورش درخصوص رصد دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل و رسیدگی به وضعیت آنها نیز بیان کرد: برای این دانش 
آموزان بخصوص دختران در مناطق محروم، برنامه های مختلفی 
از طریق دستگاه های اجرایی گوناگون داریم به عنوان مثال کمیته 
امداد، بهزیستی و آموزش و پرورش با هم افزایی یکدیگر روی این 
موضوعات کار می کنند تا مشکلات بازماندگان از تحصیل در سراسر 

کشور را حل کنیم.

ثبت بیش از 2۵۷ هزار تولد و 
۱۰۱ هزار فوتی در بهار امسال

بر پایه آمار ثبت احوال کشور نرخ ولادت در سه ماهه نخست 
سال جاری ۲۵۷ هزارو ۶۴۷ مورد در کشور ثبت شده که در 
همین مدت نیز تعداد فوتی های ثبت شده ۱۰۱هزار و 3۹3 

مورد بوده است.
به گزارش ایسنا، از مجموع ۲۵۷ هزارو ۶۴۷ ولادت ثبت شده در 
بهار سال جاری در کشور ۹۱هزارو 3۸۹ ولادت برای فروردین 
ماه، ۸۲هزارو 3۶۲ ولادت برای اردیبهشت ماه و ۸3هزارو ۸۹۶ 

ولادت برای خردادماه به ثبت رسیده است.
از مجموع ولادت های ثبت شده در سه ماهه نخست سال 
۱۴۰۱ در کشور به ترتیب استان تهران با 3۲ هزارو ۸۷۰ نفر، 
استان خراسان رضوی با ۲۵ هزارو ۱۱۰ نفر و استان سیستان و 
بلوچستان با ۲۱ هزار و ۲۲۶ نفر در رتبه های اول تا سوم بیشترین 

تعداد ولادت در بهار سال جاری در بین استانها قرار گرفته اند.
همچنین استان های سمنان با یکهزارو ۶۵3 نفر، ایلام با یکهزارو 
۷۸۶ نفر و کهگیلویه و بویراحمد با ۲ هزارو ۴۵۵ تولد به ترتیب در 
کل ولادت های بهار سال جاری رتبه کمترین ولادت در کشور را 

به خود اختصاص داده اند.
به گزارش ایسنا، همچنین از کل ۱۰۱ هزارو 3۹3 فوت ثبت شده 
در بهار سال جاری در کشور 3۶هزارو 3۸ فوتی برای فروردین 
ماه، 3۱هزارو ۱۷۲ مورد فوتی برای اردیبهشت ماه و 3۴هزارو 

۱۸3 فوتی برای خردادماه به ثبت رسیده است.
بر پایه مرگ و میرهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور، 
از مجموع فوت های ثبت شده در فصل بهار سال جاری در کشور، 
استان تهران با ۱۵ هزار و ۵۱۲ فوت، استان خراسان رضوی با ۸ 
هزارو ۲۹۰ فوت و استان اصفهان با ۶ هزارو ۴۵۱ فوت به ترتیب 

بالاترین میزان فوت در کشور را به خود اختصاص داده اند.

یک وکیل دادگسـتری گفت: وقتی که تأسیسی 
مانند گشـت ارشـاد کارایـی خویـش را بر خلاف 
اهـداف اصلـی و اولیـه ای کـه از ایجـاد آن دنبال 
می شـد از دسـت داده اسـت، اصـرار بر تـداوم آن 
منجر به رویارویی با مردم و بیشـتر شـدن شکاف 
بیـن ملـت و حکومـت می شـود و بـا مؤلفه های 

حکمرانـی مطلـوب در تعـارض قـرار می گیرد.
سـیدمهدی حجتی در گفت وگو با ایلنا، در رابطه 
بـا اقدامـات گشـت ارشـاد در خصوص پوشـش 
و حجـاب بانـوان گفـت: بعـد از پیـروزی انقلاب، 
گشـت ارشـاد در قالب هـای مختلفی در کشـور 
فعال بوده اسـت اما آنچه کـه امروز تحـت عنوان 
گشـت ارشـاد در معابر عمومـی دیده می شـود، 
برنامه اجرایی نیـروی انتظامی در اجـرای "طرح 
ارتقای امنیـت اجتماعی" اسـت که در راسـتای 
مصوبات مرداد ماه و دی ماه سـال ۱3۸۴ شـورای 
عالی انقـلاب فرهنگی اجرا شـده اسـت کـه تا به 
امروز تجربه موفقی نبـوده و عملاً اهـداف مربوط 
در مصوبات شـورای عالی انقلاب فرهنگـی را نیز 

محقق نکرده اسـت.
این وکیـل دادگسـتری بـا اشـاره بـه فـراز ۱۲ از 
بنـد یکـم اصـول و مبانـی و روش هـای اجرایـی 
گسـترش فرهنگ عفاف که در بهمن مـاه ۱3۷۶ 
به تصویب شـورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده 
اسـت، افـزود: در ایـن مقـرره در تبلیـغ و ترویـج 
عفاف و حجاب تصریح شـده اسـت کـه اقدامات 
اجرایـی در ایـن حـوزه بایـد بیشـتر مبتنـی بـر 
جنبه هـای مثبـت بـوده و شـیوه و طـرز بیانـی 
دوسـتانه و مؤدبانه بـه کار گرفته شـود و واکنش 
نسـبت به عدم رعایـت عفـاف و بی حجابـی باید 
تابع مقـررات و محدود به حـدود قانون باشـد و از 
برخوردهای خشـن و اهانت آمیز خودداری شود 
در حالی که در موارد متعددی کـه ویدیوی آن در 
شـبکه های اجتماعی منتشر شده اسـت، گاهی 
اعمـال ایـن ضوابـط را در عملکـرد گشـت های 
ارشـاد نمی بینیـم و بـه همیـن دلیـل اسـت که 
می گوییم این گشـت اهداف مربـوط در مصوبات 
شـورای عالی انقلاب فرهنگی را نیز محقق نکرده 
و در موادی مصداق بارز دفع فسـاد به افسـد است 
که مثـلا مأمـور مـرد نیـروی انتظامی بـه عنوان 
نامحرم، بانویی را در بغل گرفته و در خودرو گشت 
ارشـاد مسـتقر می کنـد کـه در چنین مـواردی 
اگر عـدم رعایـت حجـاب مصداق فسـاد باشـد، 
در آغـوش گرفتن زن نامحـرم به لحـاط مقررات 
شـرعی قطعاً نسـبت به کم حجابی مصداق افسد 

و فسـاد بزرگتر اسـت.

حجتـی اضافـه کـرد: در کنـار نحـوه عملکـرد 
گشت های ارشـاد، در مقطعی نیز در سال ۱3۹۸ 
شـماره ای بـرای پیامک وقوع کشـف حجـاب به 
شـهروندان اعـلام شـد تـا مـردم، شـماره پلاک 
ماشـین یا موتور و حـدود منطقـه ای را کـه عدم 
رعایـت حجـاب شـرعی در آن اتفـاق افتـاده بـه 
پلیس گـزارش کنند کـه طبعـاً اقدام نادرسـتی 
بـود زیـرا در مـواردی ممکـن بـود کسـی کـه با 
دیگری عناد یـا دشـمنی دارد، با گـزارش خلاف 
واقع بـه پلیـس، دیگـری را در مظـان اتهـام قرار 
دهد و از طرفی، اصولاً نمی توان مـردم را به عنوان 
افـراد عادی کـه هـر کـدام در خصـوص حجاب، 
سـلیقه و نظر مختص به خویـش را دارنـد، صالح 
به تشـخیص بی حجابی یا عـدم رعایـت حجاب 
شـرعی دانسـت و طبعاً چنیـن اقداماتـی نه تنها 
نتیجه مثبتـی در پی نـدارد بلکه مردم را نسـبت 
به یکدیگر بدبین و حاصلی جـز مقاومت در قبال 

اجـرای قانون توسـط شـهروندان نـدارد.
ایـن حقوقـدان بـا اشـاره بـه اینکـه اسـتفاده از 
ابزارهایـی ماننـد گشـت ارشـاد زمانـی می تواند 
موجه باشـد کـه توأم بـا ایجـاد احسـاس امنیت 
در شـهروندان و همراهـی آنـان بـا پلیس باشـد، 
افـزود: وقتـی که تأسیسـی مانند گشـت ارشـاد 
کارایـی خویـش را بـر خـلاف اهـداف اصلـی و 
اولیه ای کـه از ایجـاد آن دنبال می شـد از دسـت 
داده اسـت و مـردم از حضـور گشـت های ارشـاد 
در کوچـه و خیابـان دچار احسـاس ناامنـی برای 
خویش و فرزندانشـان می شـوند، اصرار بـر تداوم 
آن غیرمنطقـی و نتیجتـاً منجـر بـه رویارویـی 
پلیس با مردم و بیشـتر شـدن شـکاف بین ملت 
و حکومـت می شـود و بـا مؤلفه هـای حکمرانـی 
مطلـوب در تعـارض قـرار می گیـرد کـه بایـد از 
ایـن اقدامات پرهیـز کـرد. حجتی گفـت: مقوله 
حجـاب بـه عنـوان یـک ارزش اسـلامی بایـد در 
بسـتر عـرف حاکـم بـر جامعـه مـورد ارزیابـی 
قـرار گیـرد و لـذا همانطـور کـه برخـی دیگـر از 
مقـولات شـرعی در بسـتر زمـان و در چارچـوب 
عرف های اجتماعی و ملاک هـای موجود، معنی 
جدیدی بـه خود گرفتـه و یا همانطـور که برخی 
دیگـر از محرمات شـرعی و یـا رفتارهایـی که به 
لحاظ شـرع و مسـتندات فقهـی، قابل مجـازات 
اعـلام شـده ولـی بنـا بـر دخالـت عنصـر زمـان 
و مـکان و مقتضیـات زمانـی و مکانـی و مصالـح 
عمومی داخلـی و بین المللـی، در قانون مـا مورد 
جرم انگاری قـرار نگرفته و به قانون تبدیل نشـده 
اسـت و مقولاتی از این دست نشـان از آن دارد که 

توجـه به نظـم عمومی بـه عنـوان یک معیـار در 
جرم انگاری و جرم زدایی از رفتارهای شـهروندان، 
باید مورد توجه سیاستگذران و قانون گذاران قرار 
گرفته و وقتی که مردم از حجاب شـرعی، همین 
حجـاب عرفی و معمـول را کـه بانـوان در زندگی 
روزمره خویـش رعایـت می کننـد را می فهمند؛ 
همان را به عنـوان حجاب رایج شـرعی در سـایه 
ملاک های اجتماعی موجود پذیرا باشند و الّا این 
دور باطل در مقابله با هنجارهای مورد قبول عرف 
حاکم بر جامعه همچنـان تداوم خواهد داشـت و 
همچنان که تـا بـه امـروز، سیاسـت ها، قوانین و 
مقـررات مصوب در ایـن حوزه نتوانسـته علیرغم 
اختصـاص بودجه هـای کلان بـه صـورت قهری 
زنـان را وادار به پوشـش مـورد نظر دسـتگاه های 
حاکمیتـی نمایـد در ادامه نیـز توفیقـی حاصل 
نخواهد کرد. ایـن وکیـل دادگسـتری در ادامه با 
بیان این مطلب که مقولاتی مانند گشـت ارشـاد 
باید آسیب شناسـی و در قالـب مؤلفه هایی مانند 
تنفیر از دین کـه در اثر اقدامات پلیـس به تدریج 
باعث رویگردان شـدن جوانان از آموزه های دینی 
و حتـی اخلاقـی می شـود مـورد کنـکاش قـرار 
گرفتـه و اصلاحـات لازم در ایـن زمینه با توسـل 
به اقدامـات فرهنگی به جای توسـل بـه اقدامات 
قهـری در دسـتور کار قـرار گیـرد، گفـت: به نظر 
می رسد که گشـت ارشـاد فاقد هرگونه دستاورد 
مثبت برای مردم و کشـور در مقولـه حجاب بوده 
اسـت. اسـاس کار زمانی می تواند درسـت باشـد 
که حکومـت بتواند بـا تبلیغات و فرهنگ سـازی 
صحیح، باعث اعتقاد شـهروندان تحت حاکمیت 

خویش به حجـاب و مقولاتی از این دسـت شـود 
و الا اگر مـردم صرفـاً به قوانیـن مربوط بـه حوزه 
حجـاب التـزام داشـته باشـند اعتقـادی در آنها 
ایجـاد نمی شـود و بدیهـی اسـت کـه بـه محض 
دور دیـدن اهرم هـای نظارتـی حکومت، خـود را 
مقید بـه رعایـت الزامـات قانونـی مربوط بـه آن 
نمی داننـد که بـرای نمونـه در فضای مجـازی به 
کرات شـاهد آن هسـتیم و نتیجه آن می شود که 
آنچه در ظاهـر جامعه دیده می شـود بـا آنچه که 
در باطـن و واقعیـت وجـود دارد، در تناقـض قرار 
گرفتـه و در بسـتر زمـان باعـث علنی شـدن این 
مخالفـت باطنی بـا قانون می شـود کـه نمونه آن 
را در خصـوص قانون منـع اسـتفاده از تجهیزات 
دریافت ماهـواره می بینیم کـه بسـیاری از مردم 
حتی التزام بـه رعایت ظاهری قانون نیز نداشـته 
و بشـقاب های ماهواره در مرئی و منظـر عموم در 
بالکن هـای منـازل دیده می شـود و حتـی گاهی 
ضابطان هم که به صورت مشـهود آن را ملاحظه 
می کنند، ضرورتی به تنظیم صورتجلسـه و اعلام 
جرم نمی بینند و مـردم هـم در قبال اسـتفاده از 
ایـن تجهیـزات واکنـش اجتماعـی از خـود بروز 
نداده و مثلا نصب دیش ماهواره توسـط همسایه 
خویش را بـه پلیـس گـزارش نمی کنند، لـذا در 
حوزه تعزیرات بایـد با در نظر گرفتـن ملاک های 
حاکم و اینکه فلسـفه و ملاک اصلـی تعزیر، منع 
مجـرم از ارتـکاب مجـدد جـرم تعزیری اسـت و 
مقابلـه بـا رفتـاری کـه دارای مجـازات تعزیـری 
اسـت نباید به نحوی باشـد کـه منجر بـه تجری 
افراد شـود، طبعاً بایـد رویکرد فعلـی تغییر کند.

کرونا به عنوان یک میهمان ناخوانده با ورود به جهان 
همه را درگیر کرد اما کادر درمانی با این ویروس بیشتر 
مواجه شدند؛پرســتاران که در این وانفسا در برخی 
مواقع با شیفت ۲۴ ساعته از بیماران مراقبت کردند 
تا شاید جان یک بیمار را نجات دهند اما سختی  کار 

پرستاران از دیدگاه خود آنها دیده نشده است.
گروه جامعه ایرنا - از زمان شیوع ویروس کرونا، آمار 
مراجعان سرپایی و بستری در بیمارستان ها و مراکز 
درمانی به شدت افزایش یافت. شیفت کاری پرستاران 
روز به روز روند سخت تری را پیش می برد اما هیچگاه 
کوتاه نیامدند و شبانه روز برای نجات جان بیماران 

تلاش کردند اما در این راه با بی مهری مواجه شدند.
پرستاران که در دوران کرونا نشان دادند که با عشق و 
علاقه فراوان به استقبال مرگ هم رفتند اما شبانه روز 
در این عرصه ســلامت برای نجات جان حتی یک 
بیمار جنگیدند و زندگی خود را در این دو ســال و 
چند ماه فدای کار کردند اما تعدادی از این گروه پس 
از فروکش کردن کرونا یا از کار بیکار شده یا به نوعی 

مهاجرت کردند.
از آنجا که هزینه آموزش پرستاران بسیار هزینه بالایی 

است باید برای نگهداری آنها هم برنامه ریزی جدی 
داشت زیرا در این سال ها با توجه به شرایط سخت 
کار پرستاران، بســیاری از این گروه کادر درمان یا 
خانه نشین شده یا از کشــور مهاجرت کرده که این 

مساله نیازمند بازنگری در عرصه فعالیتی آنهاست.
براساس اعلام رئیس سازمان نظام پرستاری کشور، 
در دوران شیوع کووید ۱۹ تاکنون حدود ۱۵۰ هزار 
پرستار شــاغل در مراکز درمانی دولتی، خصوصی، 
تامین اجتماعی و نیروهای مسلح نیز چند مرتبه به 

کرونا مبتلا شدند.
در دوران کرونــا گروه پرســتاری متحمل زحمات 
زیادی در مراکز بهداشتی و درمانی شدند و به عنوان 
یکی از ارکان اصلی نظام سلامت باید مطالبات آنها 
شامل استخدام و تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 
و قراردادی، پرداخت فوق العاده خاص و اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری مورد توجه مسئولان 

بهداشت و درمان کشور قرار گیرد.
اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضاییه نیز با تاکید بر موضوع مهاجرت برخی 
پرستاران به خارج از کشور، پدیده مهاجرت را یک 

چالش برای همه کشورها دانست و گفت: مطابق با 
آمارهای مستند، هزینه آموزش هر پرستار در کشور 

حدود ۲ میلیارد تومان است.
محمد میرزابیگی رئیس ســازمان نظام پرستاری 
کشور درباره برخی مشکلات پرستاران گفت: ۱۰ هزار 
پرستار طرحی جوان و متاهل که در دوران کرونا در 
بیمارستان ها مشغول بودند، اکنون خانه نشین شده اند 
و اگر فکری برای پرستاران بیکار نشود، تعداد نیروهای 
طرحی خانه نشین شده به ۱۷ هزار نفر افزایش می یابد. 
میرزابیگی خاطرنشان کرد: پرســتاران همواره در 
جامعه مظلوم واقع شده اند و باید مانند قشر فرهنگیان 
یا جامعه کارگری به مطالبات آنها توجه اساسی شود.

رئیس سازمان نظام پرســتاری کشور با بیان اینکه 
مدافعان ســلامت به نوعی مدافعان امنیت کشور 
هستند، اظهار داشت: باید زیر ساخت های اساسی و 
تعداد نیروهای پرستاری در نظام بهداشت و درمان 
کشور فراهم شود و هزینه های درست و به موقع برای 
بکارگیری نیروهای طرحی و مطالبات پرســتاران 

تخصیص یابد.
وی تصریح کرد: یکی از مهمتریــن اقدامات دولت 

ســیزدهم، اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
است که پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای 
این امر تخصیص یافته و بــه زودی پرداختی های 
پرستاران آغاز می شود، از دولت می خواهیم به ضرورت 
پرداخت امتیاز فوق العاده خاص به پرستاران و مدافعان 
سلامت توجه شود و در این زمینه پیگیری های لازم 

صورت گیرد.
رئیس سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه ۱۰۰ هزار 
کمبود پرستار در کشور وجود دارد، گفت: جذب ۱۷ 
هزار پرستار عدد قابل توجهی نیست؛ کمبود نیروی 
پرستار باید ساماندهی شود تا برای همیشه این مشکل 
اساسی را برطرف کنیم. از ستاد ملی مقابله با کرونا نیز 
درخواســت داریم به مدت دو هفته مصوبه ای برای 
بازگشت به کار پرستاران خانه نشین شده ارائه دهد و 

نیازی به مجوز استخدامی نباشد.
میرزابیگی اظهار داشت: با توجه به اجرای تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری، آئین نامه ای در این مورد به مدت 
سه ماه به صورت آزمایشی در سراسر کشور اجرایی 
می شود و برای نخستین بار K پرستاری تعیین شد 

که ۴,۹۵۰ تومان است.

گشت ارشاد فاقد هرگونه دستاورد مثبت
برای مردم و کشور بوده است

پرستاران با ناگفته هایی از حقوق پایین تا شیفت های سنگین کاری

پاندمی کرونا؛ در مرحله
 نسبی کنترل

یک اپیدمیولوژیست با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در دنیا 
و ایران، گفت: چشم اندازهایی از رو به افول گذاشتن اپیدمی 
می بینیم، اما معنایش این نیست که در روزها و هفته های پیش رو 

شاهد خاموشی اپیدمی باشیم.
دکتر حمید سوری در گفت وگو با ایسنا، درباره برخی اظهارات 
مبنی بر پایان پاندمی کرونا، گفت: چشم اندازهایی از رو به افول 
گذاشتن اپیدمی می بینیم؛ چراکه پیک اُمیکرون کوتاه ترین و 
کم بارترین پیک موجود از ابتدای پاندمی تاکنون بوده است، 
اما معنایش این نیست که در روزها و هفته های پیش رو شاهد 

خاموشی اپیدمی باشیم.
وی افزود: اساس خاموشی اپیدمی و شاخصی که در آن مهم است، 
به ابتلا مرتبط است، نه بستری و مرگ. بنابراین کاهش مرگ یا 
بستری، عمدتا به ماهیت و شدت عامل بیماری زای ویروس بستگی 
دارد. ممکن است اکنون ویروس در شرایطی قرار گرفته که شدت 
کشندگی و بیماری زایی اش کم شده است. در نتیجه ویروس دارد 
در جامعه می چرخد، اما تعداد مرگ هایی که به جامعه بشری 

تحمیل می کند، کمتر است.
سوری ادامه داد: بر اساس این سناریو ممکن است دیگر خیزش 
مرگ ها را مانند آنچه در واریانت دلتا دیدیم، نداشته باشیم، اما 
احتمال آن صفر نیست؛ چراکه اکنون ویروس است که دارد الگوی 
پاندمی را برای کشورها تعریف می کند و جهش های آن هم ممکن 

است هر لحظه و هر روز اتفاق بیفتد.  
وی با بیان اینکه در حال حاضر جامعه بشری هنوز خیلی در برابر 
ویروس کووید۱۹ مسلح نیست، گفت: زیرا هم جمعیت حساس 
دنیا افزایش یافته و واکسن ها دیگر اثربخشی قبل را نداشته و 
ایمنی زایی لازم را ایجاد نمی کنند و در عین حال رعایت پروتکل ها 

هم تقریبا به صفر رسیده است.
سوری ادامه داد: در نتیجه این شرایط بازیگر اصلی، ویروس است. 
حال اگر همین شرایط را ادامه دهد، پاندمی حالت آندمیک به 
خودش می گیرد و حالت بومی به خودش گرفته و عمدتا هم 
گروه های پرخطر را آلوده می کند. در این صورت رفتار منطقی 
مدیریت اپیدمی این است که گروه های پرخطر را در اولویت قرار 
داده و با برنامه ریزی برایشان پروتکل های خاص تعریف کنیم؛ اعم 
از واکسیناسیون، عدم حضورشان در محیط های آلوده و ... در عین 
حال احتمال دیگر هم این است که مجددا ویروس یک جهش 
و واریانت نگران کننده ای داشته باشد و در نتیجه دوباره شاهد 

خیزش بیماری باشیم.

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا درباره 
پیامک های تبلیغاتی برای استفاده از اینترنت 
استارلینک هشدار داد و گفت: این تبلیغات و پیامک 
ها صرفا برای کلاهبرداری است. »سرهنگ رامین پاشایی« معاون 
فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا در گفت و گو با خبرنگار ایلنا 
درباره تبلیغاتی که درخصوص اینترنت استارلینک می شود، گفت: 
طبق رصدهای انجام شده مشخص شد، برخی افراد در کانال های 
تلگرام و اینستاگرام در حال تبلیغ اینترنت استارلینک هستند.  
وی ادامه داد: این افراد لینک هایی برای ثبت نام یا ایجاد دسترسی 
به اینترنت ماهواره ای یا استارلینک ارسال کرده و مدعی هستند با 
نصب این نرم افزار افراد می توانندد از اینترنت ماهواره ای بهره مند 
شوند. در حالی که این لینک ها صرفا پوششی برای کلاهبرداری 
است. معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا تصریح کرد: در این 
روش کلاهبرداران با ارسال لینک های آلوده و ترغیب افراد به کلیک 
بر روی آن به اطلاعات گوشی تلفن همراه متقاضیان دسترسی یافته 
و در ادامه اقدام به خالی کردن حساب بانکی آنها می کنند. سرهنگ 
پاشایی تاکید کرد: همه این ادعاها کذب و دروغ است. هر نوع اینترنت 
ماهواره ای مانند استارلینک نیاز به امکانات و تجهیزات فنی دارد که در 
کشور ما فعلا وجود ندارد و همه این لینک هایی که در این باره تبلیغ 
می شود لینک آلوده است.  وی ادامه داد: وقتی افراد این  لینک ها را در 
گوشی تلفن همراه خود باز می کنند مانند کلاهبرداری هایی که در 
خصوص سامانه ثنا انجام می شود، این پیامک ها عمل کرده و با همان 
شیوه و صرفا با تغییر اسم از همان روش برای کلاهبرداری استفاده 
می شود. معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا با تاکید براینکه 
کارشناسان اینترنتی که خارج از مرزهای آبی هم هستند در این 
زمینه هشدار داده اند که مردم مراقب کلاهبرداران باشند، تصریح 
کرد: برخی تبلیغات مبنی بر نصب نرم افزار یا استفاده از آخرین مدل 
گوشی در بازار می توانند از این ماهواره بهره مند شوند، کذب بوده 
و صرفا برای کلاهبرداری است.  سرهنگ پاشایی خاطرنشان کرد: 
شهروندان توجه داشته باشند که به هیچ عنوان به تبلیغات مطرح 
شده در فضای مجازی توجه نکرده و از کلیک بر روی لینک های 

ناشناس خودداری کنند.

مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و 
پرورش درباره جزئیات »درس تربیت بدنی« در مدارس سراسر 
کشور همزمان با بازگشایی حضوری مدارس توضیحاتی ارائه کرد. 

محمد جعفری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به موضوع درس 
تربیت بدنی در مدارس اظهار کرد: حوزه یادگیری تربیت بدنی و 
سلامت به عنوان یکی از ۱۱ حوزه یادگیری در برنامه درس ملی 
به دنبال برقراری سلامت کامل جسمانی، روانی و ایجاد زمینه هایی 
در جهت شناساندن روش های صحیح فعالیت های جسمانی، 
ارتقای توانمندی های بدنی و تبیین روش های تفریحی سالم در 
حوزه تربیت بدنی است.  وی افزود: آموزش درس تربیت بدنی در 
برنامه های درسی فرصت کسب مهارت های زندگی و تعمیق و 
به کارگیری آموخته ها را در موقعیت های زندگی ایجاد همچنین 
راهکارهای مقابله با چالش ها را فراهم می کند که به سلامت همه 
جانبه به عنوان یکی از دغدغه های مهم جامعه می انجامد.  جعفری 
بیان کرد: به دنبال این موضوع به تربیت تمام ساحتی به ویژه تحقق 
اهداف زیستی و بدنی به عنوان یکی از ساحت های شش گانه در سند 
تحول بنیادین کمک می شود؛ همچنین اهمیت و ضرورت موضوع 
را بیان می کند.  مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی 
وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: برای اینکه اجرای کیفی و مطلوب 
برنامه درس تربیت بدنی اتفاق بیفتد، باید به معلمان تربیت بدنی و 
آموزگاران پایه درس تربیت بدنی مدارس ابتدایی توجه ویژه ای شود. 

همچنین مدیران مدارس باید در این زمینه تلاش کنند.
وی اضافه کرد: برای اینکه درس تربیت بدنی در مدارس اجرا شود 
دستورالعملی تحت عنوان اجرا و ارزشیابی مطلوب درس تربیت 
بدنی طراحی شد که  نقشه راهی برای همکاران در مدارس برای 
اجرایی کردن درس تربیت بدنی در مدارس به شمار می رود. جعفری 
گفت: براساس این دستورالعمل، آموزش مستمر نیروی انسانی 
موثر در اجرای برنامه درسی تربیت بدنی، نظارت مستمر و هدایت 
افراد در جهت تحقق اهداف درس تربیت بدنی لازم و ضروری است.  
مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و 
پرورش اظهار کرد: این دستورالعمل حاوی نکاتی مانند تامین فضای 
اجرای درس تربیت بدنی، تامین معلم، کتاب و مواد آموزشی، ساعت 
و ارزشیابی درس تربیت بدنی و نظارت بر اجرای درس تربیت بدنی 
توسط گروه های آموزشی است.  وی ادامه داد: معلم درس تربیت 
بدنی مسئولیت تدریس این درس را در مدرسه برعهده دارد و باید 
طبق برنامه درسی و کلاسی تدوین شده برای دانش آموزان ۲ ساعت 

درس تربیت بدنی از پایه اول تا پایه دوازدهم درنظر گرفته شود.

شرکت بازآفرینی شهری ایران طرح جدیدی 
را ارایه کرده که طبق آن اگر مالک یک واحد 
مسکونی در بافت فرسوده تمایل داشت که 
واحد خود را در اختیار مجری طرح نوسازی 
قرار دهد، بــه ازای آن یک قطعه زمین در 
یکی از شــهرهای جدید یا زمین های در 
اختیار وزارت راه و شهرسازی به صورت تهاتر 

دریافت و متناسب با نیاز خود بسازد.
به گزارش ایســنا، پس از تصویب ضوابط 

تشویقی ساخت و ساز در بافت فرسوده توسط شورای عالی معماری و شهرسازی، شرکت 
بازآفرینی شهری، مشوق دوم شامل تهاتر زمین در بافت با یک قطعه زمین متعلق به دولت 
را ارایه کرد.  آنطور که محمد آیینی ـ معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده اگر مالک یک 
واحد مسکونی در بافت فرسوده تمایل داشت که واحد خود را در اختیار مجری طرح نوسازی 
قرار دهد به ازای آن یک قطعه زمین در یکی از شهرهای جدید یا زمین های در اختیار وزارت 

راه و شهرسازی به صورت تهاتر دریافت و متناسب با نیاز خود بسازد.
این برنامه در واقع مکملی برای طرح سیاستها و ضوابط کالبدی متضمن تشویق نوسازی 
محله ای در بافتهای فرسوده و ناکارآمد شهری محســوب می شود که اواخر شهریورماه 
امسال به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی رســید و به زودی به مراجع صدور 

پروانه ابلاغ می شود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران یادآور شد: ۱۶۶ هزار هکتار بافت هدف اعم از بافت 
تاریخی، بافت فرسوده میانی و سکونتگاه های غیررسمی در کشور وجود دارد و ۲3 درصد 

سطح شهرها را در بر می گیرد.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
با تاکید بــر اینکه برای اجــرای برنامه 
پزشــک خانواده باید هزینه خدمات به 
شکل واقعی برآورد شــود، گفت: در دو 
استان فارس و مازندران سال هاست که 
پزشــکی خانواده در حال اجرا است اما 
می بینیم که مشکلات زیادی وجود دارد 
و پزشــکانی که در پزشکی خانواده ارائه 
خدمت می کنند همگی گلایه هایی دارند 

که ناشی از نحوه و میزان پرداخت است که با واقعیت های اقتصادی همخوانی ندارد.
دکتر علی سالاریان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه راه حل برطرف شدن مشکلات 
بهداشتی و درمانی در کشور استقرار پزشک خانواده و نظام ارجاع است،  گفت: این 
کار باعث می شود دسترسی و عدالت بهتری برای دسترسی مردم به خدمات سلامت 
ایجاد شود و در نهایت میزان هزینه های دولت در عرصه های درمانی کاهش یابد. به 
عنوان مثال بیماری افراد زودتر توسط پزشک خانواده کشف می شود تا قبل از اینکه 
با گرید بالا )بیماری پیش رفته( مراجعه کنند، تحت درمان قرار گیرند. با این اتفاق 
امید به زندگی مردم افزایش یافته و در عین حال میــزان هزینه افراد و دولت برای 

سلامت کاهش می یابد.
وی افزود: مانند هر چیز بزرگی، این اتفاق بزرگ هم مستلزم این است که هزینه ها 
و انرژی لازم گذاشته شود. اینکه بگوییم می خواهیم پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
داشته باشیم، خیلی خوب است اما به صرف گفتنِ تنها، این اقدام انجام نمی شود. در 

ابتدا باید پایه های کار انجام شود.

متخصصان در یک مطالعــه این موضوع 
را مورد بررسی قرار دادند که چگونه قطع 
آســپرین می تواند برای برخی از مصرف 

کنندگان داروی وارفارین مفید باشد.
به گزارش ایســنا، نتایج بررسی ها نشان 
می دهــد: در برخی از افــراد قطع مصرف 
آسپرین در حین مصرف داروی وارفارین 
ممکن اســت با کاهش احتمــال خطر 
خونریزی همراه باشــد. داده های بدست 

آمده  یادآوری مهمی است تا افراد در مورد مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنند.
وارفارین یک داروی ضد انعقاد است که معمولا به عنوان رقیق کننده خون شناخته می شود. 
این دارو به جلوگیری از لخته شدن خون و کاهش خطر حمله قلبی یا سکته مغزی در افرادی 
که در معرض خطر بالای لختگی خون هستند، کمک می کند.  آسپرین داروی ضد التهابی 
غیر استروئیدی است که کاربردهای متعددی از جمله تسکین درد و کاهش التهاب دارد. 

برخی افراد برای کمک به کاهش خطر حمله قلبی یا سکته از آسپرین استفاده می کنند.
در برخی موارد، افراد از هر دو داروی وارفارین و آسپرین مصرف می کنند. هرچند، از نظر 
پزشکی مصرف این دو دارو در تمامی مواقع توصیه نمی شود. از آنجاییکه هر دو دارو با خطر 
خونریزی همراه هستند، ضروری است افراد داروهای خود از جمله داروهای بدون نسخه 

مانند آسپرین را با پزشک خود در میان بگذارند.
پزشکان تاکید دارند در مورد دارویی همچون آسپرین که بدون نسخه در دسترس است، 
بیمار باید با پزشک خود در مورد فواید و مضرات بالقوه آن مشورت کند و مشخص شود که 

آیا باید آسپرین مصرف شود یا خیر. 

تهاتر زمین؛ مشوق جدید نوسازی مسکن 
در بافت فرسوده

توصیه ای به مصرف  کنندگان گلایه پزشکان خانواده از پرداختی  بیمه ها 
داروی »وارفارین«

هشدار پلیس درباره 
کلاهبرداری از طریق دریافت 

اینترنت ماهواره ای

اجرای 2 ساعت » درس تربیت 
بدنی« در مدارس الزامی شد
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خبرخبر

هر روز از هفته گردشــگری با نام خاص خود 
پذیرای مراســم و رویدادهای متنوع است. از 
جمله این نام ها می توان به »ایران مهد زیارت 
شــیعیان و تمدن ادیان«، »گردشــگری در 
چهار اقلیم ایران«، »گردشگری و پیوند اقوام 
ایرانی«، »گردشــگری و پیوند اقوام ایرانی« و 
»ایران سرای اندیشمندان و مفاخر فرهنگی، 
ادبی« اشــاره کرد.  به گــزارش ایرنا از میراث 
آریا، سازمان جهانی جهانگردی با هدف احیاء 
گردشــگری با رویکرد جامعه محلی، محیط 
زیست و اقلیت ها با اولویت انعطاف پذیری در 
فعالیت های گردشگری شعار سال را به دوباره 
فکر کردن برای گردشــگری اختصاص داده  
در این چارچوب، امســال شــعار روز جهانی 
گردشگری »بازاندیشی در گردشگری« تعریف 
شده است؛ شعار ملی هفته گردشگری در ایران 
نیز »رویش اندیشه های نو در گردشگری ایران« 
نامگذاری شده است.  هفته گردشگری از - سه 
شنبه - ۵ مهرماه آغاز شده است و تا ۱۱ مهر 
ادامه خواهد داشت. در این راستا هر روز از هفته 
گردشگری به یک نام شناخته شده و قرار است 

برنامه های متنوعی در این روز برگزار شود.
۵ مهرماه روز جهانی گردشــگری با سالروز 
شهادت امام رضا )ع( همراه است؛ از این رو این 
روز به نام »ایران مهد زیارت شیعیان و تمدن 
ادیان« نامگذاری شــده است.  ۶ مهرماه نیز با 
ســالروز هجرت پیامبر اکرم )ص( به مدینه و 
آغاز سال جدید قمری همزمان شده است. این 
روز نیز به نام »گردشگری در چهار اقلیم ایران« 
نامگذاری شد  ۷مهرماه هم در تقویم به نام روز 
آتش نشــانی و ایمنی نامگذاری شده است از 
این رو این روز در هفته گردشــگری نیز با نام 
»گردشگری و پیوند اقوام ایرانی« نامیده شده. 

۸مهرماه نیز علاوه بر آنکه در تقویم رســمی 
کشور به نام روز بزرگداشت مولوی نامگذاری 
شــده، روز جهانی ناشــنوایان و روز جهانی 
ترجمه و مترجم نیز اســت. ۹مهرماه نیز روز 
جهانی سالمندان است و در هفته گردشگری 
به نام »گردشــگری در دســترس برای همه 
گردشگران« نامگذاری شده است.  ۱۰مهرماه 
نیز برابر با جشن مهرگان است این روز در تقویم 
هفته گردشگری به نام »گردشگری و غذاهای 

ایرانی« نامگذاری شده.
۱۱ مهرمــاه نیز بــه نــام »طبیعت گردی و 

گردشگری روستایی« نامگذاری شده.

عراقی ها صدرنشین 
آمار سفر به ایران

بیشترین آمار ســفر به ایران به پنج کشور 
همسایه اختصاص دارد،  درحالی که عراقی ها 

همچنان در صدر آمار سفر به ایران هستند.
به گزارش ایسنا، صدرنشینی عراقی ها که 
در آمار مســافران ایران نزدیک به یک دهه 
اســت ادامه دارد، فقط در ســال ۱3۹۹ که 
جهان درگیر همه گیری کرونا شده و مرزها 
اغلب بسته و پروازها معلق بود، تحت تاثیر 
قرار گرفت؛ براســاس آمــار وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری در سال ۱3۹۹ آمار 
سفر افغانستانی ها به ایران از عراقی ها پیشی 
گرفته بیشترین تعداد سفر را به ایران داشتند 
و عراقی ها پس از ترکیه،  در جایگاه سوم قرار 

گرفتند.
امسال اما عراقی ها بنابر آماري که معاونت 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگــی، 
 گردشگری و صنایع دستی در اختیار ایسنا 
قرار داده اســت، تاکنون در صدر مسافران 
ورودی به ایران قرار گرفته اند. هرچند آمارها 
تا پایان تیرماه ۱۴۰۱ به روزرســانی شده و 
آمارهای تازه هنوز منتشــر نشده است، اما 
ترکیب همسایگان در میان پنج کشور نخست 
که بیشترین مسافران را در ایران دارند، تغییر 

نکرده و به نوعی تثبیت شده است.
بر این اساس،  تا پایان تیرماه ۱۴۰۱ که حدود 
یک میلیون نفر به ایران سفر کرده اند، به ترتیب 
عراق، ترکیه، افغانستان، جمهوری آذربایجان 
و پاکستان بیشترین تعداد مسافر را در ایران 

داشته اند.
طبق آخرین آمــار وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از زمانی که صدور 
ویزا از سر گرفته شده است، یعنی از آبان ماه 
۱۴۰۰ تا پایان تیرمــاه ۱۴۰۱ نیز حدود دو 
میلیون و ۹۵۰ هزار تبعــه خارجی به ایران 
سفر کرده اند که با عنوان گردشگر در آمارها 

ثبت شده اند.
تعداد گردشگران و یا مسافران خارجی بنا 
بر اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در سال ۱۴۰۰ یک میلیون 
و ۹۵۷ هزار و ۸۴۲ نفر بود و در سال ۱3۹۹ 
درحالی که صدور ویزای توریســتی ایران 
متوقف شده بود و فقط ویزای تجاری و درمان 
صادر می شــد ۵۵۸ هزار و 3۹ نفر به ایران 

سفر کردند.  
با آن که آمارها حاکی از روند رشد تدریجی 
سفر به ایران است، اما به گفته آژانس داران 
بازگشت گردشگران برخی کشورها به ایران 
با توجه به هشدارهای سفر که داده شده، به 

کندی درحال انجام است.

مهلت ارسال اثر به چهلمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران 
تا ۲۰ مهرماه ۱۴۰۱ تمدید شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی خانه کتاب 
و ادبیات ایران، با توجه به استقبال و درخواست ناشران و پدیدآورندگان، 
دبیرخانه چهلمین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران با تمدید 
مهلت ارسال اثر به این دوره از جایزه، از ناشران، پژوهشگران، محققان، 
مؤلفان، مترجمان و مصححان دعوت کرد با ثبت نام در تارنمای اینترنتی 
ketabsal.ketab.ir کتاب یا کتاب های پیشنهادی خود را تا ۲۰ 

مهر ماه سال ۱۴۰۱ به دبیرخانه این جایزه ارسال کنند.
جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران با هدف شناسایی و معرفی کتاب 
های برتر، کمک به اعتلای سطح دانش و فرهنگ مکتوب جامعه اسلامی، 
حفظ استقلال و هویت فرهنگی و حمایت و تشویق پدیدآورندگان متعهد و 
متخصص در بهمن ماه ۱۴۰۱ برگزار می شود. بر اساس  فراخوان این جایزه، 
کتاب های ارسالی باید برای نخستین بار در سال ۱۴۰۰ منتشر شده باشند 
و جزو کتاب های کمک درسی و عکس برداری شده نباشد؛ همچنین کتاب 
باید دارای برگه اعلام وصول باشد. تنها کتاب هایی در این جایزه مورد داوری 
و ارزیابی قرار می گیرند که پدیدآورنده یا ناشر کتاب، کاربرگ ثبت نام را در 
تارنمای جایزه تکمیل و به همراه دو نسخه از کتاب به دبیرخانه ارسال کند. 

همچنین گفتنی است آثار دریافت شده بازگردانده نخواهند شد.  
کتاب های داستان کوتاه، داستان بلند، رمان بزرگسال، پژوهش و نقد 
ادبی)تالیف(، مستندنگاری، شعر بزرگسال و شعر کودک و نوجوان به دلیل 
همپوشانی با »جایزه جلال آل احمد« و »جشنواره شعر فجر« در جایزه 

کتاب سال جمهوری اسلامی ایران داوری و بررسی نمی شوند.
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت جایزه کتاب 
سال جمهوری اسلامی ایران به نشانی ketabsal.ketab.ir مراجعه 

یا با شماره تلفن ۹۱۰۰۶3۶3-۰۲۱ داخلی ۲۷۰ الی ۲۷۸ تماس بگیرند.
دبیرخانه جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران در تهران، خیابان 
انقلاب اسلامی، خیابان برادران مظفر جنوبی، کوچه خواجه نصیر، شماره 
۲، طبقه اول واقع شده است. کد پستی این دبیرخانه نیز ۱3۱۵۷۵3۷۱۵ 

است.

مهلت ارسال اثر به جایزه کتاب 
سال تمدید شد

آغاز برنامه های هفته گردشگری 

 رویش اندیشه های نو 
در گردشگری ایران

به گزارش خبرنگار مهر، نمایش »خورشید کاروان« نوشته مهدی متوسلی با 
کارگردانی محمود فرهنگ از 3۱ شهریور در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی 
روی صحنه رفته است.  جلیل فرجاد بازیگر با سابقه تئاتر، سینما و تلویزیون 
که چند سالی است در نبود زنده یاد انوشیروان ارجمند عهده دار نقش راهب 

در نمایش »خورشید کاروان« شده است.
فرجاد در یادداشتی به بهانه سی و یکمین سال اجرای نمایش »خورشید 

کاروان« طی یادداشتی چنین نوشت:
»حدود ۱۰ سال پیش به پیشنهاد مهدی متوسلی برای بازی در »خورشید 
کاروان« دعوت شدم، همان لحظه در دل گفتم مگر انوشیروان ارجمند 
نیست. جویای احوال انوشیروان ارجمند بازیگر راهبِ ۱۴ سالِ این نمایش 

شدم، فهمیدم کسالتی دارد و در بیمارستان است

همزمان با اجرای »خورشید کاروان« 
انوشیروان ارجمند آسمانی شد

یکـی از فارغ التحصیـلان مرکـز آمـوزش عالـی 
میراث فرهنگـی، تعطیلـی ایـن مرکـز تخصصـی و 
راه اندازی دوبـاره آن را از از زاویه ای دیگر بررسـی کرد 
و گفت: پشـت مطالبه راه اندازی دوبـاره مرکز آموزش 
عالـی میـراث فرهنگـی بایـد منطق باشـد؛ چـرا باید 
وزارت میـراث  فرهنگـی حق داشـتن چنیـن مرکزی 
را داشـته باشـد ولـی دیگـر دسـتگاه ها از ایـن حـق 

محـروم باشـند؟
مظفر عباس زاده سـال های ۱3۷۶ تـا ۱3۸۰ در مرکز 
آموزش عالی میـراث  فرهنگی در رشـته کارشناسـی 
مرمـت تحصیـل کـرده اسـت. او کـه در حـال حاضر 
عضو هیـأت علمی دانشـکده معمـاری، شهرسـازی و 
هنـر دانشـگاه ارومیـه اسـت و در رشـته  مرمـت ابنیه 
تاریخـی فعالیـت می کنـد، تعطیلـی مرکـز آمـوزش 
عالی میراث فرهنگی را دغدغه حـوزه میراث  فرهنگی 
نمی دانـد و آسـیب های آموزشـی در حـوزه میـراث  
فرهنگی را ناشـی از نداشـتن ارتباط وزارتخانه میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دسـتی با وزارت علوم و 

دانشـگاه های مرتبـط می دانـد.
عبـاس زاده در گفت وگـو با ایسـنا در این بـاره توضیح 
داد: در یـک بـازه زمانـی آمـوزش رشـته هایی ماننـد 
مـوزه داری، صنایع دسـتی و مرمـت بنا و آثـار تاریخی 
ضرورت داشـت، بخشـی از سـازمان میـراث  فرهنگی 
عهـده دار آمـوزش بـود، بـر همـان اسـاس میـراث  
فرهنگی مرکزی را بـا هدف تربیت نیـروی متخصص 
دایـر کرد کـه نتیجه خیلـی خوبی هـم داشـت. امروز 
بیش از ۹۰ درصـد کارشناسـانی که در حـوزه میراث  
فرهنگی در درجـات بالا حضـور دارند از کارشناسـان 
و فارغ التحصیلان همین مرکز هسـتند، امـا زمانی که 
شـرایط تغییـر می کنـد و دانشـگاه ها می تواننـد این 
وظیفه را عهده دار شوند بایسـتی این وظیفه به وزارت 
علـوم واگـذار شـود، کمـا این که ایـن اتفـاق افتـاده و 
طبیعی اسـت این سـازمان نتوانـد وظیفه آمـوزش را 

عهده دار شـود.
او بیـان کـرد: به نظر مـن خلائی کـه در حـوزه میراث  
فرهنگـی وجـود دارد ناشـی از تعطیلـی ایـن مرکـز  
نیسـت، بلکه این اسـت که سـازمان میـراث  فرهنگی 
نتوانسـته با وزارت علـوم ارتبـاط برقـرار و این نیـاز را 
مطـرح کنـد. در واقع سـازمان میـراث  فرهنگـی باید 
به عنـوان متولـی امـر حفاظـت، مـوزه داری و صنایع  
دسـتی، تشـکیلات، موسسـات و کارگاه هایـش را در 
اختیـار وزارت علـوم قـرار دهـد تـا دانشـجویان ایـن 
رشـته ها بتواننـد در این کارگاه ها شـرکت کننـد. این 
اتفاق باعث شـده که در ۱۰ سـال گذشـته یک سـری 

کارشـناس تربیـت کنیم کـه بیشـتر در حـوزه تولید 
فعال اند و بسـیاری از آن ها تجربه عملی ندارند، دست 

بـه آثـار نزده انـد و یـا کارگاهـی ندیده اند.
این کارشـناس ارشـد مرمت اضافـه کرد: اگـر بگوییم 
ایـن مرکـز نبایـد تعطیـل می شـد و بایـد بـه کارش 
ادامـه مـی داد، بایـد بـه ایـن توجه داشـته باشـیم که 
اسـناد بالادسـتی کشـور اجـازه فعالیت مؤسسـات و 
سـازمان های دیگر برای آموزش عالـی را نمی دهد. در 
این مـورد یا باید اسـناد بالادسـتی را اصـلاح کنیم که 
از نظر مـن ضرورتی ندارد یا تعامل سـازنده بین وزارت 
علـوم بـا دسـتگاه های اجرایـی برقـرار کنیـم. در این 
صورت همان نتیجـه ای را کـه در مرکز آمـوزش عالی 
میـراث  فرهنگی کسـب کردیـم، به دسـت می آوریم. 
ویژگی مرکز آموزش عالی این بود که دانشـجویان آن 
می توانستند در سایت ها، بناها و موسسات تحقیقاتی 
به راحتـی فعالیت کننـد، امـا این کـه هـر وزارتخانه و 
سـازمانی بخواهد یک مرکز آموزش عالـی راه  بیندازد، 

عملی نیسـت و نتیجـه ای نخواهد داشـت.
عبـاس زاده اظهار کرد: نکتـه دیگر این اسـت که مرکز 
آموزش عالـی میراث فرهنگی فقـط در تهران بـود، آیا 
این امکان برای اسـتان های دیگـر هم فراهم بـود؟ در 
حال حاضر در بسـیاری از اسـتان های کشور شرایطی 
به وجـود آمـده اسـت کـه در دانشـگاه ها نیروهـای 
متخصـص ایـن حـوزه تربیـت شـوند و همانطـور که 
گفتم خلائی کـه وجود دارد نداشـتن ارتباط سـازنده 

وزرات علـوم با دسـتگاه های اجرایی کشـور اسـت.
او در پاسـخ به این سـوال کـه برخی رشـته های حوزه 
میراث فرهنگی در دانشـگاه های کشـور تعریف نشده 
اسـت، درحالی که در مرکز آموزش عالی این رشـته ها 
تدریـس می شـدند، در ایـن مـورد چـه اقدامـی بایـد 
کرد؟ گفـت: متولـی آموزش در سـطح آمـوزش عالی 
باید وزارتخانـه علوم باشـد. من معتقد نیسـتم که هر 
سـازمان بـرای خـودش مرکـز آمـوزش راه بینـدازد و 
نیـروی متخصص تربیـت کند، بلکـه باید ایـن تعامل 
بین سـازمان ها و وزارتخانه علوم شـکل گیـرد. میراث  
فرهنگی هـم بایـد در ایـن آمـوزش مشـارکت کند و 
سـرفصل های آموزش را متناسـب با نیازهـای جامعه 
تعریف کنـد و دانشـگاه ها را مجاب به تأسـیس چنین 
تشـکیلاتی کند. اگـر ایـن ارتباط ایجاد شـود بسـیار 
سـازنده تر از راه انـدازی دوبـاره مرکـز آمـوزش عالـی 

میـراث فرهنگی خواهـد بود.
عبـاس زاده دربـاره تضعیف بدنـه کارشناسـی میراث  
فرهنگـی و اسـتفاده نکـردن از متخصصـان در ایـن 
حـوزه نیـز اظهـار کـرد: بـه نظـر مـن تعطیلـی مرکز 

آمـوزش عالـی یکـی از عوامـل ضعیـف شـدن بدنـه 
کارشناسـی میراث فرهنگـی اسـت. در حـال حاضـر 
بـا رشـد دانشـگاه های کشـور در تدریس رشـته های 
حوزه میـراث  فرهنگـی همچنـان از نیروهـای تربیت 
شـده در بدنـه میـراث فرهنگی اسـتفاده نمی شـود و 
به دلیـل جـذب نکـردن نیـروی تخصصـی در ادارات 
میـراث  فرهنگـی ایـن خـلاء بـه وجـود آمـده اسـت. 
مـا در ایـن سـال ها جـذب نداشـتیم کـه ببینیـم چه 
کسـی خـوب اسـت یا بـد، بـرای مثـال امـروز سـالی 
۸۰ کارشـناس مرمت بناهای تاریخـی فارغ التحصیل 
می شـوند، امـا موضـوع این اسـت کـه چند درصـد از 
آن هـا جذب می شـوند؟ بنابرایـن بحث اسـتخدام هم 
یکی از مواردی اسـت که بدنـه کارشناسـی را ضعیف 
کـرده اسـت. مـن در حوزه هایـی کـه در اسـتان های 
آذربایجـان غربـی و شـرقی فعالیـت می کنـم، یـاد 
نـدارم در ۱۰ سـال اخیـر از فارغ التحصیـلان رشـته 
مرمـت یـا معمـاری حتـی سـه نفـر در بدنـه میـراث  
فرهنگـی اسـتخدام شـده باشـند. طبیعـی اسـت که 
در چنیـن شـرایط بدنه کارشناسـی میـراث  فرهنگی 
را از دسـت می دهیـم. وقتـی بـازار کار در رشـته های 
میـراث فرهنگـی از دسـت بـرود طبیعـی اسـت کـه 
آرام آرام مخاطـب چنیـن رشـته هایی را نیز از دسـت 

می دهیـم و بهتریـن دانشـجویان بـه ایـن رشـته ها 
علاقه منـد نمی شـوند. او افـزود: مـا بـرای این کـه 
بتوانیم در رشـته هایی مانند حفاظت مرمت در مقطع 
کارشناسـی و کارشناسی ارشد دانشـجو جذب کنیم، 
ایـن رشـته ها را بیـن رشـته ای کرده ایـم و بـا ایجـاد 
فضـای آزاد بیـن رشـته ها و تخصص هـای مختلـف، 
هر دانشـجویی با هر مدرکـی می توانـد وارد این حوزه 
شـود و دقیقا زنگ خطـر از همیـن نقطه آغاز شـد. در 
این مواقع به کارشناسـی این  رشـته ها صرفا به عنوان 
یـک مـدرک نـگاه می کننـد و فارغ التحصیـلان هـم 
انتظار ندارند در این حـوزه فعالیت کننـد.  عباس زاده 
در پایـان تاکیـد کرد: مـن هم به عنـوان کسـی که در 
مرکز آمـوزش عالـی میراث فرهنگـی درس خواندم و 
خاطراتی از آن دارم، دوسـت دارم این مرکز احیا شود، 
اما این مطالبه بایـد منطقی باشـد. اگر ایـن مطالبه را 
درخواسـت کنیم فردا دیگر دسـتگاه های اجرایی هم 
این درخواسـت را خواهند داشـت. پشـت این مطالبه 
باید منطق باشـد؛ چرا باید وزارتخانـه میراث  فرهنگی 
حق داشـتن چنین مرکزی را داشـته باشـد ولی دیگر 
دسـتگاه ها از ایـن حق محـروم باشـند؟ وزارت میراث  
فرهنگـی بایـد در تعامـل بـا وزارت علـوم در مسـیر 

آمـوزش حـوزه میراث فرهنگـی کمـک کند.

پشت این مطالبه باید منطق باشد
سنا

: ای
س

عک

وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی گفـت: در 
سـفرهای اسـتانی رئیـس جمهـوری همان 
مقـدار اعتبـاری کـه بـرای مجتمع هـای 
فرهنگـی هنـری وزارت فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی در نظـر می گیریـم، بـرای توسـعه، 
تکمیـل و تجهیـز عادلانـه کتابخانه هـای 
عمومـی نیـز در نظـر گرفته ایـم و ایـن اتفاق 
در اسـتان های مختلـف رخ داده اسـت. بـه 
گـزارش ایرنـا از پایـگاه اطلاع رسـانی نهـاد 
کتابخانه های عمومی کشـور، پنجاه ویکمین 
جلسـه هیئت امنـای کتابخانه هـای عمومی 
کشـور چهارشـنبه 3۰ شـهریور بـا حضـور 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و رئیس هیئت امناء، مهدی رمضانی 
دبیـرکل نهـاد کتابخانه های عمومی کشـور، 
محسـن پرویز عضو هیئت مدیـره نهاد کتاب  
کتابخانه های عمومی، یاسـر احمدوند معاون 
فرهنگـی وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی، 
فاطمـه عزیزآبـادی فراهانـی عضـو هیئـت 
امنای کتابخانه های عمومی و عصمت مؤمنی 
عضـو هیئـت امنـای کتابخانه هـای عمومی 
و علیرضـا مختارپـور رئیس سـازمان اسـناد 
و کتابخانـه ملـی جمهـوری اسـلامی ایـران، 
حسـین جلالی عضـو ناظـر مجلس شـورای 
اسـلامی در هیئت امنـا و نمایندگان شـورای 
عالـی اسـتان ها و سـازمان برنامـه و بودجـه 
کشـور، محمد احمدوند معاون اداری و مالی، 
سـیدباقر میرعبداللهـی معـاون برنامه ریزی، 
پژوهـش و فنـاوری اطلاعـات، محمدرضـا 
هراتـی معـاون توسـعه کتابخانه هـا و ترویج 
کتابخوانی، هـادی آشـتیانی مشـاور اجرایی 
و امـور حـوزه دبیرکل، زهـرا جعفری مشـاور 
رسـانه ای دبیـرکل، محمدمهـدی زرافشـان 
سرپرسـت اداره کل روابـط عمومـی و امـور 
بین الملـل و مرضیـه خالویـی دبیـر شـورای 

معاونـان و مدیـران نهـاد برگزار شـد.
عرصه وسیع برای گسترش 

فعالیت های فرهنگی در دولت مردمی
محمدمهدی اسماعیلی در این نشست ضمن 
تقدیر از تلاش های مهـدی رمضانی و مدیران 
نهاد طی سـخنانی گفت: نهـاد کتابخانه های 
عمومـی کشـور یکـی از بهتریـن بخش های 
مجموعـه وزارتخانـه اسـت. جلسـات بـا این 
دوسـتان همواره با نـکات خـوب و آموزنده ای 
همـراه بوده اسـت. به همین تناسـب جلسـه 
هیـات امنـای کتابخانه هـای عمومی کشـور 
نیز جلسـه ای بسـیار پربار با حضور جمعی از 
فرهیختگان است که آن را غنیمت می دانیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسـلامی در ادامه با اشاره 

به مصوبات جلسـه گفت: از دوسـتان در نهاد 
می خواهـم تا بـا ایده پـردازی و بهره گیـری از 
اتاق فکـر و اسـتفاده از تجربه اعضـای هیئت 
امنـاء، برنامه هـای بلندمدتـی را تدوین کنند 
و در خصـوص برنامه هفتم توسـعه نیز احکام 
پیشـنهادی خود را آماده کنند. رئیس هیئت 
امنـای کتابخانه های عمومی کشـور با اشـاره 
بـه حمایـت دولـت از حـوزه فرهنـگ گفت: 
در دولـت مردمـی زمینـه بسـط و گسـترش 
کار فرهنگی بسـیار فراوان اسـت؛ از شـخص 
رئیس جمهور تا سـایر دوسـتان نـگاه ویژه ای 
به حوزه فرهنـگ دارند و تقریباً هیـچ موردی 
در دولت وجود نداشـته که مـا پیگیری کنیم 
و به نتیجه نرسـیده باشـد. اسـماعیلی درباره 
اعتبـارات در نظر گرفته شـده برای اسـتان ها 
گفت: در سـفرهای اسـتانی رئیس جمهوری 
همان مقـدار اعتبـاری که بـرای مجتمع های 
فرهنگـی هنـری وزارت فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی در نظـر میگیریـم، بـرای توسـعه، 
تکمیـل و تجهیـز عادلانـه کتابخانـه هـای 
عمومـی نیـز در نظـر گرفته ایـم و ایـن اتفاق 
در اسـتان های مختلـف رخ داده اسـت.  وی 
در ادامـه به اعتبـار برش های اسـتانی نقشـه 
مهندسی فرهنگی کشور و قانون برنامه هفتم 
اشـاره کـرد و گفـت: برخـی از مشـکلاتی که 
امروز بـا آن مواجـه هسـتیم در قانـون برنامه 
هفتـم و همچنیـن وصـول اعتبـارات سـند 
مهندسـی فرهنگی اسـتان هـا حـل خواهد 
شـد. امیدوارم مجموعه موارد و مصوبات مورد 
بحث در نهایت به گسترش فرهنگ مطالعه و 

کتابخوانی در کشـور منجر شـود.
ادامه فعالیت های کتابخانه ها در 

کنار برنامه های ویژه اربعین
مهـدی رمضانی ضمـن اشـاره بـه مهمترین 
فعالیت هـای در دسـت اجـرای نهـاد گفـت: 
جلسـات محافـل ادبـی، دومیـن جشـنواره 
قصه گویـی، طـرح »بـا هـم بخوانیـم«، 
ویژه برنامـه »قلـم بـرای قلـم« و دومیـن 
دوره »از تبـار قلـم« بـه مناسـبت روز قلـم و 
»روایـت  سلسله نشسـت های  همچنیـن 
مـادری« در بزرگداشـت مـادران شـهدا، از 
جملـه برنامه هایی بود کـه در این فصـل اجرا 
شـد. در کنـار ایـن برنامه هـا، فعالیت هایی به 
مناسـبت اربعین حسـینی تدارک دیده شـد 
که باعث توقف سـایر اقدامات ما در نهاد نشد.
دبیـرکل نهـاد کتابخانه های عمومی کشـور 
ادامـه داد: در ایـن مدت سـفرهای اسـتانی را 
نیز با جدیت پیگیری کردیم و در اسـتان های 
مختلف حاضـر شـدیم. دیدار بـا کتابـداران، 
بازدید از کتابخانه ها، دیدار با مقامات اسـتانی 
اعم از اسـتاندار و نماینده ولی فقیه را داشتیم 
که اتفاقـات خوبی در این حوزه شـکل گرفت. 
بـر ایـن اسـاس در ایـن فصـل از اسـتان های 
تهران، مازندران، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی و همچنین دور دهم »مدرسـه جهادی 
خواندن« در منطقه بشـاگرد استان هرمزگان 
بازدیـد داشـته ایم. بازدیـد از موکب هـای 
فرهنگـی در اسـتان های مـرزی خوزسـتان، 
ایـلام و کرمانشـاه نیز طـی ۷۲ سـاعت انجام 

شـد.

فراخوان بیسـت و هفتمین جشـنواره تئاتر اسـتان 
تهـران در چهـار بخـش مسـابقه تئاتـر اسـتان 
تهـران، بخـش ایثـار، بخـش ویـژه سـردار حـاج 
قاسـم سـلیمانی و بخـش کارگاه هـای آموزشـی 

منتشـر شـد.
به گـزارش خبرگزاری مهـر به نقل از سـتاد خبری 
جشـنواره، فراخـوان  بیسـت و هفتمین جشـنواره 
تئاتر اسـتان تهـران بـا حمایـت اداره کل فرهنگ 
و ارشـاد اسـلامی اسـتان تهران، اداره کل هنرهای 
نمایشـی، بنیـاد شـهید و امـور ایثارگران، توسـط 
انجمن هنرهای نمایشـی اسـتان برگزار می شـود.

طبـق فراخـوان منتشـر شـده، بیسـت و هفتمین 
جشـنواره تئاتـر اسـتان تهـران در چهـار بخـش  
مسـابقه تئاتر اسـتان تهـران، بخـش ایثـار، بخش 
ویـژه سـردار حـاج قاسـم سـلیمانی و بخـش 

کارگاه هـای آموزشـی برپـا خواهـد شـد.
آثـار بخش مسـابقه تئاتر اسـتان تهـران بـه آثاری 
اختصـاص دارد کـه از آبـان ۱۴۰۰ تـا آبـان ۱۴۰۱ 
در شهرسـتان های اسـتان بـه اجـرای عمومـی 

درآمده انـد.

جشـنواره  دوره  ایـن  »ایثـار«  بخـش  آثـار 
نمایش هایی هسـتند که با حمایت بنیاد شـهید و 
امور ایثارگران تولیدشـده اند. تئاترهای راه یافته به 

ایـن بخـش تازه هـای تولیـد خواهنـد بـود.
در بخـش ویـژه سـردار حـاج قاسـم سـلیمانی 
بیسـت و هفتمین جشـنواره تئاتـر اسـتان تهران، 
چنـد اثـر نمایشـی به صـورت ویـژه تولیـد خواهد 

شـد و یک نمایش به صورت مسـتقیم به جشنواره 
سراسـری تئاتر »ایثار« به میزبانی اسـتان یـزد راه 

پیـدا می کنـد.
آثار برگزیده این دوره جشـنواره تئاتر استان تهران 

به دبیرخانه جشـنواره تئاتر فجر معرفی می شود.
علاقه منـدان می تواننـد بـرای ثبت نـام بـه درگاه 
اسـتان تهران در سـایت ایران تئاتـر مراجعه کنند.

فراخوان بیست و هفتمین جشنواره تئاتر 
استان تهران منتشر شد

 اعتبارات ویژه استانی برای توسعه و تجهیز عادلانه 
کتابخانه های عمومی در نظر گرفته شده است

گزارش
مهر

رنا
: ای

س
عک

هر
س: م

عک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای  پلاک ۳۶ 
فرعی از ۴۵۷ اصلی به مساحت ۱۰۲۲۳۲ مترمربع واقع در 
سرخ قلعه شهر قلعه گنج قطعه چهار  بخش ۴۶ کرمان مورد تقاضای آقای 
اسفندیار رحمانی خالص  فرزند خدابخش به شماره ملی ۳۱۶۰۰۸۴۹۵۷ 

نیاز به تحدید حدود دارد .
لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۱٫۶٫۱۹ آگهی تحدید حدود 
اختصاصی پلاک فوق  منتشر وعملیات تحدید آن از ساعت ۸ صبح روز 
سه شنبه مورخه ۱۴۰۱٫۸٫۲ در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به 
مالک و مالکین مجاور رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این 
آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود وحقوق ارتفاقی 
آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
لغایت ۳۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم 
تا به دادگاه صالحه ارسال شود ،در غیر این صورت پس از انقضای مهلت 

مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست

تاریخ انتشار : چهارشنبه 1401/07/06
علی رحمانی خالص - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
کهنوج . م الف :653

چون ششدانگ ساختمان مغازه جهت تجمیع با پلاک 
به  اصلی    - از۲۲  فرعی   ۹۰۴ پلاک  دارای  ۲۲-اصلی   از  ۷۰۲فرعی 
مساحت ۴۴.۳۲  واقع در میدان بهداری حافظ  شهر کهنوج  قطعه 
یک بخش ۴۶ کرمان مورد تقاضای خانم زهرا امیری  فرزند درویش  
.لذا حسب  دارد  به تحدید حدود  نیاز  به شماره ملی ۳۰۳۱۳۴۹۴۴۱ 
درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۱٫۶٫۳۱ آگهی تحدید حدود اختصاصی 
پلاک فوق  منتشر وعملیات تحدید آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه 
مورخه ۱۴۰۱٫۸٫۱ در محل شروع و  آمد، لذا به مالک و مالکین مجاور 
رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع 
واخواهی  آن  ارتفاقی  وحقوق  حدود  بر  چنانچه کسی  و  حاضر  ملک 
داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت 
۳۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم تا 
به دادگاه صالحه ارسال شود ،در غیر این صورت پس از انقضای مهلت 

مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست
تاریخ انتشار : چهارشنبه 1401/07/06
 هوشنگ سالاری  - معاون  اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
کهنوج . م الف :670

آگهی تحدید حدود اختصاصی
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چهارشنبه 06  مهر ماه 1401

تیم ملی ایــران در حالی مقابل ســنگال به 
میدان رفت که برد مقابل اروگوئه توانســته 
بخش زیــادی از دلایل انتخاب ســرمربی 

جدید تیم ملی را توجیه کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل ازایســنا آنقدر 
او را خوب می شناسیم که حتی می توانیم از 
روی ته ریش سفید صورتش پی به احوالات 
و دغدغه های فراوان این روزهایش ببریم. او 
روز بازی با اروگوئه فارغ از تمام تشــریفات 
بازی های ملی با یک دست لباس ورزشی و 
صورتی اصلاح نکرده در کنــار زمین حاضر 
شــد؛ کاری که در تمام این سال ها کمتر از 
جانب او سراغ داشــتیم؛ مگر آنکه کارهای 

مهم تری داشته باشد.
آنچه مسلم اســت زمان کافی برای ساختن 
تیمی کــه بتواند یکــی از گزینه های صعود 
به مرحله بعدی باشــد، در اختیــار ندارد، 
همان طور که بهانــه ای هم برای این فرصت 
محدود نمی تواند داشــته باشــد. به همین 
جهــت قصــد دارد از ثانیــه به ثانیــه این 
مینی کمپ بــه قول خودش اســتفاده کند 
تا بتواند در بدترین حالت ممکن در صورت 
عدم صعــود از حیثیت فوتبــال ایران دفاع 

کند.
خبرهای دریافتــی از اردوی اتریش حاکی 
از آن است که این ســرمربی پرتغالی روزانه 
بیش از ۱۰ ساعت را صرف آماده سازی تیم 
ملــی و آنالیز رقبا کرده اســت و این تازه به  
غیر از ساعاتی است که در زمین با بازیکنان 

سپری می کند.
او ترک عــادت نکــرده اســت و همچنان 
وســواس عجیبی برای پرداختن به جزئیات 
دارد، تا آنجــا که حتی نبــود فرصت کافی 
باعث نشده او دست از این عادت دیرینه اش 
بردارد و حتــی به گفته برخــی از بازیکنان 
حاضــر در اردو ضریب حساســیت های او 
بیشتر شــده که کمتر نشده اســت. )گفته 
می شود او در اولین روز حضورش در کمپ 
اتریش به قطر میله های دروازه ایراد گرفته 
و تا برطرف نشــدن ایــن ایراد ســوت آغاز 

تمرینات را به صدا در نیاورده است.(
بدون شــک اخبار عجیب وغریــب آخرین 
اردوی تیم ملی در گرمــای ۴۰ درجه قطر 
تمام و کمال به دســتش رســیده اســت و 
شاید همین نکته مزید علت شده تا بخواهد 
با برگــزاری هر چه بهتر ایــن اردو در جوار 
رشــته کوه های آلپ، تفاوت هــای خود را با 

سرمربی قبلی به رخ بکشد.
به  هر حال انگیزه شــرکت در بزرگ ترین و 
باشــکوه ترین کارناوال ورزشی دنیا، آن  هم 
برای چهارمین مرتبه افتخار بسیار با ارزشی 
بود کــه فردی با ایــن درجــه از جاه طلبی 

نمی توانســت به ســادگی و با بی تفاوتی از 
کنارش بگــذرد و بــه همین منظــور او تا 
حدی مجبور شده اســت تا قدری در رفتار 
و مانیفســت خود انعطاف بیشتری به خرج 

دهد.
نتشــار آن پســت معــروف در صفحــه  ا
شخصی اش از فضای صمیمانه رختکن تیم 
ملی، اگرچه ممکن اســت به لحاظ حرفه ای 
چندان توجیه پذیر نباشد، اما در کل ارزش 
آن را داشــت و نمی توان صرفاً به این خاطر 
او را مواخذه کرد. در واقع کارلوس کی روش 
اگر به نســل حال حاضر تیم ملی ایران که 
خودش بیشــترین نقش را در ظهورش ایفا 
کرده است، ایمان راســخ نداشت، علی رغم 
تمامــی جذابیت هــا و افتخاراتــش، هرگز 
پیشــنهاد هدایت تیم ملی را نمی پذیرفت؛ 
حتی اگر این پیشــنهاد از جانــب خانواده 

باشد.
فرامــوش نکنیم کــه برخی از رســانه های 
داخلی هنوز پس از گذشت دو سال »آلکنو« 
را به خاطر پذیــرش هدایت تیــم ملی در 
بازی های المپیک ســرزنش می کنند. این 
طیــف از منتقدان ســرمربی مطــرح دنیا 
معتقدنــد پیش از هــر چیزی او بــه دنبال 

حضور در بازی های المپیک بود.
برتــری مقابــل یکــی از قدرتمندتریــن 
اروگوئه های این چند سال اخیر و از آن بالاتر 
نمایش قابــل  قبول تیم ملــی، فقط با چند 
جلسه نشــان داد که هنوز هم می توان روی 
درایت این پرتغالی ۷۰ ساله حساب باز کرد 
یا به عبارتی، هنوز هم می توان پشت دست 
او بازی کرد. برای اینکــه بدانیم مهم ترین 

دلیل تأثیرپذیری شاگردانش از او چیست، 
کافی است دوباره به همان کلیپی برگردیم 
که او هم زمان بــا تائیــد صلاحیت مهدی 
تــاج در صفحه شــخصی اش منتشــر کرد. 
اینکه او با ســال ها همنشــینی در کنار سر 
الکس فرگوســن و تجربه فضای بزرگ ترین 
رختکن هــای دنیــا در اســتفاده از واژگان 
کلیدی و تهییج بازیکنانش به مرز اســتادی 
رسیده اســت. هنوز تابلوی مقاومت جانانه 
رامین رضاییــان برابر ســماجت مهاجمان 
بی رحم اســپانیایی برای عبــور دادن توپ 
از خــط دروازه، در راهروی فدراســیون و 
مرکز ملی فوتبال و مجموعه پکِ قرار دارد. 
تصویری که خودش بهترین مثال ممکن از 
ذهنیت جنگجوی بازیکنان تیم ملی در آن 
مسابقات است. در بازی اخیر تیم ملی مقابل 
اروگوئه نیز شجاع در دو نوبت مقابل ضربات 
سهمگین ســوارز و والورده فداکارانه سرش 
را مقابل توپ قــرارداد تا اجازه ندهد دروازه 

تیم ملی با خطر تهدید شود.
به  ایــن  ترتیب و بــا در نظر گرفتــن تمام 
توضیحات فوق، شــاید هر شــخص دیگری 
نیز به  جای حاج صفی، طارمی، جهانبخش، 
انصاری فرد، عزت الهــی و ... بود، تمایلش را 
برای حضور مجــدد CQ روی نیمکت تیم 
ملی در جــام جهانی پنهــان نمی کرد. آنها 
برای تحقق آنچه می خواستند حتی تا دیدار 
مخفیانه با وزیــر ورزش پیش رفتند و تن به 
گفت وگوهایــی دادند که پیــش  از این در 

فضای تیم ملی چندان مرسوم نبود.
در واقع باید بپذیریم، این نســل از بازیکنان 
فعلی تیــم ملی، طــی این ۹ ســال که در 

تاریــخ فوتبال ایــران بی نظیر بوده اســت، 
حیاتی ترین و بهترین دوران فوتبال شان را 
در عرصه ملی با این ســرمربی تجربه کردند 
و به عبارتی جایــگاه فعلی خود را مدیون او 
می دانند و نمی توانند به کسی جز کارلوس 
اعتماد کنند. )البته در این باب بحث بسیار 
اســت؛ چرا که اگر بخواهیم به این مســئله 
به شــکلی موشــکافانه و منطقی بپردازیم، 
می توان گفت مارک ویلموتــس هم با تمام 
انتقادات زیادی که به او وارد بود، قربانی این 

وابستگی شدید شد.(
برتری مقابــل اروگوئه با تمام ســتارگانش 
ایده آل تریــن اتفاق ممکن بــرای کی روش 
در برهه کنونی بود. او جــواب اعتمادش را 
بسیار زودتر از آنچه خودش تصور می کرد از 
شاگردانش گرفت. حالا دیگر شاهد انتقادات 
کمتری نســبت به میانگین سنی بالای تیم 
ملی هســتیم اما کی روش در جواب به این 
انتقاد به نکته درســتی اشــاره می کند. او 
معتقد اســت قانون افزایش تعــداد نفرات 
تعویضی کــه پــس از پاندمی بــه تصویب 
رسیده است، باعث خواهد شــد این نقیصه 

کمتر از هر زمانی به چشم بیاید.
امروز کی روش در یکــی از مهم ترین مقاطع 
حضورش به  عنوان ســرمربی تیم ملی ایران 
در ورزشگاه موشــن اینوست آره نا تیمش را 
مقابل شاگردان الیو سیسه به میدان خواهد 
فرستاد؛ تیمی منسجم، متشکل از ستارگان 
مطرح باشــگاه های اروپایی که جدال برابر 
آنها می تواند آخریــن محک جدی تیم ملی 
ایران پیش از دیدار مقابــل انگلیس در جام 

جهانی به شمار بیاید.

اجرای 2 ساعت » درس تربیت کارلوس ترک عادت نکرده است
بدنی « در تمام مدارس الزامی شد

 به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایســنا مدیرکل دفتــر تربیت بدنی و 
فعالیت های ورزشــی وزارت آموزش و پرورش درباره جزئیات »درس 
تربیت بدنی« در مدارس سراسر کشور همزمان با بازگشایی حضوری 

مدارس توضیحاتی ارائه کرد. 
محمد جعفری با اشاره به موضوع درس تربیت بدنی در مدارس اظهار کرد: 
حوزه یادگیری تربیت بدنی و سلامت به عنوان یکی از ۱۱ حوزه یادگیری 
در برنامه درس ملی به دنبال برقراری سلامت کامل جسمانی، روانی و ایجاد 
زمینه هایی در جهت شناساندن روش های صحیح فعالیت های جسمانی، 
ارتقای توانمندی های بدنی و تبیین روش های تفریحی سالم در حوزه 

تربیت بدنی است.
وی افزود: آموزش درس تربیت بدنی در برنامه های درسی فرصت کسب 
مهارت های زندگی و تعمیق و به کارگیری آموخته ها را در موقعیت های 
زندگی ایجاد همچنین راهکارهای مقابله با چالش ها را فراهم می کند که 
به سلامت همه جانبه به عنوان یکی از دغدغه های مهم جامعه می انجامد.

جعفری بیان کرد: به دنبال این موضوع به تربیت تمام ساحتی به ویژه 
تحقق اهداف زیستی و بدنی به عنوان یکی از ساحت های ششگانه در 
سند تحول بنیادین کمک می شود؛ همچنین اهمیت و ضرورت موضوع 

را بیان می کند.
مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و پرورش 
اظهار کرد: برای اینکه اجرای کیفی و مطلوب برنامه درس تربیت بدنی 
اتفاق بیفتد، باید به معلمان تربیت بدنی و آموزگاران پایه درس تربیت 
بدنی مدارس ابتدایی توجه ویژه ای شود. همچنین مدیران مدارس باید 

در این زمینه تلاش کنند.
وی اضافه کرد: برای اینکــه درس تربیت بدنی در مدارس اجرا شــود 
دستورالعملی تحت عنوان اجرا و ارزشیابی مطلوب درس تربیت بدنی 
طراحی شد که  نقشه راهی برای همکاران در مدارس برای اجرایی کردن 

درس تربیت بدنی در مدارس به شمار می رود.
جعفری گفت: براساس این دستورالعمل، آموزش مستمر نیروی انسانی 
موثر در اجرای برنامه درسی تربیت بدنی، نظارت مستمر و هدایت افراد در 

جهت تحقق اهداف درس تربیت بدنی لازم و ضروری است. 
مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و پرورش 
اظهار کرد: این دســتورالعمل حاوی نکاتی مانند تامین فضای اجرای 
درس تربیت بدنی، تامین معلم، کتاب و مواد آموزشی، ساعت و ارزشیابی 
درس تربیت بدنی و نظارت بر اجرای درس تربیت بدنی توسط گروه های 

آموزشی است.
وی ادامه داد: معلم درس تربیت بدنی مسئولیت تدریس این درس را در 
مدرسه بر عهده دارد و باید طبق برنامه درسی و کلاسی تدوین شده برای 
دانش آموزان ۲ ساعت درس تربیت بدنی از پایه اول تا پایه دوازدهم در 

نظر گرفته شود.
جعفری بیان کرد: مدارسی که معلم درس تربیت بدنی متخصص ندارند 
آموزگار پایه موظف است ۲ ساعت کلاس تربیت بدنی را اجرا کند. حضور 
مرتب دانش آموزان در کلاس درس تربیت بدنی در تمام ساعات تدریس 
مانند دیگر دروس الزامی است هیچ معلمی حق اختصاص درس تربیت 

بدنی به سایر دروس را ندارد.
مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و پرورش 
اظهار کرد: برای موضوعات کتاب و محتوای آموزشــی تاکید شده که 
براساس کتاب راهنمای معلم در دوره های مختلف تحصیلی کار انجام 
شود. همچنین باید فرایند اجرا و ارزشیابی درس تربیت بدنی در دفتر 
ثبت فعالیت های یاددهی یادگیری درج و نمون برگ آوایی از سلامت 

دانش آموزان توسط اولیاء تکمیل شود.
وی همچنین گفت: اگر این اتفاق بیفتد با فرد متخلف برخورد خواهد شد. 

در آستانه دیدار استقلال با گل گهر سیرجان، 
بخشــی از مبلغ پیش قراردادهــای مربیان و 
بازیکنان آبی های پایتخت پرداخت شد تا آنها 
با روحیه و انگیزه بیشتری به مصاف شاگردان امیر قلعه نویی 

بروند.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال استقلال در هفته هفتم لیگ برتر 

باشگاه های  ایران به مصاف گل گهر سیرجان خواهد رفت.
جدال با تیــم قلعه نویی برای آبی پوشــان تهرانی از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت و آنها امیدوار هستند تا امتیاز کامل 

این مسابقه را به نام خود سند بزنند.
مدیران استقلال برای اینکه روحیه بازیکنان خود را برای بازی 
با گل گهرسیرجان افزایش دهند بخشی از مطالبات مربیان و 
بازیکنان این تیم را پرداخت کردند. بر این اساس، 3۰ درصد 

از مبلغ قراردادهای آبی پوشان پرداخت شد.
تیم فوتبال استقلال شنبه نهم مهرماه از ساعت ۱۸:3۰ دقیقه 

به مصاف گل گهرسیرجان خواهد رفت.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا محمدابراهیم امامی با 
تاکید بر اینکه فدراسیون کشتی سعی کرده با جذب حامیان 
مالی در جهت افزایش قرارداد کشتی گیران در لیگ حرکت 
کند، اظهار کرد: خوشبختانه تعهد تیم ها نسبت به پرداخت 
مطالبات کشــتی گیران به صورت کامل رشد قابل توجهی 
داشته و دیگر مانند سابق نیســت که یک کشتی گیر برای 
دریافت قرارداد خود مشکلات زیادی را متحمل شود و حتی 
به خواسته خود نیز نرسد. فدراسیون قطعا با موارد تخلف چه 

از سمت تیم ها یا کشتی گیران برخورد خواهد کرد.
سخنگوی فدراسیون کشــتی، افزود: هدف فدراسیون این 
است که مبلغ قرارداد کشــتی گیران را به رشته هایی مثال 
والیبال و حتی فوتبال نزدیک کند تا از این حیث کشتی به 
عنوان ورزش اول ایران به جایگاه واقعی خود نزدیک شــود. 
امیدوارم با حضور حامیان مالی و تلاش کشتی گیران امسال 
شاهد لیگی جذاب و تماشاگر پسند باشیم. هدف فدراسیون 
برگزاری کیفی لیگ است و سعی بر این بوده که کیفیت فدای 

کمیت نشود.
وی با بیان اینکه رقابت های لیگ کشتی آزاد از ۲۱ مهر آغاز 
می شود، گفت: لیگ کشــتی فرنگی نیز با درخواست کادر 
فنی تیم ملی بعد از رقابت هــای جام جهانی که از ۱۲ تا ۱۴ 
آبان در کشور آذربایجان برگزار می شود، آغاز خواهد شد. ۸ 
تیم در لیگ آزاد و ۸ تیم نیز در لیگ کشتی فرنگی به میدان 
می روند که در هر دو رشــته رقابت هــا در ۲ گروه ۴ تیمی 
پیگیری خواهد شد. هدف ما این است که تا پایان آذر لیگ 

به پایان برسد.
امامی در ادامه درباره اعلام ترکیب تیم های ملی امید برای 
حضور در رقابت های قهرمانی جهان، خاطرنشان کرد: بزودی 
ترکیب تیم های ملی امید برای حضور در رقابت های جهانی 

اعلام می شود.

شارژ مالی استقلالی ها در آستانه 
بازی حساس مقابل گل گهر

تلاش فدراسیون
 برای رساندن قراردادهای 

لیگ کشتی به فوتبال

خبر

خبر

سنا
: ای

س
عک

کاغذ ورزش

افقی
 ۱ - سوگند - بالاپوش بلند - نت چهارم، 
نت قبل از سل، کلید آن در موسیقی 
معروف است - گوشت آذری، مترادف 
آشغال، اسب ترك۲ - الفبای خوراكی 
- نیمه صورت۳ - سوپ وطنی، غذای 
خرمالو،  مزه   - ایرانی  غذای  نذری، 
 - دهان جمع کن - مخفف گاه  مزه 
مزاح - روشنایی۴ - دشمنی - ریزه 
و کم بها ۵ - خانه شعری، خانه، دو 
مصراع - پیش رو - گوسفند، بع بع 

آن معروف است - خاک سفالگری، 
 - عتیق۶  عهد  خاک  سرخ،  خاک 
حرف   -  NBA در  آتلانتا  تیم  شهرت 
نه   - بار  لنگه  فاصله، خمیدگی كاغذ، 
فیلم   - یونانی  حرف   - ادبانه۷  بی 
بزرگ،  پدر   - اعلامی۸  رضا  محمد 
رودی  تهران،  نزدیك  شهری   - جد 
مشكلات۹  حلال   - قم  و  تهران  بین 
- یارغم، هر دو - یاد گذشته - نیم 
تر، شدیدتر  - سخت  صدای سگ۱۰ 
 - رختخواب  رود،  می  مرغ  مكان،   -
چوبدستی   - انگور  درخت  سرخ،  گل 

پیر، کمک دستی پیرمردها۱۱ - استر 
آباد قدیم - دوران پس از بیماری - 
دف وارونه۱۲ - رئیس و مالك روستا 
دسته  سرود   - پوستین   - قدیم  در 
جمعی، ناشنوا، آب شرعی۱۳ - نفس 
- گیاه  زنند  می  سیگار  به  سیگاری، 
معروف،  برد   - تشتیان  زرد  مقدس 
منسوب به یمن۱۴ - بالشتك سر شانه 
لباس - اثری از پاتریک زوسکیند - 
كلمه پرسشی، از كلمات استفهام۱۵ - 
پرنده ای با پاهای بلند - بلدرچین - 
قلیل، اندك، زیاد نیست،ناچیز،انگشت 

شمار

عمودی
۱ - زر خالص، سنگ چاقو تیز کنی - 
قیمت - کشور اورست۲ - عضو پرواز، 
پوستی،  پرنده - ظرف آب  پرواز  اندام 
خیک - قارچ نان۳ - عضو بالا نشین، 
بلند،  طاق  و  صفه  اتاق،  پیشگاه   - راز 
زنگ   - شكل  هلالی  عمارت  سكو، 
تکرار   - پا  چهار  گردن  زنگ  کاروان، 
فن،  فنون،   - شش۴  و  بیست  حرف 
دندان  با  نشد  باز  دست  با  اگر   - لم 
در  اندازه گیری سرعت  واحد  کنید،  باز 
 - ساعد  و  میان كف  مفصل   - دریا۵ 
معدوم،  رفته،  بین  از   - زدودن  از  امر 
مایه  چهره،  سطح،   - شده۶  منهدم 
پیشرفت بعضی ها - چسبناک - اسم، 
همه دارند۷ - نام دیگر قندیل، آب یخ 
درخت كریسمس -   - ناودان  زده سر 
شماردن۸ - وسنی، نسبت دو زن با یک 
معروف  میوه   - فلکی  ازصور   - شوهر 
کشیدن،   - خرما۹  جنوب،  شیرین  و 

زدنی در بازی، کشمکش و نزاع - پرنده 
پرنده  این  که  است  معروف  دریاچه، 
تنها می میرد - جای پا، رفوزه۱۰ - نام 
کوه  در  سوراخی   - مكه  راه  در  منزلی 
- شاعر قرن ۹هجری۱۱ - دوراندیشی، 

فرنگی،  بالای   - اندیشی  ژرف  و  دقت 
کمان،  وتر   - سام  عمو  به گویش  بالا 
تو،  و  من   - تابیده  ابریشم  احسنت، 
خداوند،   - تازی۱۲  آب  جمع،  ضمیر 
چاشنی غذا - گوشه نشین - مکانهایی 

درد، کلام  صدای   - سوگواری۱۳  برای 
درد - جزو اعداد مقدس است، عددی 
دو رقمی - انر وارونه۱۴ - زیان - بیان 
چگونگی و حالت۱۵ - فیلمی از سیدنی 
ناپیدا، مفقود پولاك - سره سازی  - 
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خبرخبر

یک کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان این که 
ایران و عربستان هر دو علاقه مند هستند که 
روابط مثبتی با یکدیگر داشته باشند و به نوعی 
روابط دیپلماتیک دو طرف احیا شود، اظهار کرد: 
ولی برخی از ملاحظات و عوامل در این ارتباط 
وجود دارد که باید تکلیف آنها روشــن شود. 
حسن لاسجردی در گفت وگو با ایسنا در ارتباط 
با اظهار نظر اخیر وزیر خارجه عربستان مبنی 
بر علاقه مندی این کشور جهت داشتن روابط 
مثبت با ایران و همچنین اظهارات اخیر فواد 
حسین وزیر خارجه عراق مبنی بر این که ایران 
و عربستان سفارت خانه های خود را در تهران و 
ریاض باز کنند، گفت: از سرگیری روابط ایران 
و عربستان سعودی و مذاکرات مربوط به این 
موضوع به علت حساسیت این موضوع و تاثیر 
متغیرهای بیرونی دچار نوســاناتی است که 
برخی از این نوسانات به دو کشور باز می گردد 
و برخی دیگر به متغیرها و عواملی که مستقیما 
مربوط به دو کشور نیست. لاسجردی با بیان 
این که ایران و عربستان تاکنون پنج دور مذاکره 
کرده اند و همچنان مسائل مهمی بین دو طرف 
باقی مانده که در این ارتباط به مسائل منطقه ای 
و امنیتی می توان اشــاره کرد، گفت: برخی از 
عناصر و مفاهیم حاشــیه ای بر روابط ایران و 
عربستان تاثیر گذاشــته و این موضوع باعث 
شده که این موضوع تا حدودی فرسایشی شود.

وی با بیــان این که دو طــرف در صحبت ها و 
اظهارنظرهای خود برای از ســرگیری روابط 
مثبت اظهار علاقه کرده اند، ادامه داد: همانطور 
که اشاره کردم برخی از ملاحظات و عوامل در 
این موضوع در جریان است که باید تکلیف آنها 
روشن شود از جمله پرونده های فی مابین بین 
ایران و عربستان، موضوع یمن، سوریه، نقش 
ایران و عربستان ســعودی در مباحثی چون 
مسائل ایران و عراق، نوع همکاری های دو کشور 
در آینده در حوزه انــرژی و همچنین برخی 
مسائل امنیتی از جمله پرونده هسته ای ایران 
در این ارتباط مطرح هستند. لاسجردی اظهار 
کرد: بنابراین علی رغم این که دو طرف برای از 
سرگیری روابط مثبت اظهار علاقه  می کنند 
ولی این موضوع نیاز به پیش مقدمه هایی دارد 

که باید تکلیف آنها روشن شود.

سفیر پیشین کشورمان در انگلیس گفت: اینکه واشنگتن به توافق 
با ایران نیاز دارد در این برهه تغییری نکرده است چرا که آن ها 
نمی خواهند جبهه جدیدی در منطقه خاورمیانه به رویش شان باز 
شود و می خواهند تنها بر موضوع چین و البته روسیه تمرکز داشته 

باشند و خواهان بازگشت به منطقه خاورمیانه نیستند.
سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در ارزیابی وقفه 
ایجاد شده در روند مذاکرات برای احیای برجام و در پاسخ به 
این سوال که شاهد فعال شدن کانال های مختلفی مانند کانال 
سنتی عمان، فرانسه و همچنین همکاری مشترک آلمان و قطر 
برای کمک به احیای توافق هسته ای هستیم، این تلاش ها تا چه 
میزان بر پیشرفت و موفقیت مذاکرات موثر خواهند بود، گفت: 
انتظار برای فعال شدن این کانال ها پیش تر هم وجود داشت و 
اگر به مصاحبه های پیشین من توجه داشته باشید، به این مساله 
اشاره کرده بودم که این روند به مشکل برخواهد خورد مگر اینکه 
واسطه های میانی فعال شوند و کاری را پیش ببرند. تحلیل ها بر 
این قرار گرفته که آمریکایی ها در حال تعلل هستند تا انتخابات  
کنگره انجام شود چراکه توافق با ایران، لابی های صهیونیستی در 
ایالات متحده را علیه دموکرات ها بسیج می کند و این امر باعث 
شکست در انتخابات خواهد شد. این در حالی است که در شرایط 
فعلی این امکان وجود دارد که بتوانند انتخابات را با موفقیت پشت 

سر بگذارند و پس از آن به موضوع احیای برجام بازگردند.
وی ادامه داد: البته اینکه واشنگتن به توافق با ایران نیاز دارد در 
این برهه تغییری نکرده است چرا که آن ها نمی خواهند یک جبهه 
جدیدی در منطقه خاورمیانه به رویش شان باز شود و می خواهند 
تنها بر موضوع چین و البته روسیه تمرکز داشته باشند و خواهان 

بازگشت به منطقه خاورمیانه نیستند.
وی ادامه داد: اروپایی ها البته تا حدی در این روند بی انگیزه شده اند 
چراکه هدف شان در سرعت بخشیدن به مذاکرات این بود که 
بتوانند از ورود نفت و گاز ایران به بازار و همچنین احیای خط لوله 
انتقال گاز ایران به اروپا از طریق ترکیه برای کاهش قیمت انرژی 
استفاده کنند؛ حال که این امر محقق نشده است از این جهت 
فعالیت اتحادیه اروپا تا حدی کاهش پیدا کرد. با این حال معنای 
این سخن این نیست که آن ها از احیای برجام ناامید شده اند؛ اروپا 
به هر حال از برقراری ارتباط و همکاری با ایران استقبال می کند. 

این دیپلمات پیشین در پاسخ به این سوال که اخباری از تصمیم 
اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم علیه ایران در موضوع تحولات 
اخیر ایران منتشر شده است، این خبر بر فرض صحت، چه تاثیری 
برای روند احیای برجام خواهد داشت، گفت: اروپایی ها همواره 
مدعی بحث حقوق بشر بوده و هستند و ما هم تحریم های حوزه 
حقوق بشر را بارها تجربه کرده ایم. بعید نیست آن ها علیرغم تداوم 
ارتباطات با ایران در مباحث گوناگون از جمله روند مذاکرات برای 

احیای برجام، چنین تحریم هایی را نیز اعمال کنند.

آمریکایی ها به دنبال گذر از 
انتخابات کنگره برای از سرگیری 

مذاکرات هستند

پیش مقدمه های 
احیای روابط بین ایران 

و عربستان چیست؟

یک عضو کمیسـیون امور داخلی کشـور و شـوراها در 
مجلس شـورای اسـلامی، تاکید کرد: تمـام حرف من 
از روزی کـه پا در مجلـس یازدهم گذاشـتم ایـن بوده 
کـه تنهـا سـرمایه این نظـام مـردم هسـتند و مـا باید 
مـردم داری کنیـم. اگـر این مـردم نباشـند ایـن نظام 

هـم نخواهـد بود.
جـلال رشـیدی کوچـی بـا بیـان اینکـه بنـده معتقد 
هسـتم تـا زمانی کـه مـا بـا هـر طـرز تفکـری و از هر 
جریـان سیاسـی نتوانیـم کنـار هـم بنشـینیم و با هم 
صحبت کـرده و بـه صورت مسـتند حـرف خـود را به 
کرسی بنشـانیم، هیچ چیزی در کشور سـرجای خود 
قـرار نخواهـد گرفـت، تصریـح کـرد: طبیعتـا تخریب 
و برچسـب زدن راه سـاده تـری نسـبت بـه منطـق و 

اسـتدلال بـرای دسترسـی بـه اهداف اسـت.
جـلال رشـیدی کوچی نماینـده مـردم مرودشـت در 
مجلـس شـورای اسـلامی بـا حضـور در خبرگـزاری 
ایسـنا در گفت وگویـی تفصیلی بـه سـوالاتی در بحث 
سـرعت و کیفیت اینترنت، حضـور زنان در ورزشـگاه، 
وضعیـت صنعـت خودروسـازی و سیاسـت خارجـی 

کشـور پاسـخ داد.
آیا شما کاهش سرعت و کیفیت اینترنت
 را به دنبال اجرای پنهانی طرح صیانت 

تلقی می کنید؟
آنچه که در قالب طرح صیانت در مجلس و کمیسـیون 
ویـژه در حال بررسـی بـود دیگـر عملا وجـود خارجی 
نـدارد، امـا ممکـن اسـت افـرادی کـه هـم در مجلس 
حضـور دارنـد و هـم در شـورای عالـی فضـای مجازی 
وقتـی دیدند طـرح آنها در مجلـس به نتیجه نرسـیده 
اسـت، اهداف خـود را در شـورای عالی فضـای مجازی 
دنبـال کننـد. بنـده در تمـام صحبـت هایـی کـه در 
خصـوص طـرح صیانـت داشـتم تاکیـدم بـر ایـن بود 
که شـورای عالی فضـای مجـازی بایـد در ایـن زمینه 
تصمیم گیری کنـد چراکه متولـی امر فضـای مجازی 
اسـت. دیگـر دسـت بنـده بـه شـورای عالـی فضـای 
مجـازی نمی رسـد. بایـد ناظـر باشـیم و امیـدوار کـه 
تصمیمات خوبـی در بحث اینترنـت در شـورای عالی 
فضای مجـازی اتخاذ شـود. تمام حـرف بنـده از روزی 
که به مجلـس آمـدم این بـود که سـرمایه ایـن نظام و 
کشـور مردم هسـتند و ما باید مـردم داری کنیـم. اگر 
ایـن مـردم نباشـند عمـلا این نظـام هـم نیسـت. اگر 

در خصـوص طـرح صیانت یا گشـت ارشـاد یـا خودرو 
انتقادهایـی مطـرح مـی کنم بـه دلیـل همیـن مردم 
اسـت. بنده نه خودم ماشـین خارجی سـوار شـدم و نه 
قصد دارم سـوار شـوم. ولی به دنبـال این بـودم که این 
رضایتمندی در بین مردم ایجاد شـود. امـروز در بحث 
اینترنت سـوال بنـده این اسـت که آیـا واقعـا از زمانی 
که قیمت تعرفه هـا افزایش یافت و بسـته های حجیم 
حـذف شـد شـهروندان تغییـری در سـرعت اینترنت 
احسـاس کرده اند؟ بعد مـی گوییم چرا مـردم ناراضی 
می شـوند. نوع عمـل و برخـورد ما بـا مسـائل کلیدی 

اجتماعـی صحیح نیسـت.
وضعیت صنعت خودروسـازی را از زمان آغاز 

دولت چگونه ارزیابـی می کنید؟
در قصه واردات خـودرو می بینیم که در حال آسـیب 
دیدن هسـتیم امـا حاضر نبوده که سـایه این آسـیب 
را از سـر مردم و نظام کنار بزنیم. ما در حوزه سـوخت 
مجددا در حال روبرو شـدن با مشـکل هسـتیم. بنده 
خدمـت دوسـتان عـرض کـردم کـه مـردم بنزیـن 
مصـرف نمـی کنند. ایـن ماشـین هـای بـی کیفیت 
داخلـی اسـت کـه بنزیـن مصـرف مـی کنـد. زمانی 
که یک ماشـین تولیـد داخـل در ۱۰۰ کیلومتـر  ۱۲ 
لیتر در جـاده مصرف کـرده و در شـهر نیز بـالای ۱۵ 
لیتر مصـرف بنزین دارد مشـخص اسـت کـه خودرو 
استاندارد نیسـت. اگر نمی توانیم خودروی استاندارد 
تولیـد کنیـم بایـد اعـلام کنیم کـه تـوان مـا اینقدر 
اسـت اما برای اینکـه فـردا مجبـور نباشـیم بنزین با 
قیمت هـای گـزاف وارد کنیـم اجـازه واردات خودرو 
برقی و هیبریـدی را صـادر کنیم تـا در ۱۰۰ کیلومتر 
بـه جـای ۱۵ لیتـر 3 لیتـر بنزین مصـرف کنـد. بعد 
هم کـه ایـن ماشـین را در اختیـار مـردم قـرار دادیم 
بنزین را لیتـری 3۰ هزارتومـان بفروشـیم. در چنین 
شـرایطی هیچ کس اعتراضـی نخواهد داشـت. وقتی 
مـردم یک بـاک بنزین مـی زننـد ۲۰۰ هـزار تومان و 
تنهـا ۵۰۰ کیلومتر مـی رود از لحاظ اقتصـادی به آن 
ها فشـار می آید امـا اگر 3 لیتـر بنزین بزنـد و تا تبریز 
برود دیگـر هرچقـدر هـم قیمت آن باشـد احسـاس 
فشار نمی کند. با مسـائل محیط زیسـت و ایمنی هم 
کار نداریم. از بعد اقتصـادی  هم نگاه کنیـم ادامه این 
روند به صرفه نیسـت. می خواهیـم در صنعت خودرو 
خودکفـا باشـیم؟ بنـده نمـی گویـم کـه مـا توانایـی 

خودکفایی در صنعـت خودرو را نداریـم همان طوری 
که ما یک شـناور با نام شـهید سلیمانی سـاختیم که 
خیلی تکنولـوژی پیشـرفته ای دارد قطعـا در صنعت 
خودرو هـم مـی توانیم. نیسـانی کـه ما اسـتفاده می 
کنیم برای سـال ۱۹۵۶ اسـت حـدود ۷۰ سـال قبل 
ژاپنی ها یک ماشـینی سـاخته اند و ما چسـبیده ایم 
و آن را رهـا نمی کنیم. هـر روز یک چـراغ آن را عوض 
می کنیم و مـی گوییم ماشـین جدید اسـت حرف بر 
سـر ایجاد رضایتمنـدی در مردم اسـت. خیلی سـاده 

می تـوان خیلـی از مشـکلات را حل و فصـل کرد.
زنان به ورزشـگاه رفتند چه شـد؟ برخی مـی گویند وا 
اسلاما که زنان رفته اند اسـتادیوم و چگونه خوشحالی 
می کنند. همین افراد هسـتند که فشـار مـی آورند. ما 
بـه عنـوان حکومـت دینـی وظیفـه داریم که شـرایط 
حضور بانـوان در ورزشـگاه را جـوری فراهـم کنیم که 
از لحاظ اعتقـادی به بانوان اسـائه ادبی صـورت نگیرد. 
ما باید این بسـتر را فراهم کنیم نه اینکـه بگوییم هیچ 
خانمی حـق ورود بـه ورزشـگاه را ندارد. هر کسـی هم 
اگـر حرفـی زد بگوییـم نفـوذی دشـمن اسـت. بانوان 
مـا از مـردان خیلـی جلوتـر هسـتند. باید کمـی برای 
خودمـان فهـم و شـعور قائل باشـیم. بنـده تا بـه حال 
دوبار به اسـتادیوم رفتـه ام از اول تا آخـر اینقدر فحش 
دادند پشیمان شـدم. چون این محیط با روحیات بنده 

سـازگار نبود دیگر نرفتم. کسـی که خودش احسـاس 
کنـد در آن محیـط احسـاس راحتـی نـدارد دیگـر به 
آنجا نمی رود. متاسـفانه ما مسـائل سـاده را به معضل 
تبدیـل کـرده و سـپس از آن بحـران می سـازیم و بعد 
مـی گوییـم کار دشـمن اسـت. آن وقت دهـن همه ما 
بسـته می شـود. بنده به دولتمـردان گفتم نمی شـود 
همواره به مـردم فشـار آورد. باید گپی هم بـرای مردم 

ایجـاد کرد.
بنـده همایـون شـجریان را دعـوت کـردم تـا در تخت 
جمشـید کنسـرت برگـزار کنـد. به مـن گفتند شـاه 
پرسـت. به من می گویند چرا همایون شـجریان را که 
پدرش زمانی به نظـام فحش داده را به تخت جمشـید 
دعوت کـردی. بنده مـی گویم مگـر این بنـده خدا ۲۰ 
شب در وزارت کشـور کنسـرت برگزار نکرد؟ پس باید 
بگوییم وزیر کشـور هم شـاه پرسـت اسـت. بنـده تا به 
امـروز کنسـرت نرفتـه بـودم. چند وقـت قبل مـا پنج 
خواننده معروف پـاپ را دعوت کردیم تا در شهرسـتان 
مـا کنسـرت برگـزار کننـد بنـده در سـالن کنسـرت 
حضور یافتم علـی رغم اینکه فضای کنسـرت پاپ باب 
میل بنـده نیسـت. اما رفتـم به جوانـان بگویـم که من 
هم شـما را به عنـوان یک مسـئول مـی فهم. بـه جای 
اینکه دلار خـرج کنیـد و به کنسـرت تتلو برویـد تا به 
شـما فحش دهند بیاییـد در داخل به کنسـرت بروید.

امیدوار به تصمیمات خوب شورای فضای مجازی 
برای اینترنت هستیم

سنا
: ای

س
عک

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين 
نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی تحدید حدود 
اختصاصی

برابر راي شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۱۴۷۹ هيات دوم  موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي غلامحسين بچاقچي 
زاده فرزند کرامت به شماره شناسنامه ۹۲۲ صادره از سیرجان در يك باب خانه به 
مساحت ۳۰۷/۱۳ مترمربع پلاك ۳۰۳۸ اصلي  واقع در سیرجان مکی آباد بخش 
۳۶ کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي علی شیرازی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/6/22
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/07/06
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1377501

تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات  شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۱۷۱۷  راي  برابر 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي احمد مريدي فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۷۸ صادره از سیرجان 
در يك باب خانه به مساحت ۲۵۶/۳۲ متر مربع پلاك ۲۳۶ اصلي واقع در 
مفروزات باغبمید بخش ۳۶ کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي عباس 
مریدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/6/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/06 
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1379535

آقای محمدعلی اسداله زاده طبق 
 ۱۴۰۱/ ۰۵/ ۲۵- ۲۶۸۱۰ وکالتنامه 
محمد  فرزند  اصل  سعادت  مصطفی  طرف  از 
مالک ششدانگ پلاک ۳۸۱۹ فرعی از۵ اصلی 
آن  مالکیت  اسناد  بخش۴کرمان که  در  واقع 
 ۱۰۰۴۵۴- ۱۰۰۴۵۵ بشماره  سند  فقره  دو  طی 
و  صادر  صفحات۴۶۹ -۳۱۱   ۱۸۱- ۳۷ دفاتر 
تسلیم گردید و ضمن تسلیم دو برگ استشهاد 
سند  است  مدعی  شده  امضا  تصدیق  محلی 
مفقود  / نامعلوم  بعلت  مزبور  پلاک  مالکیت 

از بین رفته و درخواست سند مالکیت المثنی 
قانون  نامه  ۱۲۰آیین  ماده  باستناد  لذا  نموده 
تاریخ مندرج در  نوبت در  ثبت مراتب در یک 
ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک فوق الذکر یا وجود سند 
روز   ۱۰ مدت  ظرف  میباشد  خود  نزد  مالکیت 
شهرستان  ثبت  اداره  به  آگهی  انتشار  از  پس 
ارائه  ضمن  را  خود  اعتراض  و  مراجعه  کرمان 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند 
و الا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار:  1401/07/06
اصغر نارويي- رئيس ثبت اسناد و املاك منطقه 
1 كرمان
از طرف، مصيب افشارمنش
ارونوشت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در 
استان کرمان جهت اطلاع و ارسال پاسخ
شناسه آگهی: 1386026

نیمه ساخته  مغازه  چون ششدانگ ساختمان 
به مساحت ۶۰.۶۷متر مربع دارای پلاک ۲۲۷۸ 
آباد  شهر  فرعی از۳-  اصلی  واقع در شیخ 
قلعه کهنوج  قطعه یک بخش ۴۶ کرمان مورد 
تقاضای خانم خدیجه ملایی فرزند اسداله به 
شماره ملی ۱۹۵۰۳۹۱۱۶۷ نیاز به تحدید حدود 
مالک مورخ  .لذا حسب درخواست کتبی  دارد 
اختصاصی  حدود  تحدید  آگهی   ۱۴۰۱٫۶٫۱۳
از  آن  تحدید  وعملیات  منتشر  فوق   پلاک 
ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱٫۸٫۱ 
در محل شروع و  آمد، لذا به مالک و مالکین 
موعد  در  میشود که  اخطار  مذبور  رقبه  مجاور 
مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر 
آن  ارتفاقی  وحقوق  حدود  بر  چنانچه کسی  و 
واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم 
روز   ۳۰ لغایت  تحدیدی  مجلس  صورت 
واملاک  اسناد  ثبت  اداره  به  را  خود  واخواهی 
کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود 
،در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور 

هرگونه ادعایی مسموع نیست 

تاریخ انتشار : چهارشنبه 1401/07/06
 هوشنگ سالاری  - معاون  اداره ثبت اسناد 
واملاک شهرستان کهنوج . م الف :651

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۱۷۱۹ هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
 ۱۲۳۹۶ شناسنامه  بشماره  غلامعباس  فرزند  لري  رضاپور  مجتبي  آقاي 
صادره از در يك باب خانه به مساحت ۲۱۹/۳۱ مترمربع پلاك ۳۸۸ اصلي 
رسمي  مالك  از  ۱۲ کرمان خريداري  بخش  بیدخواب  روستای  در  واقع 
آقاي محمد صادق رضاپور لری  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۶/۲۲ 
 تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۷/۰۶
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱۳۷۹۸۱۴

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات   ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۱۷۴۸ شماره  راي  برابر 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسن رفعتي 
نصرت آبادي فرزند اسمعيل به شماره شناسنامه ۱۷۶ صادره از سیرجان در يك قطعه باغ 
به مساحت ۱۷۳۱۴/۸۱ مترمربع پلاك  ۱۷۸۶ اصلي واقع در علی آباد کفه بخش ۳۶ کرمان 
خريداري از مالك رسمي آقاي محمد علی نوربخش محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي  ماه 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1401/6/22
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/7/06 
محمد آرمان پور-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1380533

برابر راي شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۱۷۲۰ هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي علي 
پاريزي نژاد فرزند محمد علي بشماره شناسنامه ۹۲۶ صادره از سیرجان در يك باب 
گلخانه به مساحت ۲۲۲۲/۲۵ مترمربع پلاك ۱۶ اصلي واقع در پاریز نوقند بخش ۱۲ کرمان  
خريداري از مالك رسمي آقايان سید احمد هدایت زاده و حاجی ایرانمنش پاریزی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/6/22
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/7/06
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1380537

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات   ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۱۷۱۶ شماره  راي  برابر 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم معصومه 
مددی زاده فرزند برات علي به شماره شناسنامه ۳۲۳ صادره از کوهبنان در يك باب خانه 
به مساحت ۱۴۳/۱۶ متر مربع پلاك ۳۳۳ اصلي واقع در صدر آباد بخش ۳۶ کرمان 
خريداري از مالك رسمي آقاي عبدالله زید آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 

به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.

بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :1401/6/22
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/7/06 
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1380540

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۹۵۱ -۱۴۰۱/۰۴/۲۱ هیات 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  عنبرآباد  شهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
از جیرفت  خانم  معصومه احمد یوسفی سرحدی فرزند مراد  بشماره شناسنامه ۰ صادره 
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۰۷ مترمربع پلاک - فرعی از۴۹ - اصلی مفروز 

و مجزی شده از پلاک ۴۹ - اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد محمدآباد بی بی شهری  
بخش ۴۵ کرمان  خریداری از مالک رسمی  خانم فرخنده امیری محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد .  
مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/07/06

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۳۱۱ -۱۴۰۱/۰۶/۱۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود دانشی فرزند حاجی  
بشماره شناسنامه ۳۹۱ صادره از عنبرآباد جبالبارز در ششدانگ زمین مزروعی مشتمل بر نخیلات و 
موتور پمپ به مساحت ۳۳۵۱۲/۶۵ مترمربع پلاک - فرعی از۳۲ - اصلی مفروز و مجزی شده از 

پلاک ۹ فرعی از ۳۲ - اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد اراضی احمدآباد طیاری  خریداری از مالک 
رسمی  آقای محسن طیاری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد . 

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/07/06

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 

ملک شهر عنبرآباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۲۷۱ -۱۴۰۱/۰۶/۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
جواد ایزدی فرزند عباس  به شماره شناسنامه ۳۳۲ صادره از جیرفت در 
ششدانگ یک قطعه زمین جهت الحاق با پلاک ۱۱ فرعی از ۶۸۱ اصلی  به 
مساحت ۹۸۰۰ متر مربع پلاک - فرعی از ۶۸۱ - اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۱ فرعی از ۶۸۱ - اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد روستای 
تل شیراز بخش ۴۵ کرمان  خریداری از مالک رسمی  )خود متقاضی( 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
 مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/07/06

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۳۸۹ -۱۴۰۱/۰۲/۲۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود 
ناصری فرزند محمد  بشماره شناسنامه ۴۳۳ صادره از عنبرآباد در ششدانگ یک قطعه باغ 
وزمین به مساحت ۳۷۰۰۹ مترمربع پلاک - فرعی از ۵۹ - اصلی مفروز و مجزی شده از 

پلاک ۵۹ - اصلی قطعه یک بخش ۴۵ کرمان واقع در عنبرآباد روستای دهنو الله وردی خان  
خریداری از مالک رسمی  آقای محمود ناصری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .  

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/23
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/07/06

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 

ملک شهر عنبرآباد
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۳۸۷ -۱۴۰۱/۰۲/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
رسمی مستقر  فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
شناسنامه ۴۳۳  بشماره  محمد   فرزند  ناصری  محمود  آقای  متقاضی 
به مساحت  مزروعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  عنبرآباد  از  صادره 
از ۵۹ - اصلی مفروز و مجزی شده  ۴۲۵۰۷ مترمربع پلاک - فرعی 
از پلاک ۵۹ - اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد دهنو الله وردی خان  
خریداری از مالک رسمی  آقای محمود ناصری محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
از اخذ رسید، ظرف مدت  اداره تسلیم و پس  این  به  را  اعتراض خود 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

 مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/07/06
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رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان گفت: تکمیل راه آهن زاهدان به میرجاوه یکی از موارد 
مهم ترانزیتی تجارت بین دو کشور است که اگر بودجه احداث این خط ریلی تامین شود هزینه 
های صادرات و واردات کاهش می یابد و کالاهای ایرانی نیز می توانند در کنار سایر رقبا در بازار 

پاکستان رقابت کنند.
فرصت های تجاری کرمان و پاکستان در نشستی با حضور رئیس و اعضای هیات نمایندگان 
اتاق کرمان، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان و جمعی 

از فعالان اقتصادی استان بررسی شد.
رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان در این نشست افزود: پاکستان با ۲3۰ میلیون نفر جمعیت، 
۲۲ میلیارد دلار صادرات و ۴۵ میلیارد دلار واردات دارد و در حال حاضر نرخ رشد 3.۹ درصد، 

نرخ تورم ۸.۸ درصد، نرخ بیکاری ۶ درصد و نرخ بهره ۷ درصد را تجربه می کند.
عبدالحکیم ریگی اظهارداشت: ایران کالاهایی مانند برنج، گوشت و دام، کنجد و میوه های 
گرمسیری را از پاکستان وارد و در مقابل کاشی، سرامیک، سیمان و سایر مصالح ساختمانی را 
به پاکستان صادر می کند و هیچ ممنوعیت گمرکی برای کالای وارداتی به پاکستان وجود ندارد.
او بیان کرد: تکمیل راه آهن زاهدان به میرجاوه یکی از موارد مهم ترانزیتی تجارت بین دو کشور 
است که اگر بودجه احداث این خط ریلی تامین شود هزینه های صادرات و واردات کاهش می 

یابد و کالاهای ایرانی نیز می توانند در کنار سایر رقبا در بازار پاکستان رقابت کنند.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان در این نشست گفت: از حدود یک میلیارد دلار صادرات ایران 
به پاکستان فقط 3۴ میلیون دلار سهم استان کرمان است که باید اقدامات لازم برای افزایش 

مبادلات تجاری صورت گیرد.
سیدمهدی طبیب زاده، با اشاره به اینکه رشد اقتصادی پاکستان بیش از 3 درصد و فراتر از 
میانگین جهانی است، افزود: تامین برخی کالاهای مصرفی پاکستان در استان کرمان امکان 
پذیر است و می توان از بازار این کشور برای صادرات کاشی و سرامیک، سیمان، موادغذایی، 

محصولات کشاورزی، انرژی، زغا ل سنگ و... استفاده کرد.
او با اشاره به درخواست 3۰ ساله تکمیل خط ریلی به طول ۹۰ کیلومتر از زاهدان به میرجاوه 
)نقطه مرزی( برای تسهیل در صادرات و واردات بین ایران و پاکستان و کاهش هزینه ها ادامه 
داد: بازار پاکستان بشدت رقابتی است و برای رقابت در این بازار به ویژه با چین باید در بسته بندی 

ها و کیفیت کالاهای صادراتی بهترین ها صورت گیرد.
همچنین رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: نیاز 
پاکستان و سایر کشورها به زغالسنگ کرمان در حال حاضر وجود دارد و این فرصتی بکر برای 

صادرات زغال کرمان و کاهش مسائل و چالش های این حوزه خواهد بود.
محمدرضا پورابراهیمی اظهار کرد: قیمت های دستوری مشکلات بسیاری برای صنعت زغال 
ایجاد کرده و اگر صادرات آن انجام شود قیمت های دستوری به قیمت های صادراتی تبدیل 

خواهد شد و حداقل 3۰۰ شغل در این حوزه در کرمان احیا می شود.
او خاطرنشان کرد: رویکرد نظام و دولت در رابطه با تجارت باعث شده امسال افزایش صادرات 
داشته باشیم و امیدواریم تراز تجاری منفی سه سال گذشته که در تاریخ ایران بی سابقه بوده، 

در سال جاری جبران و از منفی خارج شود.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی درخواست خود مبنی بر ارسال دغدغه 
های اجرایی و محورهای مهم تجارت ایران و پاکستان به کمیسیون اقتصادی مجلس را مطرح 
کرد و افزود: نمایشگاه توانمندی های ایران در کراچی ۲۴ دی ماه برگزار می شود که بهترین 

فرصت برای زمینه سازی افزایش صادرات کالاهای کرمان به پاکستان خواهد بود

مشاور استاندار در جنوب استان کرمان مدیریت سوخت را مستلزم همکاری مردم 
دانست و گفت: تا مردم همکاری نکنند با مافیای قاچاق نمی شود مبارزه کرد.

حمدالله فاریابی در گفت و گو با ایسنا در پاسخ به ادامه صف های بنزین و معطلی مردم 
در آستانه سال تحصیلی جدید گفت: از همه مشکلات مردم برای سوخت گیری و 
صف های طولانی اطلاع داریم و همه موارد به درستی رصد می شوند اما تا ایجاد زمینه 

عادی برای مردم باید صبر کرد.
او در پاسخ به این سوال که متاسفانه در محورهای مواصلاتی جنوب کرمان همچنان 
شاهد تردد آزادانه سوخت بران هستیم و هیچ محدودیت و تغییری بعد از اجرای 
طرح کدینگ ملاحظه نمی شود، اظهار کرد: جلسات متعددی برای مدیریت 
سوخت و اینکه مشکلات کمتر متوجه مردم بشوند برگزار کردیم اما تا رسیدن به 
حد مطلوب و برخورد جدی با عاملان رونق قاچاق سوخت فاصله داریم اما این امر 

غیر ممکن نیست.
مشاور استاندار در جنوب کرمان همچنین از این رویه که مردم برای سوخت گیری 
دچار مشکلاتی هستند ابراز نگرانی کرد و افزود: با بازگشایی مدارس شاهد مشکلات 
بیشتری هستیم که تا نیمه اول مهرماه کمتر خواهند شد و با جایگاه داران متخلف 
به شدت برخورد می شود.  فاریابی با ابراز امیدواری از نتایج طرح کدینگ سوخت در 
جنوب کرمان افزود: با بررسی های صورت گرفته اجرای این طرح مفید واقع خواهد 

شد و دست دلالان حوزه سوخت قطع خواهد شد. 
براساس شواهد عینی خبرنگار ایسنا متاسفانه مانند گذشته شاهد تردد خودروهای 
حامل قاچاق سوخت در بهترین ساعات روز در جنوب کرمان هستیم که علی رغم 
آغاز سال تحصیلی جدید مردم همچنان دچار مشکلات عدیده در تامین سرویس 
مدارس شده اند و در کنار آنچه بیان شد باید گفت تاکنون قاچاقچیان سوخت به 
طرح کدینگ تنه زدند و کماکان در جاده های جنوب کرمان جولان می دهند و منجر 
با حادثه های ترافیکی هولناکی شده اند که لازمه بهبود این بلبشو در زندگی روزمره 
مردم اهتمام ویژه متولیان امر در برخورد با دستان پشت پرده رونق بدون حد و حصر 

قاچاق سوخت است.

رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان عنوان کرد:
تسهیل در تجارت بین ایران و پاکستان در 
گروی تکمیل راه آهن »زاهدان - میرجاوه«

مبارزه با مافیای قاچاق مستلزم 
همکاری مردم است

سکینه خدیش/ فرمانده بسیج مقاومت 
سپاه پاسداران بم گفت: ۵۰۰ بسته معیشتی 
به ارزش سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال طی 
هفته دفاع مقدس سال جاری بین نیازمندان 

این شهرستان توزیع شد.
جمع  در  بدرآبادی  احمد  سرهنگ 
خبرنگاران افزود: بسته های غذایی شامل ۱۰ 
کیلوگرم برنج، روغن، مرغ و حبوبات است که 
توسط حوزه ها و پایگاه های مقاومت بسیج 
شهرستان بم بین خانواده های کم درآمد 

توزیع خواهد شد.
او اظهار داشت: خانواده های کم درآمد و 
افراد نیازمند به عنوان جامعه هدف این طرح 

ها از قبل شناسایی شده اند. 
به گفته او ارزش ریالی هر یک از بسته ها 

۷۰۰ هزار تومان است.

علی بن   بیمارستان  م   آر آی  ا مرکز  دومین 
ابیطالب)ع( رفسنجان به مناسبت هفته دفاع 

مقدس به بهره برداری رسید.
 وحید محمدی شاهرخی سرپرست دانشگاه 
تقدیر  مراسم  در  رفسنجان  پزشکی  علوم 
هیمی پوربهجت  برا ده شهید رضا ا نوا ز خا ا
ضمن  مقدس  دفاع  هفته  به مناسبت 
ز  ا ا ، خدمات نظام ر میداشت یاد شهدا گرا
برکت خون شهدا دانست و اظهار کرد: همواره 
باید راه شهیدان را فراروی خود قرار دهیم و 

در مسیر شهدا گام برداریم.

م آرآی  ز دومین مرکز ا ری ا ز بهره بردا و ا ا
بیطالب)ع( به مناسبت  بیمارستان علی بن ا
د و عنوان کرد:  هفته دفاع مقدس خبر دا
به روزترین  ز  ا جدید  م آرآی  ا ه   دستگا
دستگاه های دنیاست و با هزینه ای بالغ بر ۸ 
میلیارد  و ۵۰۰ میلیون تومان با کمک خیران 

و دولت خریداری و نصب شده است.
یندگان  نما حضور  نبود  محمدی شاهرخی 
شرکت تولیدکننده دستگاه ام آر آی در ایران 
را عامل تأخیر در راه اندازی این دستگاه ذکر 

کرد.

لیاتی استان کرمان گفت:  مدیرکل امور ما
لکترونیکی  ز طریق پنجره واحد خدمات ا ا
سازمان، امکان مشاهده، پرداخت و ثبت 
اعتراض مالیات خانه های خالی و لوکس به 

صورت آنلاین فراهم است.
حمید زینل پور می گوید: سامانه مالیات 
بر خانه های لوکس و گران قیمت، بر اساس 
۶( قانون  الزامات آیین نامه بند )خ( تبصره )
۶۴( قانون  بودجه ۱۴۰۰ و بر مبنای ماده )
مالیات های مستقیم و همچنین سامانه مالیات 
بر خانه های خالی نیز با هدف ارزش گذاری 
و محاسبه مالیات واحد های مسکونی خالی 

موضوع ماده )۵۴( مکرر این قانون، طراحی 
و توسعه یافته و از طریق پنجره واحد خدمات 
https://my.tax.( الکترونیکی سازمان

gov.ir( در دسترس مؤدیان مالیاتی قرار 
گرفته است.

به گفته او، این سامانه ها، دارای قابلیت  هایی 
به  همچون نمایش املاک مشمول مؤدی 
تفکیک ملک و مالیات متعلقه، امکان چاپ 
قبض و پرداخت آنلاین از طریق درگاه بانکی 
و واریز مستقیم مالیات به شماره حساب اداره 
کل ذیربط بوده و همچنین امکان ثبت اعتراض 

آنلاین برای مؤدی مالیاتی وجود دارد.

مام رضا )ع(  لروز شهادت ا سکینه خدیش/ همزمان با سا
ر پرُس غذای  ن بم روز گذشته ۲۰ هزا را با کمک نیکوکا
ن  نذری به صورت یکجا در ۵۸ دیگ طبخ و بین عاشقا
اهل بیت، نیازمندان و موسسه های خیریه این شهرستان 

توزیع شد.
مه مردمی  نا ین بر لی ا ع( و متو ( م رضا ما نی حسینیه ا با
ین حسینیه  ر ا لی د ا ل متو ی هشتمین سا ید برا می گو
ن و  ا ست با کمک خیر ع( متبرک ا ( م رضا ما م ا که به نا
زمندان در شهرستان بم  شهروندان غذای نذری بین نیا

توزیع می شود.
م  ما ا مسئول حسینیه  و  ر  کا ین  ا نی  با ه  د ا ملاز عباس 
علام می  ز دوم محرم به مردم ا )ع( گفت: هر سال ا رضا
شود برای شهادت امام رضا)ع( پخت غذای نذری داریم 
که امسال نیز در پویشی از طریق گروه های فضای مجازی 

اعلام شد و هر فرد به اندازه نیاز خود کمک کرده است.
او افزود: نذورات ما توسط خیران از یک هزار تومان شروع 
شده و به صورت غیرنقدی حتی برنج در حد یک کیلو یا 

روغن نیم لیتر بوده که جمع آوری شده است.
ر و ۵۰۰ غذای  د یکهزا ول تعدا د: سال ا مه دا دا ده ا مُلازا
نذری توزیع شد و در سال دوم سه هزار غذا و همینطور هر 
سال افزایش غذای نذری داشتیم تا امسال که به ۲۰ هزار 

پرُس غذا رسیده ایم.
ریم به پخت و  مام رضا)ع( قصد دا و تاکید کرد: به نیت ا ا

توزیع ۸۰ هزار پرُس غذای نذری برسیم.
ملازاده هزینه تهیه غذای نذری طی امروز را حدود ۴۰۰ 
فا با کمک های مردمی  ن برشمرد که صر میلیون توما

تامین شده است.
و تیم ۱۰۰ نفره شامل ۱۵ آشپز، مسئول پخش  به گفته ا
لیت و  ین نذورات در حال فعا و بسته بندی برای پخت ا
نند بهترین خدمات را به عاشقان اهل  کمک هستند تا بتوا

ئه دهند. را بیت ا
د: در  ی نذری توضیح دا ین غذا ره نحوه توزیع ا با و در ا
ت ۲ مسیر  ا ع( در شهر بم و برو ( م رضا ما ز شهادت ا و ر
راهپیمایی برای مردم و دسته های عزاداری در نظر گرفته 
شده است که تعدادی از غذای نذری در بین عزاداران امام 

رضا)ع( توزیع خواهد شد.
ت،  ا های نذری شهرهای بم، برو ده غذا ا به گفته ملاز
یه  کز خیر ا ن و نیز همه مر سپیکا د و ا های پشترو روستا

سطح شهرستان توزیع می شود.

۵۰۰ بسته معیشتی بین 
نیازمندان بم توزیع شد

بهره برداری از دومین مرکز »ام آرآی« رفسنجان

فراهم شدن امکان پرداخت و ثبت اعتراض آنلاینِ مالیاتِ 
خانه های خالی

برای هشتمین سال پیاپی در سالروز 
شهادت امام مهربانی

2۰ هزار پرُس غذای نذری امام 
رضا)ع( در بم توزیع شد

خبر

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
ز هفته  غا ه به آ ر شا ستان کرمان با ا دستی ا
گردشگری گفت: بهره برداری از هتل سه ستاره 
هیوا کرمان و همچنین افتتاح سایت آلفا و آغاز 
لی  ا ری ر نتظامی و برگزا همکاری با نیروی ا
خودروهای دو دیفرانسیل  در محور گردشگری 

هفت باغ از برنامه های این هفته است.
فریدون فعالی با اشاره به آغاز هفته گردشگری 
به همین  ۱۴۰۱ گفت:  ه  ۵ مهرما ریخ  تا ز  ا
مناسبت بیش از 3۰ ویژه برنامه در سطح این 

استان اجرا می شود.
ره  ز هتل سه ستا ری ا ره به بهره بردا شا و با ا ا
 : ر کرد ظها ا کرمان در هفته گردشگری ا هیو
ز دفتر خدمات مسافرتی بارکاو  بهره برداری ا

ز هفت و  ا یا پرو و نیان، آن سفر، ر ا یر گشت ا
لفا  یت آ فتتاح سا فرا سیر کرمان و همچنین ا
ن  نتظامی با عنوا ز همکاری با نیروی ا غا و آ
پلیس گردشگری و برگزاری رالی خودروهای 
دو دیفرانسیل  در محور گردشگری هفت باغ از 

برنامه های این هفته است.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی استان کرمان از افتتاح نمایشگاه عکس 
غ موزه هرندی کرمان خبر  گردشگری در با
ه  یشگا یی نما نی و برپا ا ره خو : نقا فزود د و ا دا
صنایع  دستی و سوغات در باغ شاهزاده ماهان، 
رس برای معرفی گردشگری  حضور در مدا
ز و خلاقیت  یده پردا کودک،برگزاری رویداد ا
ریابی در حوزه گردشگری و  در تبلیغات و بازا

حضور مدیر و فعالان حوزه گردشگری استان 
کرمان در مراسم غبارروبی گلزار شهدا و تجدید 
میثاق با آرمان های شهدای هشت سال دفاع 
هیم  نیز در هفته گردشگری خوا ا  ر مقدس 

داشت.
و به برگزاری جشن ملی پسته در شهرستان  ا
: در  ره کرد و خاطرنشان کرد شا رفسنجان ا
یژه   و نیز  کرمان  ستان  ا شهرستان های 
که  شد  هد  خوا جرا  ا مختلفی  مه های  نا بر
بهره برداری از اقامتگاه بوم گردی ملاحسینی و 
زهره تیموری کوهبنان و واحد اقامتی حرفه ای 
ره  ا هان، جشنو ر دخت لنگر ما د و کنا شهدا
خوراک در شهرستان بافت و پاکسازی بیابان 

لوت از آن جمله است.

هفته گردشگری در کرمان؛
از برگزاری جشن ملی پسته در رفسنجان تا افتتاح هتل سه ستاره در کرمان

آگهی مناقصه
 شماره 209 / د/ 07 – 1401 م

آگهی مزایده اجاره یک واحد سوله و ملحقات همراه 
اتحادیه شرکت های تعاونی روستایی جیرفت

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه موضوع: آبرسانی و تکمیل خطوط قسمتی از روستاهای شهرستان قلعه گنج را با براورد  28.471.946.453 ریال 
و  مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار : 1.423.597.325 از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان 1 نفر و به شماره 2001005963000268  را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت  برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت در رشته آب و همچنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت 

می شود. جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1401.07.20 به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

اتحادیه شرکتهای تعاونی روستایی جیرفت به استناد به مصوبه شماره 939  تاریخ 1401/6/14  هیات مدیره در نظر دارد یک واحد 
سوله متعلق به خود را به مدت یک سال از طریق مزایده  به اشخاص حقیقی و یا حقوقی بصورت اجاره واگذار نماید .

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1401.07.02  می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه : ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1401.08.03

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت : ساعت 15:00 روز سه شنبه مورخ 1401.08.03 
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:15 صبح روز چهارشنبه مورخ  1401.08.04

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:
 آدرس: کرمان بلوار 22 بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها - تلفن: 034-333222282 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456 - 021 
دفتر ثبت نام: 88969738 و 85193768

1- یک باب سوله قاب فلزی شیب دار با سقف سبک به ابعاد 18*36 متر مساحت 648 مترمربع ارتفاع داخلی حدود 4 متر.فضای داخل کف و دیوار به ارتفاع 2/5 متر 
سرامیک و مابقی دارای پلاستر سیمان سفید و سقف کاذب داخلی تایل گچی کناف و محوطه سازی جلوی سوله  

2- یک واحد ساختمان آجری با سقف طاق ضربی به ابعاد 13*7/5 متربه مساحت حدود 97 متر و ارتفاع حدود 4 متر با کف موزائیک و سقف و دیوار دارای پوشش گچ 
سفید با کاربری انبار

3- سرویس بهداشتی به مساحت حدود 10 مترمربع مجاور انبار
4- محوطه پارکینگ به صورت مشترک با تعاونی به میزان حدود 2500 متر مربع شامل فضای جلوی درب ورودی اصلی مجموعه 

5- ملحقات :تجهیزات جانبی مجموعه مورد نظر شامل ترانس برقkw  200 مشترک، امتیاز آب و برق با 3 کنتور 3 فاز و خط تلفن،4 دستگاه اسپلیت ایستاده،2 عدد یخچال 
فروشگاهی ایستاده ، 4 عدد فریزر صندوقی روباز، دوربین حفاظتی و تابلو نمای آلومینیومی

1- مدت اجاره یک سال شمسی می باشد.
2-متقاضیان شرکت کننده در مزایده باید معادل %5 مبلغ کارشناسی پایه سالانه را به مبلغ 192/000/000 ریال بحساب 1/523522/305 متعلق به اتحادیه تعاونی روستایی 
جیرفت نزد صندوق تعاون روستایی ایرانیان به عنوان ضمانت التزام حضور برنده واریز نمایند و یا معادل آن ضمانتنامه بانکی به نفع اتحادیه جیرفت ارائه نموده  که در صورت 

انصراف به نفع اتحادیه ضبط خواهد شد و در صورت عدم برنده شدن فرد شرکت کننده مسترد خواهد شد .
3- اتحادیه در رد یا قبول پیشنهاد و یا پیشنهادات مختار است.

4- قیمت پایه کارشناسی شده بصورت ماهانه مبلغ  320/000/000 ریال می باشد.
5- کلیه حقوق و دستمزدهای قانونی عواملی که توسط مستاجر در واحد مذکور مشغول بکار خواهند شد در طی مدت اجاره از قبیل عوارض های قانونی مالیات حق بیمه و ... 

به عهده برنده مزایده می باشد.
6- برنده مزایده بایستی حداکثر طی یک هفته بعد از اعلام نتایج نسبت به انعقاد قرارداد اجاره سالیانه اقدام در غیر اینصورت سپرده وی نزد اتحادیه ضبط و متقاضی بعدی به 

عنوان برنده اعلام می گردد.
7- هنگام تحویل پاکت پیشنهادی اصل فیش واریزی مربوط به بند 2 شرایط مزایده باید در پاکت مذکور باشد و از قراردادن چک بجای فیش خودداری گردد زیرا مورد بررسی 

قرار نخواهد گرفت.
8- حضور متقاضیان در زمان بازگشایی پاکات بلامانع است.

9- علاقه مندان به شرکت در مزایده می توانند پیشنهادات خود را به همراه فرم تکمیل شده و فیش واریزی در پاکت لاک و مهر شده از تاریخ انتشار آگهی در روزنامه به مدت 
7 روز کاری از تاریخ  1401/7/6  تا پایان 1401/7/14 به مدیریت تعاون روستایی جنوب کرمان واحد حقوقی تحویل و رسید دریافت نمایند. 

10- تاریخ بازگشایی پاکات مورخ  1401/7/16 راس ساعت 8 صبح در محل مدیریت تعاون روستایی جنوب کرمان خواهد بود.
11- جهت دریافت اطلاعات کامل شرایط و دریافت فرمهای مخصوص شرکت در مزایده به واحد حقوقی مدیریت تعاون روستایی جنوب کرمان واقع در خ دولت چهار راه بعثت 

ساختمان تعاون روستایی جنوب کرمان طبقه دوم ) اقای امیری 09131484002(مراجعه شود.
12-  پیشنهادهای فاقد سپرده و یا به میزان کمتر از مبلغ تعیین شده ،مخدوش،مبهم،ناقص و یا مشروط بررسی نخواهند شد.

13- کلیه هزینه های درج آگهی، کارشناسی ، و عوارض قانونی به عهده برنده مزایده خواهد بود و بر اساس اعلام نظر اتحادیه جیرفت باید قبل از انعقاد قرارداد نقدا بحساب 
اتحادیه واریز گردد.

14- سپرده متقاضیان اول تا سوم تا زمان تعیین قطعی برنده و واریز وجه توسط برنده نهایی نزد اتحادیه جیرفت باقی خواهد ماند و سپس مسترد خواهد شد.
15- متقاضیان می توانند از ساعت 8 صبح الی 14 بعد از ظهر از تاریخ 1401/7/6 لغایت 1401/7/14 از مجموعه مورد نظر بازدید نمایند.

16- با توجه به امکان بازدید از مجموعه برای کلیه متقاضیان شرکت در مزایده اتحادیه از پذیرفتن هرگونه اعتراضی در این زمینه معذور می باشد.
17- کلیه هزینه های مختلف اعم از عوارض شهرداری و ...  بیمه مالیات تامین اجتماعی آب برق تلفن و هزینه های پرسنلی واحد مورد اجاره طی مدت تصرف مستاجر بر عهده 

وی می باشد و در پایان مستاجر مکلف به اخذ مفاصا حساب و تسویه حساب می باشد.
18- راه اندازی هر نوع کسب و کار در سوله مذکور منوط به تایید اتحادیه جیرفت و با توجه به عرف تجاری مکانی سوله مذکور می باشد.

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

هدر دادن آب، تهدید زندگي آینده فرزندان ماست

وم
ت د

نوب

مشخصات مورد اجاره:

شرایط مزایده:

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

وزارت نیـرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 


